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ÖZET 

KADIN ÇALIġANLARIN ÇALIġMA YAġAMINDA KARġILAġTIKLARI 

SORUNLAR: MALATYA ĠLĠ ÖRNEĞĠ 
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Yüksek Lisans Tezi, ĠĢletme ABD 

Tez DanıĢmanı: Yrd. Doç. Dr. Özlem YaĢar Uğurlu 

                                                       Ekim 2017,  147 sayfa 

 

Bu araĢtırma, farklı çalıĢma koĢullarında faaliyette bulunan kadınların demografik 

özellikler ekseninde çalıĢma yaĢamında karĢılaĢtığı sorunlar ve zorlukları tespit etme 

amacı ile yapılmıĢtır. AraĢtırma kapsamında örneklem olarak Malatya il merkezinde 

perakendeci iĢletmelerde çalıĢan satıĢ elemanları ile Malatya Park AVM’ de çalıĢan 

satıĢ elemanları olmak üzere 200 katılımcı ile görüĢülmüĢ; yaĢları, eğitim durumları, 

gelir düzeyleri, kaç yıl çalıĢma yaĢamında oldukları, medeni durumları gibi 

demografik özellikleri, iĢ hayatına yönelik bilgiler ve çalıĢma yaĢamında karĢılaĢtığı 

sorunlara iliĢkin veriler yüz yüze anket tekniği ile elde edilerek SPSS programında 

analiz edilmiĢ ve iki grup arasında çıkan sonuçlar karĢılaĢtırılmıĢtır.    

Sonuç olarak AVM çalıĢanları ile merkez çalıĢanları arasında; çalıĢtığı sektöre, 

medeni duruma, çocuk sayısına, gelire ve kıdeme göre iĢi değiĢtirme ve iĢi 

bırakmada; çalıĢtığı sektöre göre iĢlerinden memnuniyet derecesinde, çalıĢmaya iten 

nedenler açısından, çalıĢmalarından dolayı aile içi ve çevrede karĢılaĢtığı sorunlar 

açısından farklılık saptanmıĢtır. 

Anahtar Kelimeler: ÇalıĢma hayatı, Kadın çalıĢan sorunları, Kadın istihdamı, 

Ģgücü, Kadın iĢgücü  
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ABSTRACT 

 

PROBLEMS FACED BY WOMEN WORKERS IN WORK LIFE 
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Thesis Advisor:Asst.Prof. Dr. Özlem YAġAR UĞURLU 
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The research was conducted in order to determine the women workers' problems and 

difficulties in work life on the demographic characteristics in different working 

conditions. In the scope of the research, 200 employees were interviewed as 

salesperson working in retailers' offices and Malatya Park Shopping Mall employees 

in Malatya province center and their demographic characteristics such as their age, 

education level, income levels, working time, marital status, the data about the 

problems they encounter in their work lives were obtained by the questionnaire 

survey technique and analyzed in the SPSS program and the results between the two 

groups were compared. 

As a result, a difference was detected between the Shopping Mall employees and the 

ones working in the center in terms of labor sector, marital status, number of 

children, income level, seniority, leaving or changing the bussiness, satisfaction in 

the workplace according to the sector, reasons for working, and the problems they 

encounteer due to the causes that enforce them work. 

Key words: Working life, Women workers' problems, Women employment, Labor, 

Female labor force 
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ÖNSÖZ 

GeçmiĢte ve günümüzde çok önemli bir yere sahip olan kadın emeği, iĢ 

gücü piyasasında yeteri kadar değerlendirilememekte, beklenen istihdam oranı 

sağlanamamaktadır. Ülkelerin kalkınmıĢlık düzeylerini artırmalarının en önemli 

unsurlarından biri o ülkedeki çalıĢabilir kadın nüfusundan en yüksek oranda 

yararlanmaktan geçer. Ancak kadınların çalıĢır halde bulunması bu olumlu etkinin 

yanında bazı olumsuzlukların doğmasına da neden olmuĢtur. ĠĢ gücüne dâhil olan 

kadın, her ne kadar toplumsal ve bireysel refahın artmasını sağlamıĢsa da birçok 

olumsuzlukla da karĢı karĢıya kalmıĢtır. Ekonomik bağımsızlığını elde etme ve kendi 

ayakları üzerinde durabilme çabasında olan kadın, bunu sağlarken hem ev içinde 

hem çalıĢma yaĢamında birçok sorunla mücadele etmek zorunda kalmıĢtır. Bu 

sorunların giderilmesi ve kadınların çalıĢma koĢullarının düzeltilmesi için birçok 

yasal düzenlemeler oluĢturulmuĢsa da kadın çalıĢanlar, özellikle özel sektör 

çalıĢanları, hâlâ görünmeyen birçok engelle karĢı karĢıya kalmakta ve çalıĢma 

yaĢamında var olma mücadelesi vermektedir. ÇalıĢma konusunun seçilme sebebi; 

kadın çalıĢanların çalıĢma yaĢamında karĢılaĢtığı sorunları vurgulamak, özellikle gün 

geçtikçe büyüyen ve geliĢen özel sektörde istihdamı artan kadınların hâlâ nasıl 

sorunlara maruz kaldıklarını belirlemektir. Daha önce yapılan çalıĢmalarda kadın 

çalıĢanların iĢ hayatında karĢılaĢtıkları sorunlar açıklanmıĢtır. Bu çalıĢmayı diğer 

çalıĢmalardan ayıran en önemli fark ise perakendecilik sektöründe yapılan çalıĢmaya 

görece rastlanmaması ve çalıĢmanın perakendecilik sektöründe bulunan kadın 

çalıĢanlar ile AVM’lerde çalıĢan kadınların karĢılaĢtıkları sorunlar arasındaki 

farklılığı ortaya koymasıdır. 

Yüksek lisans tez çalıĢmam süresince, beni yönlendiren ve yardımlarını 

esirgemeyen danıĢmanım Yrd. Doç. Dr. Özlem YAġAR UĞURLU’ ya sonsuz 

teĢekkürlerimi ve saygılarımı sunarım. 
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

 

 GĠRĠġ 

1.1. GĠRĠġ 

Dünya genelinde kadınlar, konumları itibari ile toplumdan topluma göre 

farklılık göstermiĢ ve erkeklere göre daha geri planda kalmıĢlardır. Bu ikinci planda 

oluĢ çalıĢma hayatında da geçerli olmuĢ ve yıllar itibariyle hâlâ tam olarak 

çözülemeyen bir sorun haline gelmiĢtir. Kadının çalıĢma yaĢamında yer alması aile 

geçiminin temel nedeni olarak görülmemiĢ, daha çok ek gelir olarak görülmüĢtür. Bu 

görüĢ kadın emeğinden yeteri kadar yararlanılmasında bir engel oluĢturmuĢ, kadın iĢ 

gücünün değerlendirilememesi ya da atıl kalmasına sebebiyet vermiĢtir. 

Bir ülkenin kalkınmayı sürdürebilir kılması, o ülkenin kadın çalıĢanlarının 

istihdam edilme dereceleri ile yakından iliĢkilidir. Kadın çalıĢanların 

değerlendirilememesi, toplam istihdam payı içerisindeki oranının artırılmaması; 

ülkelerin geliĢmesi ve ilerlemesinde büyük bir engel oluĢturmaktadır. Çünkü 

ülkelerin ekonomik kalkınmalarının sağlanması içim o toplumdaki çalıĢabilir 

nüfusun toplam istihdam içindeki payının tamamına yakınını sağlaması 

gerektirmektedir.  

Coğrafi keĢifler sonucu buharın bulunması ve sanayi devriminin meydana 

gelmesi, birçok alanda olduğu gibi kadınlara da önemli getiriler sağlamıĢtır. Ortaya 

çıkan iĢgücü talebi; atıl, gereksiz iĢgücü olarak görülen kadına ihtiyaç duymuĢtur. 

Gerçek anlamda çalıĢma fırsatı yakalayan kadınlar, bütün zorluklara rağmen üretim 

faaliyetleri içinde yer almıĢlardır. Tarım sektöründen hizmet sektörüne geçiĢ yapma 

imkânı bulan kadınlar, dokuma sanayii baĢta olmak üzere yeni iĢ alanları 

bulmuĢlardır. 

Toplumun her alanında kendilerini kabul ettirme durumunda kalan 

kadınların eğitim olanaklarının kısıtlılığı, toplumun ataerkil yapısı, aile ev ve çocuk 
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sorumlulukları en önemlisi de cinsiyetleri, çalıĢma yaĢamında kendilerini kabul 

ettirmede ve bulundukları konuma gelmelerinde büyük engellerdendir. Kadınlar 

günümüzde eskiye oranla çok daha iyi bir konuma gelmelerine ve statülerinin 

yükselmesine rağmen erkeklere oranla ikinci planda kalmıĢlardır. 

Günümüze kadar yaĢanan küreselleĢme ve teknolojik geliĢmeler, fiziksel 

güçten çok bilgi gerektiren iĢ alanlarının doğması; kadına olan ihtiyaç ve önemi daha 

da artırmıĢtır. Bu geliĢmelerle kadın erkek egemenliğini biraz da olsa yıkmıĢtır. 

OluĢan iĢgücü açığını kapatmak için kadın çalıĢanlara imkânlar sağlanmıĢ hatta yasal 

düzenlemeler getirilmiĢ, kadınların çalıĢması teĢvik edilmiĢtir. Ancak bu 

uygulamalar, yasal hakların kullanılması daha çok kamu sektörüne sağlanmıĢtır. Özel 

sektörde ise kadına bugün bile ucuz iĢgücü olarak bakılmakta, kadınlar düĢük 

ücretlerle vasıfsız iĢlerde kayıt dıĢı çalıĢmak zorunda bırakılmaktadır. 

Kadınların kendi hesaplarına bir ücret karĢılığı çalıĢmaya baĢlaması kendi 

hayat kalitelerini etkilediği kadar toplumsal refah açısından da çok önemlidir. 

Kadının ekonomik özgürlüğünü elde etmesi çalıĢma yaĢamına katılımlarını 

hızlandırırken toplumsal statülerini de değiĢtirmektedir. Buna rağmen kadın, 

ekonomik alanda her ne kadar bağımsızlığını elde etmiĢ olsa da erkek 

egemenliğinden kurtulamamıĢtır. 

Türkiye’de kadın çalıĢanlar bütün engellere rağmen aile görevleriyle 

beraber çalıĢma hayatının da sorumluluğunu taĢımıĢ, her ne kadar ataerkil toplum 

yapısına sahip olsalar da sadece bir gelir için değil aynı zamanda yaĢam kalitelerini 

yükseltmek ve özgüvenlerini artırmak, kendi ayakları üzerinde durabilmek adına 

çalıĢma yaĢamında varlıklarını sürdürmektedir. Günümüzde kadın emeğine verilen 

önemin artmasıyla kadınların karĢı karĢıya kaldıkları sorunlar incelenmiĢ ve 

gelecekte daha iyi çalıĢma Ģartları elde etmeleri için daha kapsamlı politikalar 

uygulanmaya baĢlanmıĢtır. Demokrasi ve insan hakları kapsamında kadınların 

çalıĢma hayatlarına iliĢkin sorunlar analiz edilmekte ve toplumsal reformlarla beraber 

bireysel geliĢmelerde ön planda tutularak kadın statüsünün yükseltilmesi 

amaçlanmaktadır. 

Toplumların ekonomik ve sosyal açıdan ilerlemesinde kadın iĢgücünün 

çalıĢma hayatına katılması önemli bir yere sahiptir. Son yüzyıldan itibaren kadınlar 

çalıĢma hayatına aktif bir Ģekilde katılmaya baĢlamıĢlardır. Sanayi devrimi ile 

birlikte meydana gelen iĢgücü talebini karĢılamak amacıyla çalıĢma hayatına giren 

kadınlar, bu süreç boyunca hem toplumsal hem ekonomik açıdan önemli kazanımlara 
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sahip olmuĢlardır. Bununla birlikte maalesef hâlâ hak ettikleri yere gelememiĢlerdir. 

Kadınlar günümüzde her ne kadar rahat çalıĢma Ģartlarına sahip olsalar da özellikle 

hizmet sektöründe çalıĢan çoğu kadın, görünmeyen birçok sorunla karĢı karĢıya 

kalmaktadır. 

Birinci görevi ev kadınlığı olarak kabul edilen kadınlar, yüzyıllarca tarımda 

ücretsiz aile iĢçisi olarak çalıĢmıĢlardır. KüreselleĢme ile birlikte baĢlangıçta 

niteliksiz izlerde çalıĢan kadınlar, bu değiĢimle beraber bulundukları konumlarını da 

değiĢtirmeye baĢlamıĢlardır. 

Eğitim, sosyal yaĢam, çalıĢma yaĢamı gibi birçok alanda ikinci planda kalan 

kadınlar kendilerine biçilen ev hanımlığı, annelik gibi rollerin dıĢında da kendilerini 

göstermeleri uzun süren çabalar sonucu olmuĢtur. Bu zorlu yaĢam Ģartları kadınların 

iĢ hayatlarında da devam etmiĢ, kadınlar niteliksiz iĢlerde düĢük ücretlerle çalıĢmak 

durumunda kalmıĢlardır. 

Bu çalıĢmanın amacı, kadınların demografik koĢullar ekseninde çalıĢma 

yaĢamında karĢılaĢtığı sorunları saptamaktır. Bu doğrultuda Malatya il merkezinde 

perakendeci iĢletmelerde çalıĢan satıĢ elemanları ile Malatya Park AVM’ de çalıĢan 

kadın satıĢ elemanlarının çalıĢma yaĢamında karĢılaĢtığı sorunları ortaya koyarak bu 

sorunlar arasındaki farklılıklar belirtilmek istenmiĢtir. 

ÇalıĢmanın birinci bölümünde istihdam, istihdam türleri, Türkiye’ de 

istihdamın yapısı ve tarih boyunca kadın çalıĢanların konumu incelenmiĢtir. 

Türkiye’de kadın istihdamı ve kadın istihdamını etkileyen unsurlar ile sanayi devrimi 

gerçekleĢmeden önce ve gerçekleĢtikten sonra kadın çalıĢanların konumu ve geliĢme 

süreci ele alınmıĢtır. Türkiye’de ise kadının Cumhuriyet’in ilanından önce ve 

sonrasındaki konumu ve iĢgücü piyasasında ne derece var oldukları açıklanmaya 

çalıĢılmıĢtır. 

Ġkinci bölümde ise kadının iĢ yaĢamında karĢılaĢtıkları sorunlar; iĢe alım 

sırasında karĢılaĢtıkları engeller, cinsiyet ayrımcılığı, cinsel taciz, mobbing, eğitim, 

aile durumu ve ücret faktörleri ele alınarak bu sorunlar ayrıntılı olarak incelenmiĢtir. 

Üçüncü bölümde Malatya merkezde özel sektörde (perakendeci iĢletmeler) 

çalıĢan satıĢ elemanları ile Malatya Park AVM’ de çalıĢan satıĢ elemanlarına yönelik 

anket çalıĢması yapılarak bu iki alanda çalıĢan kadınların çalıĢma hayatında 

karĢılaĢtıkları sorunlara iliĢkin bir karĢılaĢtırma yapılmıĢtır. 

AraĢtırma örneklemi Malatya merkezde çalıĢan 100 satıĢ elemanı ile 

Malatya Park AVM’ de çalıĢan 100 satıĢ elemanı olmak üzere 200 kiĢiye anket 
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çalıĢması uygulanmıĢtır. Verilerin analizinde SPSS istatistik programı kullanılmıĢtır. 

AraĢtırmaya katılan kadın satıĢ elemanlarının demografik özellikler ekseninde iĢ 

değiĢtirme ve iĢi bırakma, çalıĢma hayatına yönelik bilgiler ve ayrımcılık vb. gibi 

diğer sorulara verilen yanıtların dağılımına iliĢkin frekans ve yüzdelikleri yapılmıĢtır. 

Bağımlı ve Bağımsız değiĢkenler arasındaki iliĢki incelenerek 2 grup arasında farkın 

olup olmadığını belirtmek için normal dağılım gösteren ikili değiĢken için “t” testi 

uygulanmıĢtır. Normal dağılımı gösteren ikiden fazla değiĢken için ANOVA analizi 

uygulanmıĢtır. Hangi gruplar arasında olduğunu belirlemek için Tukey testi 

uygulanmıĢtır. 
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

 

 LĠTERATÜR 

 

2.1. TEMEL KAVRAMLAR 

2.1.1. Ġstihdam 

Ġstihdam, bir devletin ekonomik alanda üretim faaliyetlerinde çalıĢmak için 

hazır bulunan nüfusuna denir. BaĢka bir deyiĢle istihdam, bir ülkede ekonomiye katkı 

sağlayacak tüm iĢ gücünün aktif olarak çalıĢma yaĢamında yer alması ve ekonomik 

canlanma ve büyümeye katkı sağlamasıdır (Altuntepe, 2013, s. 73-84). 

Sosyal ve iktisadî faaliyetler, birey ve toplumların refahını sağlamaya 

yönelik çalıĢmalardır. Bu nedenle devletler bu faaliyetleri hızlandırarak, bireylerin 

refah seviyelerini yükseltmekte, insan ihtiyaçlarını karĢılamak amacıyla madde ve 

mamûl üretimini artırmaya çalıĢmaktadırlar. VatandaĢın ihtiyaçlarını karĢılayabilmek 

için gerekli olan üretim, her devletin beĢeri kaynaklarından belirli ölçüde 

kullanmasına bağlıdır (Karali, 2016, s. 23). 

Ġktisadî ve sosyal faktörlerin geliĢiminin ana faktörü insandır. Tarih 

boyunca yaĢanan bütün yenilik ve geliĢmeler insan unsuru ile sağlanmıĢtır. Ülkelerin 

üretim Ģekilleri hangi boyutta değiĢiklik gösterirse göstersin, ileri derecede teknolojik 

sistemler kullanılsa ve birçok alanda makineleĢmeye geçilse de insan faktörü 

olmadan üretimin gerçekleĢmesi ve planlanması mümkün değildir. Ġnsan gücünün bu 

denli önem taĢıması, devletlerin istihdam yapısını da bu yönlü ĢekillendirmiĢtir 

(Toksöz, 2007, s. 1-7). 

2.1.1.1. Ġstihdam Türleri 

               Ġstihdam, eldeki kaynakların gelir elde etme amacı ile çalıĢtırılması düzeyine 

bağlı olarak sınıflandırılmaktadır. Ġstihdam düzeyi, kaynakların kullanılması ve 

ekonomik refahın sağlanmasında oldukça önemlidir. 
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2.1.1.1.1. Eksik Ġstihdam 

Eksik istihdam, az sayıda çalıĢana iĢ verilerek mevcut bulunan istihdamın 

bütün olarak sağlanamamasıdır. BaĢka bir ifade ile Eksik istihdam, istihdamda 

bulunmasına rağmen farklı iĢ arayanla veya aktif bulundukları iĢ alanında ya da 

ikinci yeni bir iĢte çalıĢmak isteyenler olarak tanımlanabilir. KiĢi bir iĢte çalıĢıyor 

olmasına rağmen bu süreçte çalıĢma koĢullarından dolayı çalıĢamıyorsa ve daha 

olumlu Ģartlarda çalıĢma imkânı arıyor ya da kendi yetenekleri ve aldığı eğitim 

yönünde bir meslekte bulunmak istiyorsa bu kiĢi eksik istihdamda sayılır (Kuzgun, 

2007, s. 841-861).  

2.1.1.1.2. AĢırı Ġstihdam 

AĢırı istihdam, ülke ekonomisinde bütün üretim araçları çalıĢtığı hâlde 

meydana gelen mal ve hizmet oranının talebi hâlâ karĢılayamaması durumudur 

(Kuzgun, 2007, s. 841-861).  

2.1.1.1.3. Kayıt DıĢı Ġstihdam 

Kayıt dıĢı istihdam, kiĢinin bir iĢte çalıĢmasına rağmen herhangi bir sosyal 

güvenceye sahip olamamasıdır. ÇalıĢanların sosyal güvence kurumlarına 

çalıĢtıklarına dair hiçbir bilgi verilmemesi ve sonuç olarak yasal sorumluluklardan 

kaçınılmasıdır (Karaarslan, 2010).  

2.1.2. ĠĢgücü 

ĠĢ gücü, bir ülkede belirli bir dönem içerisinde üretim faaliyetlerine katılan 

insan gücünü ifade eder. ĠĢ gücü, istihdam olanlar ve çalıĢmayan( iĢsiz ) kiĢilerin 

toplamını ifade eder. Ġstatistiksel ifade ile 15 yaĢ ve 65 yaĢ arası olup, ekonomik 

faaliyetlere katkıda bulunabilecek durumda olan kesimdir. ÇalıĢmaya engel durumda 

olanlar ve çalıĢmak arzusu olmayıp iĢ aramayan kesim ise bu istatistiğin dıĢında yer 

almaktadır. 

ĠĢ gücü üretim unsurlarından biri sayılmaktadır. Fakat insan faktörü iktisadi 

faaliyetlerin içinde doğrudan bulunmasından dolayı diğer unsurlardan ayrılmaktadır 

(Durmaz, 2016, s. 37-60). 
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                                                  NÜFUS 

 

 

ÇalıĢma çağındaki nüfus                                              ÇalıĢma çağında olmayan 

nüfus 

(15 ve 64 yaĢ arası)                                                       (0 – 15 ve 64 yaĢ üzeri) 

 

 

Ġktisaden Faal             Ġktisaden Faal Olmayan 

-ÇalıĢanlar                  -Öğrenci 

- ĠĢsizler                     -Ev Kadını 

                                   -YaĢlı ve Emekli 

ġekil 1.1 ĠĢgücü piyasasının yapısı (Çabuk, 1999, s. 136) 

 

2.1.3. ĠĢsizlik 

Bir ülkede çalıĢma gücünde olup ülke ekonomisinde mevcut olan iĢ ve ücret 

koĢullarını kabul etmelerine rağmen çalıĢabilecek bir iĢ bulamayan kesime “iĢsiz” 

denir. Mevcut olan iĢgücünün tam olarak kullanılmaması nedeni ile atıl durumda 

bırakılmasıdır. Uluslararası tanımına göre iĢsizlik herhangi bir iĢe sahip olmama 

çalıĢmaya hazır durumda olma ve çalıĢabilecek bir iĢ arıyor olma kriterlerinin hepsini 

aynı anda sağlamasıdır (Ay, 2012, s. 321-341). 

Bir ekonomide iĢsizlik oranındaki yükseliĢ ekonomide ki daralmayı; iĢsizlik 

oranındaki düĢüĢ ekonomideki geniĢlemeyi belirtir.  

Ülkemizde iĢsizlik oranının özellikle son yıllarda artması bu durumu ciddi 

bir sorun haline getirmiĢtir. 2009 yılında iĢsiz miktarı 3,4 milyon olarak saptanırken 

oransal açıdan %13,5’i göstermektedir. Kentsel olarak iĢsizlik düzeyine baktığımızda 

ise 6 kiĢi içinden 1’ iĢsizdir. Kadınlar ise erkelere oranla iĢsizlik sorunundan daha 

fazla etkilenmektedirler (Ay, 2012, s. 321-341). 

TÜĠK verilerine göre ise iĢsizlik oranına bakıldığında 2015 yılında 3 milyon 

57 bine ulaĢmıĢtır. Oransal olarak bu artıĢ %10,3 seviyesine gelmiĢtir. Mayıs 2017 

tarihinde ise 15 ve üstü yaĢ grubundaki iĢsizlik sayısı 3 milyon 225 bin olarak 
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belirlenmiĢtir. Oransal artıĢ ise % 12,2 olarak bir önceki döneme oranla 0,9’luk bir 

artıĢ göstermiĢtir (TUĠK, 2017). 

2.1.3.1. ĠĢsizlik Türleri   

2.1.3.1.1. Açık ĠĢsizlik 

ÇalıĢma istemi ve gücünde olmasına rağmen ekonomideki iĢ ve ücret 

koĢullarını kabul edip iĢ arayan fakat bulamayan kiĢilerin oluĢturduğu gruptur. 

KiĢinin yaĢamını sürdürmesi, kendi ve aile bakımını sağlayabilmesi için 

çalıĢabileceği bir iĢin olmamasıdır (BölükbaĢ, 2014, s. 77-93).  

2.1.3.1.2. Geçici ĠĢsizlik 

KiĢinin aktif bulunduğu iĢi bırakıp kendi yetenek ve donanımları ölçüsünde 

bir iĢ buluncaya kadar beklediği süre geçici iĢsizlik olarak tanımlanır. Daha iyi iĢ 

koĢullarına sahip olmak amacıyla iĢlerinden ayrılıp ve yeni bir iĢ aramaya devam 

ettikleri süre içinde geçen kısımdır (Bozdağlıoğlu, 2008, s. 47-50).  

2.1.3.1.3. Konjonktürel ĠĢsizlik 

Dönemsel iĢsizlik olarak da adlandırılan bu iĢsizlik türü ekonomide yaĢanan 

dalgalanma ve duraklama sonucu meydana gelen iĢsizliktir. Özellikle sanayileĢmenin 

olduğu ülkelerde görülen bu iĢsizlik iktisadi çalıĢmaların azaldığı dönemlerde geniĢ 

kitleler halinde ve uzun süreli olarak meydana gelir (Bozdağlıoğlu, 2008, s. 48-50).  

2.1.3.1.4. Mevsimlik ĠĢsizlik  

Doğa Ģartlarına bağlı olarak bazı mevsimlerde üretim faaliyetlerinde 

meydana gelen azalma veya duraklama nedeni ile oluĢan iĢsizlik türüdür. Özelikle 

turizm, inĢaat ve tarım sektörlerinde görülür (Aydın, 2012, s. 120-125). 

2.1.3.1.5. Gizli ĠĢsizlik 

Ülke ekonomisinde iĢ baĢı yapıyor olarak görünmesine rağmen herhangi bir 

iĢte çalıĢmayan ve üretime katkı sağlamayan iĢçilerin yarattığı durumdur. Az 

geliĢmiĢ ülkelerde daha çok görülmektedir (Aydın, 2012, s. 125). 
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2.2. TÜRKĠYE’DE ĠSTĠHDAM YAPISI VE KADIN ÇALIġAN ĠSTĠHDAMI 

Türkiye son 10 yıllık süreç içerisinde istihdamda önemli değiĢmeler 

yaĢamıĢtır. Ġstihdamda yaĢanan bu yapısal değiĢimler kentleĢmeyi öne çıkarmıĢ 

imalat ve hizmet sektöründe bu çaplı bir büyüme yaĢamıĢtır. Kırsal alanlarda 

ekonomik faaliyetlerin daralması kentsel alanlarda ise daha olumlu çalıĢma ve hayat 

koĢullarının oluĢması istihdamda sektörel geçiĢi hızlandıran önemli bir etken 

olmuĢtur. Kırsal alanlardan kentsel alanlara göçün artmasıyla beraber istihdamda 

tarım ve sanayi alanından hizmet sektörüne kaymıĢtır (TÜĠK, 2010). 

 Ġstihdam sağlayanların sayısı 2017 Mayıs döneminde bir önceki yıla göre 

621 bin oranında bir artıĢ göstererek 28 milyon 488 bin kiĢi olmuĢtur. Ġstihdam oranı 

ise % 47, 7 olmuĢtur (TÜĠK, 2010).  

Tablo 1.1 Mevsim etkilerinden arındırılmamıĢ temel iĢgücü göstergeleri: Haziran 2016, Haziran 2017 

                                                                                  

TOPLAM 

                  

ERKEK 

                

KADIN 

                                                                        2016                   

2017 

2016            2017 2016         2017 

15 ve daha yukarı yaĢtakiler                                               (BĠN) 

Nüfus 58 621 59 781 28 975 29 589 29 647 30 192 

ĠĢgücü 30 763 31 713 21 017 21 474  9 746 10 238 

Ġstihdam 27 867 28 488 19 211 19 583  8 656   8 904 

Tarım   5 540    5 577   2 996   3 012  2 544   2 565 

Tarım DıĢı 22 327 22 911 16 216 16 572  6 112   6 339 

ĠĢsiz    2 895   3 225   1 805   1 891  1 090   1 334 

ĠĢgücüne dahil olmayanlar 27 859 28 068   7 958   8 115 19 901 19 953 

                 (%) 

ĠĢgücüne katılma oranı     52,5     53,0     72,5    72,6    32,9     33,9 

Ġstihdam oranı     47,5     47,7     66,3    66,2    29,2    29,5 

ĠĢsizlik oranı       9,4     10,2       8,6      8,8    11,2    13,0 

Tarım dıĢı iĢsizlik oranı     11,3     12,2       9,8     10,0    14,9    17,2 

15-64 yaĢ grubu 

ĠĢgücüne katılma oranı      57,5     58,2     78,2    78,3    36,7    38,0 

Ġstihdam oranı      52,0     52,2     71,3    71,3    32,5    32,9 

ĠĢsizlik oranı        9,6     10,4       8,8      9,0    11,4    13,3 

Tarım dıĢı iĢsizlik      11,3     12,2       9,8     10,1    15,0    17,3 

Genç nüfus(15-24 yaĢ) 

ĠĢsizlik oranı      17,4     19,8 15,8    17,0    20,3    25,0 

Ne eğitimde ne istihdamda olanlar      21,6     22,0 12,1    12,4    31,1    31,8 

Kaynak : (TÜĠK, 2017) 

TÜĠK raporlarına göre ücretli olarak çalıĢanların sayısal dağılımı yoğun 

olduğu bölgeler Ġstanbul, Doğu Marmara ve Ege bölgeleridir. Bu oran yaklaĢık 

olarak % 68’e çıkmıĢtır. Buna nazaran Güney Doğu Anadolu, Doğu Anadolu ve 

Doğu Karadeniz bölgelerinde ise istihdam da gerileme olduğu görülmüĢtür. Oransal 

açıdan ise ancak %6,3’ e ulaĢmıĢtır. Diğer yandan bölgesel istihdamın sayısal yapısı 

eğitim düzeyine göre de ciddi değiĢikler göstermiĢtir. Ekonomik açıdan geliĢmiĢ ve 
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sanayide ilerlemenin sağlandığı bölgelerde üniversite eğitimli istihdam çoğalmıĢtır. 

Ekonomik açıdan milli gelire etkisi en az olan coğrafik bölgelerde ise düĢük eğitimli 

istihdam bulunmaktadır (Karaöl, 2010, s. 5-10). 

Tablo 1.2 Bölgesel istihdam oranları (eğitim düzeyi açısından) 

                                                     Bölgesel Ġstihdam Oranları 

BÖLGELER  

 

Okuma yazma 

bilmeyenler 

Lise altı 

öğretim 

Lise ve 

dengi 

okullar 

Yüksek öğretim 

Ġstanbul 6,1 36,5 47,2 68,7 

Batı Marmara 14,3 43,6 50,6 70,3 

Ege 11,1 39,0 48,3 66,9 

Doğu Marmara 10,1 39,1 55,7 70,2 

Batı Anadolu 10,5 36,1 46,9 68,2 

Akdeniz 17,5 43,1 47,1 69,4 

Orta Anadolu 10,4 33,6 44,1 74,7 

Batı Karadeniz 35,8 51,1 53,8 73,1 

Doğu Karadeniz 40,7 59,5 57,7 76,8 

Kuzey Doğu Anadolu 36,6 49,0 52,6 79,3 

Orta Doğu Anadolu 17,6 35,8 45,3 69,5 

Güney Doğu Anadolu 12,1 34,8 43,3 71,7 

Kaynak: (Toksöz, 2010) 

KüreselleĢme ve teknolojik ilerlemeyle beraber dünyada kadınların iĢ 

gücüne katılım oranları artıĢ gösterirken Türkiye’ de bu artıĢ benzerlik 

göstermemiĢtir. Özellikle AB üyesi ülkelere oranla Türkiye’ de kadın istihdamı 

oldukça düĢüktür. Bu durum kadın iĢgücüne ihtiyacın düĢüklüğü kadar sosyokültürel 

engellerinde etkisi vardır (Erten, 2016, s. 55-66). 

Türkiye’de sosyokültürel unsurlar çerçevesinde kadın ev, aile iĢleri ve 

çocuk bakımı gibi iĢlerde sorumlu tutulmuĢtur. Bu genel çizgi kadının iĢ gücü 

piyasasında kendini göstermesinde büyük bir engel oluĢturmuĢtur. Türkiye’de 

kadınların çalıĢma hayatında aktif bulunma oranları sürekli düĢmekle beraber 2006’ 

da her dört kadından biri çalıĢma hayatında bulunmaktadır (Doğan, 2014, s. 91-106). 

Türkiye’ de kadın çalıĢanlar kırdan kente yaĢanan göç sonucu 1950’ lerden 

sonra gerçek anlamda çalıĢma yaĢamında yer almaya baĢlamıĢlardır. Zaman 

içerisinde kadının çalıĢma alanları ve konumları da değiĢmiĢtir. GeliĢmekte olan 

ülkelerde kadın çalıĢanlar tarım sektöründe faaliyette bulunurken geliĢmiĢ ülkelerde 

bu yoğunluk hizmet sektörüne doğru kaymıĢtır. Bu bağlamda geliĢmiĢ ülkelerde 

ücretsiz aile iĢçiliğinden çok gelir karĢılığı çalıĢan kadın bulunmaktadır (Sosyal, 

2010, s. 71-95). 

ĠĢ gücüne katılım oranının artması ekonomik açıdan önemli bir durumdur. ĠĢ 

gücü arzının artması ekonomik büyümeyenin meydana geldiğini gösterir. Özellikle 
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günümüzde kadın çalıĢanların istihdama katılmasında ki artıĢ ekonomik büyümeye 

önemli ölçüde katkı sağlamıĢtır. ĠĢsizlik ve istihdam doğurduğu sonuçlar açısından 

ülkemizin önemli sorun alanlarından birisini oluĢturur. Toplumsal refah ve kalkınma 

açısından kadın çalıĢanların çalıĢma yaĢamına dâhil edilmesi önemli bir etkendir. 

Kadınlar zor Ģartlarda çalıĢmıĢ olsalar da bu devamlılığı sağlamak için yeni stratejiler 

oluĢturmuĢlar yâda kötü koĢullar altında, düĢük ücretle güvencesiz bir Ģekilde 

istihdam edilmiĢtir (Karabıyık, 2012, s. 231-260). 

Kadın istihdamı Tayland’da yaĢanan krize kadar devam etmiĢtir. ILO’nun 

(Uluslararası ÇalıĢma Örgütü) 2006 raporlarına bakıldığında 1996 ve 2006 yılları 

arasında 10 yılda kadın çalıĢan sayısı yüzde 39,7’den yüzde 40’a yükselmiĢtir. Bu 

sonuçlara bakılarak 1970’ler den beri hızla artıĢ gösteren kadın istihdamı Taylant’ta 

yaĢanan kriz ile önemli ölçüde durmuĢtur. Bu dönemde dünya bankası raporlarına 

göre birçok insan yoksullaĢmıĢtır. 2006 ILO raporuna göre ise kadın iĢsizlik oranı 

%6,6 erkek iĢsizlik oranı %6,1’dir. Bu sonuca bakılarak krizin erkeklerden çok 

kadınları etkilediği görülmektedir (Toksöz, 2007, s. 17). 

Türkiye’de kadınların istihdam edilme oranları beklentilerin altında olup 

yıllara göre sürekli azalma göstermiĢtir. Ekim 1990’da %34 iken 1996’da % 30’a 

düĢmüĢtür. Yine bu verilere göre o dönemde kamu sektöründe üst kademede çalıĢan 

kadın oranı %4,2 iken özel sektörde üst kademede çalıĢan kadın oranı bu orandan 

daha düĢüktür. 

Türkiye’de erkek ve kadınların belirli meslek gruplarına dağılımında ise 

cinsiyetin rolü bulunmaktadır. Erkeklerin genellikle ticaret alanında, kadınların ise 

idari personel olarak istihdam edildiği saptanmıĢtır. Son yüzyılda geliĢmiĢ ülkelerde 

kadın istihdam oranı büyük ölçüde artıĢ gösterirken Türkiye’de ise bu istihdam oranı 

azalma göstermiĢtir. Son yıllarda genç nüfusun öğrenim süreçlerinin uzamıĢ olması, 

tarım sektöründen tarım dıĢı sektöre kayması, kırdan kente göç sonucu eğitim 

düzeyinin yetersiz olması ve deneyimsizlik yüzünden istihdam edilmeleri gecikmiĢtir 

(KEĠG, 2012). 

Türkiye’de kadın istihdamını olumsuz etkileyen farklı nedenler 

bulunmaktadır. Bunlar;  0-6 yaĢ grubu çocuk bakımı, kadının eğitim seviyesinin 

düĢük olması, zor çalıĢma koĢuları, yarı zamanlı çalıĢma olanaklarının 

sağlanamaması, yasal düzenlemelerdeki eksiklik ya da yasaların tamamen 

uygulanmayıĢı gibi nedenlerdir. Bütün bunlara rağmen ekonomide yaĢanan 
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dalgalanmalar, değiĢim ve yenilikler sonucu kadın iĢgücüne verilen önem 

artmıĢtır(Berber,2008, s.10). 

Kadın istihdamının bölgelere göre dağılımına baktığımızda ise 2000-2003 

yılları arasında kadınların en çok istihdam edildiği bölge Karadeniz bölgesidir. 

Karadeniz bölgesini sırasıyla Marmara bölgesi ve Ege bölgesi izlemektedir.  

Güneydoğu Anadolu bölgesi ise bu sıralamada en sondadır. 2004-2005 yıllarında en 

yoğun istihdam bölgesi Ege bölgesidir. Daha sonra Doğu Karadeniz ve Batı 

Karadeniz olmak üzere ikiye ayrılır. 2005 yılında 734 000 kadının iĢgücüne katıldığı 

Ġstanbul ise ikinci sırada bulunmaktadır (Berber, 2008, s. 10). 

Kadın istihdamı bölgesel olduğu gibi sektörel olarak da farklılık 

göstermektedir. GeliĢmekte olan ülkelerin kadın istihdamı, tarım sektöründe ücretsiz 

aile iĢçiliği Ģeklinde görülürken geliĢmiĢ ülkelerde bu yoğunluk hizmet sektöründe 

bir ücret karĢılığı çalıĢma Ģeklinde olmuĢtur. 2003 yılındaki veriler incelendiğinde 

kadınların Marmara ve Ġç Anadolu bölgeleri dıĢındaki diğer bölgelerde tarım 

alanında bu iki bölgede ise hizmet sektöründe çalıĢtığını göstermektedir. 2005 

yılındaki sektörel dağılıma baktığımızda yine tarım sektörünün ağırlıklı olduğu 

görülmektedir. Kadınların tarım sektöründe en çok istihdam edildiği bölge ise 

Karadeniz bölgesi olduğu görülmüĢtür. Kadınların en az tarımsal alanda çalıĢtıkları 

bölge ise Ġstanbul’dur (Berber, 2008, s. 10). 

Bir ülkenin ekonomik alanda refahı ve kalkınmasında kadın çalıĢanın iĢgücü 

piyasası içinde yer almasının önemi büyüktür. Kadının iĢgücü piyasasında hangi 

alanda çalıĢtığı da önemli bir konudur. Türkiye’ de kadın istihdamının son yıllarda 

azaldığı görülmüĢ, bu durumu engellemek amacıyla devlet konuyla ilgili çalıĢmalar 

ve yeni stratejiler geliĢtirme gereği duyulmuĢtur. Yapılacak yasal düzenlemeler ile 

iĢveren ve çalıĢan arasındaki çatıĢma engellenmeli, kadınların erkeklere oranla ikinci 

planda kalmasının önüne geçilmeli, kadınların çalıĢma Ģartları iyileĢtirilmelidir. 

Kadının istihdam edilmesinde önemli olan etkenler: 

 Üretim ve istihdam politikası, 

 Ekonomik buhran, 

 Enformal bölümün büyüklüğü,  

 Hızlı nüfus artıĢı, 

 KentleĢme, 

 Toplumun insan kaynağının değiĢme ve geliĢmesine önem vermesi, 
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 Toplumsal değer yargıları (Türker, 1998). 

Günümüzde kadın istihdam oranının artıĢ göstermesinde hizmet 

sektöründeki yenilik ve geliĢimlerle beraber birçok faktör de etkili olmuĢtur. Bu 

faktörler: 

 Dünya genelinde çalıĢan kadınları koruyucu yasaların düzenlenmesi 

ve uygulanması, 

 Demografik yenilikler ve geliĢimler, 

 Eğitim imkânlarının artması, 

 Büyük aile yapısından çekirdek aile yapısına geçiĢ, 

 Evlenme oranın düĢmesi, 

 Çocuk bakımı ve diğer hizmetlerde bilinçlenme ve iyileĢme (Türker, 

1998). 

2.2.1. Kadınların ÇalıĢma Hayatında Yer Almalarında Etkili Olan Faktörler 

Dünya genelinde özellikle ülkemizde kadına var oluĢlarından beri belirli 

roller biçilmiĢtir. Bu roller onları ev içerisinde çocuk bakmakla sınırlandırmıĢ en iyi 

ihtimalle erkeklerin gerisinde kalan vasıfsız iĢlerde çalıĢma durumunda bırakmıĢtır. 

Ancak bir ekonominin geliĢebilmesi ve kalkınması için kadın emeği önemli bir yere 

gelmiĢ, hem aile hem de toplumsal refahın yükselmesinde; kültürel, ekonomik ve 

sosyal anlamda ileriye gidilmesinde kadınların statülerinin yükselmesi önemli bir 

etken haline gelmiĢtir. Bu durumu sağlamak ülkelerin önemli bir sorun alanını 

oluĢturmuĢtur. Türkiye’de son yıllarda kadının istihdamı ve iĢgücü içerisinde yer 

alması için birçok politika uygulanmıĢ, yasal düzenlemelere gidilmiĢtir. “En çok 

değiĢikliğin yaĢandığı yüzyıl” olarak bilinen 19. Yüzyıl, kadınların istihdam 

edilmeye baĢlandığı; çalıĢma yaĢamında sayılarının arttığı yüzyıl olmuĢtur (Ağrıdağ, 

2015). 

Üretim araçları ve yapısında yaĢanan değiĢmeler, kadınların üretim 

faaliyetlerinde bulunmasını etkileyen önemli bir unsur olmuĢtur. Kadın iĢ gücünün 

erkek iĢgücünden ucuz olması, bir sendikaya bağlı olmaması ya da sosyal 

güvencesinin olmaması, hakları ile ilgili yeteri bilgide olmaması ve kadının ilk 

görevinin eve bakmak olarak görülmesi gibi sebepler kadın iĢgücünün daha çok 

emeğin yoğun olduğu sektörlerde tercih edilmesine neden olmuĢtur. Yine bu 

sebeplerle kadın çalıĢanlar, faaliyette bulunmalarına rağmen iĢçi olarak görülmemiĢ 

ev kadını sıfatını taĢımıĢlardır (Kocacık, 2005, s. 195-210). 
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Kadın istihdamını belirleyen faktörler arasında; kadının aile ve çocukla ilgili 

görev ve sorumlulukları, medenî hâli, kaç çocuğa sahip olduğu, aile yapısı, ailesinin 

sosyo-ekonomik yapısı bulunmaktadır. Özel sektörde kadınlar doğum nedeniyle ve 

çocuklarının belirli bir döneme kadar büyütülmesi sürecinde iĢlerinden ayrıldıkları ya 

da kısmi zamanlı olarak çalıĢtıkları görülmektedir. Bu sorumluluk kadını bir ücret 

karĢılığı çalıĢmasını belirleyen en önemli unsurdur. Ülkemizde kültürel değerler, 

ataerkil yapı, cinsiyet esaslı çalıĢma alanları; kadının istihdam edilmesi ve iĢgücü 

piyasasındaki yerinin belirlenmesinde önemli etkenlerdendir(Kuzgun ve Seher,2004, 

s.14-27). 

Ekonomik büyümenin en önemli göstergesi, üretim araçlarının en yüksek 

seviyede ve en verimli Ģekilde kullanılmasıdır. Ancak üretim araçlarının önemli bir 

unsuru olan iĢgücü kullanımı, kadınların aleyhine bir dengesizlik göstermektedir. 

Kadın istihdam oranının erkek çalıĢanlara oranla çok daha düĢük olması, kadın 

çalıĢanlardan yeterli ölçüde yararlanılmadığı ve kadın iĢ gücünün önemli bir 

kısmının atıl kaldığını göstermektedir. Kadın emeğinin yeterince kullanılmaması 

dünya genelinde ekonomik ve toplumsal kalkınmada kadın emeğinin zayıf kalmasına 

yol açmaktadır (Çakıcı, 2004, s. 195-209). 

Türkiye’de özel sektör istihdam dağılımına bakıldığında kadınların 

erkeklere göre ikinci planda kaldığı ve iĢgücüne katılma oranlarının yıllar itibari ile 

sürekli bir düĢüĢün yaĢandığı görülmektedir. Kadın çalıĢanlara yönelik yapılan yasal 

düzenlemelere rağmen kadınların ayrımcılığa maruz kalması, cinsiyet temelli iĢ 

bölümü, kadına biçilen roller; istihdam edilmelerinin önünde önemli bir engel 

olmuĢtur (Koray, 1992, s. 94-119). 

Ülkemizde kadınların istihdam edilme oranlarının düĢmesinin temelinde 

ülke ekonomisinin tarım sektörü esaslı olması ve eğitim seviyesinin beklenenin 

altında kalmasıdır. Türkiye’de tarımda çalıĢan iĢgücü payının yüksek olması buna 

bağlı olarak tarımda faaliyette bulunan kadınların ücretsiz bir Ģekilde çalıĢması, 

yaĢanılan göçler, kadınların medeni hâlleri, eğitimsizlikleri, sosyo-kültürel yapı ve 

ayrımcı iĢ piyasası kadının istihdamını belirleyen önemli unsurlardandır (Altuntepe, 

2013, s. 83-84). 

1950 yılından itibaren kadınların istihdam edilme oranlarındaki düĢüĢ, kırsal 

alanlardan kentsel alanlara doğru yapılan göç ile iliĢkilendirilir. Tarımla uğraĢan çok 

sayıda kadın çalıĢanın kırsal kesimlerden kentsel kesimlere göç ile iĢi bırakmaları, bu 

alanda faaliyet gösterenlerin sayısını azaltmıĢtır. Bununla beraber ülkemizde sanayi 
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sektöründe kadının çalıĢması için yeterli istihdamın sağlanamaması kadının istihdam 

oranını düĢürmektedir(Altuntepe,2013, s 83-84). 

1980’lerde kadın ve erkek çalıĢanların istihdam edilmeleri arasındaki fark 

%33 iken 2008 yılında ise bu oran %26,1’e kadar inmiĢtir. Günümüzde ise kadın iĢ 

gücünün artırılmasına büyük önem verilmiĢ, BaĢbakanlık Kadın Statüsü 

Müdürlüğünce teĢvikler sağlanmıĢ; 2023 tarihine kadar kadın istihdam oranının % 

40’a ulaĢması hedeflenmiĢtir. ĠĢgücü piyasasında yaĢanan önemli geliĢmeler, sosyal 

yapıdaki değiĢiklikler, demografik özelliklerdeki değiĢimler, verimlilik, finansal 

yöndeki geliĢmeler, iĢ yapısındaki değiĢimler, hizmet sektörünün geniĢlemesi ve 

çalıĢma saatlerinin esnetilmesi iĢgücüne katılma oranını belirleyen önemli 

etkenlerdendir. Esnek çalıĢma saatleri ile kadınlar diğer sorumluluklarına da zaman 

ayırma imkânı bulabilmekte ve çalıĢma hayatlarında süreklilik sağlayabilmektedir 

(Toksöz, 2007, s. 15-25). 

2.2.2. Türkiye’de Kadın Ġstihdamının Sektörel Dağılımı 

Bir ülkede istihdam edilenlerin sektörel dağılımları o ülkenin geliĢmiĢliği ve 

kalkınma düzeylerinin belirlemede önemli bir yer oluĢturur. GeliĢmiĢ ülkelerde 

istihdam edilenlerin tarım sektöründen sanayi ve hizmet sektörüne kayması 

beklenmektedir. Bu geçiĢ kadın çalıĢanlarını da kapsamaktadır (Erten, 2016, s. 60-

66). Tablo 1.3’te  görüldüğü üzere 2015’te kadın çalıĢanlar en çok hizmet sektöründe 

faaliyette bulunmuĢ ve bu sektörde yıllar itibari ile de artıĢ olmuĢtur. 
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Tablo 1.3 Kadın istihdamının sektörel dağılımı 

 

Kaynak: (ĠġKUR, 2015) 

2015’de istihdam edilen kadınların tarım ekonomisindeki yerinin azaldığı 

hizmet sektöründe ise bir artıĢ yaĢandığı görülmektedir. Ancak inĢaat ve sanayi 

sektöründe ise beklenen çıkıĢın yaĢanamadığı, bu sektörlerde kadın çalıĢanların 

sayısının oldukça az olduğu saptanmıĢtır (ĠġKUR, 2015).  

2.2.3. Kadın Ġstihdamının Meslek Gruplarına Göre Dağılımı 

Bir ekonominin geliĢmiĢlik seviyesi ile istihdam edilenlerin sektörel 

dağılımı arasında iliĢki olması aynı Ģekilde istihdam edilenlerin meslekî, eğitim, yaĢ 

ve kayıtlılık durumuyla da iliĢkilidir. GeliĢmiĢ ülkelere bakıldığında özellikle 

kadınların almıĢ oldukları eğitim durumlarına iliĢkin kendi yetenek ve nitelikleri 

ölçüsünde mesleklerde çalıĢma imkânlarına sahipken az geliĢmiĢ ülkelerde eğitimden 

yoksun kalan kadınların toplam istihdam içerisinde daha çok nitelik gerektirmeyen 

iĢlerde çalıĢtıkları görülmektedir. Kadın istihdamının meslek grubuna göre 

dağılımına bakıldığında cinsiyet odaklı bir iĢ bölümünün etkisi altında kaldıkları bir 

gerçektir. Günümüze kadar olan dönemde kadın yüzyıllarca tarım sektöründe 

faaliyette bulunmuĢ, konumları giderek değiĢse de nitelik gerektiren iĢlerde çalıĢma 

konusunda oransal olarak çok düĢük kalmıĢtır (Kartal, 2014, s. 19). 

 

53% 

15% 

1% 

31% 

Satışlar 

Hizmetler

Sanayi

İnşaat

Tarım



17 
 

Tablo 1.4 Kadın istihdamının meslek gruplarına göre dağılımı (bin kiĢi) (15+ YaĢ) 

Meslek Grubu 

 
2001 2004 2007 2008 2009 2010 

Kanun yapıcılar, üst düzey 

yöneticiler ve müdürler 
138 126 157 183 189 189 

Profesyonel meslek grupları 

 
410 427 515 522 595 632 

Yardımcı profesyonel meslek 

grupları 
316 311 413 471 437 435 

Büro ve müĢteri hizmetlerinde 

çalıĢan elemanlar 
330 431 557 584 601 661 

Hizmet ve satıĢ elemanları 

 
262 356 524 548 594 634 

Nitelikli tarım, hayvancılık, avcılık, 

ormancılık ve su ürünleri 
3660 2041 1787 1790 1852 2093 

Sanatkarlar ve ilgili iĢte çalıĢanlar 

 
389 335 284 287 338 378 

Tesis ve makine operatörleri ve 

montajcılar 
119 195 230 207 183 232 

Nitelik gerektirmeyen iĢlerde 

çalıĢanlar 
345 725 889 1002 1083 1171 

 Kaynak: (Kartal, 2014) 

Tablo incelendiğinde erkeklerin ağır iĢlerde istihdam edildiği kadınların ise 

%53,8’nin tarımsal faaliyetlerde bulunduğu; kanun yapıcıları, yöneticilik gibi 

alanlarda ise kadınların %2,9’u kadarının istihdam edildiği görülmektedir. Bu 

orandan da anlaĢılacağı gibi kadınlar nitelik gerektiren iĢlerde oldukça düĢük oranda 

istihdam olanağı elde etmiĢlerdir (Kartal, 2014, s. 19-20). 

2.2.4. Kadın Ġstihdamının ĠĢteki Durumuna Göre Dağılımı 

Bir ülkenin geliĢmiĢ bir ülke sayılabilmesi için istihdam payı içerisinde bir 

ücret karĢılığı emek verenlerin oransal olarak yüksek düzeyde olması gerekir. Bu 

duruma Türkiye açısından bakıldığında istihdam payının çoğunluğunu tarım 

sektöründe çalıĢanlar oluĢturmaktadır. Sanayi sektöründe yaĢanan geliĢmelerin 

beklenenin altında olması ve istihdam edilenlerin özellikle kadın çalıĢanların 

haklarının korunamaması ya da çalıĢanların haklarında yeteri kadar bilgili olmaması, 

ücretli olarak istihdam edilenlerin sayısını istenilen seviyeye çıkaramamıĢtır. 

Bununla beraber kırsal alanlarda tarımsal faaliyetlerde bulunan kadınlar, ücretsiz iĢçi 

konumu ile toplam istihdam yapısı içinde büyük bir alan oluĢturmaktadırlar (Toksöz, 

2007). Yıllar itibari ile ücretli iĢçi sayısı, iĢveren ve kendi adına çalıĢan sayısında 

gittikçe artıĢ olmaktadır. Özel yetenek ve niteliklerine göre yüksek statüde çalıĢan 

kadın sayısı beklenen oranda olmamakla birlikte ücretsiz iĢçi Ģeklinde çalıĢan 

kadınların sayısı azalma göstererek varlığını devam ettirmektedir (Kartal, 2014, s. 

20). 
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Tablo 1.5 Kadın istihdamının iĢteki durumuna göre dağılımı 

ĠĢteki Durumu Toplam 

Ġstihdam 

Ġstihdamda 

Dağılım 

Ücretli-Yevmiyeli 4,971 61,7% 

ĠĢveren 95 1,2% 

Kendi Hesabına 707 8,8% 

Ücretsiz Aile ĠĢçisi 2,286 28,4% 

Toplam 8,058 100,0% 

Kaynak: (Kartal, 2014) 

Tabloda görüldüğü üzere kadın çalıĢanların % 61,7’sini ücretli yevmiyeli 

iĢçiler oluĢturmaktadır. ĠĢveren dağılımları ise %1,2 ile çok düĢük bir oranı 

göstermektedir. Günümüz Ģartlarına bakıldığında ise kadın çalıĢan haklarına yönelik 

yapılan bütün düzenleme ve geliĢmelere rağmen ücretsiz olarak çalıĢan kadınların 

oranı %28,4 ile beklenen seviyenin altına düĢürülememiĢtir.  

2.2.5. Kadın Ġstihdamının Kayıtlılık Durumu 

Kayıt dıĢı istihdam; resmi olarak çalıĢtığı kayıtlara iĢlenmeden sosyal 

güvencesi bulunmayan ve bu haklardan uza;, devlet denetlemesinde olmayan iĢ 

alanlarında faaliyette bulunmaktır. Kayıt dıĢı çalıĢma sebepleri arasında; ekonomik 

istikrarsızlık, yaĢanılan göçler, nüfus artıĢ hızı, vergisel sorumluluklar, eğitimsizlik 

gibi nedenler bulunmaktadır (Sert, 2015, s. 57-60). 

Yüzyıllarca özellikle kadınlar tarım, imalat ve hizmet sektöründe kendi 

iĢleri veya fabrikalarda ya ücretsiz iĢçi olarak ya da ucuz iĢgücü Ģeklinde bütün hak 

ve sosyal güvencelerden yoksun kayıt dıĢı olarak çalıĢmıĢlardır. Dünya genelinde 

kadınlar ihtiyaçlarını karĢılamak, geçimlerini sağlamak ve yaĢam kalitelerini 

yükseltmek için özellikle enformal sektörde adil olmayan bir gelir karĢılığı, sosyal 

güvencesi olmadan çalıĢmaya razı olmuĢlardır (Erdut, 2005, s. 11-49). 

Ev içerisinde ekonomik faaliyetlerde bulunan, ticaret gerçekleĢtiren kadınlar 

çalıĢma alanı olarak kentsel bölgelerde daha çok talep görmekte bununla beraber 

küçük ölçekli fabrika ve atölyeler kadınlar için önemli istihdam alanı 

oluĢturmaktadır. Bu Ģekilde faaliyette bulunan kadınların sayısı net olarak 

bilinmemekle beraber kayıt dıĢı çalıĢmaktadırlar. Toplumsal yapımız incelendiğinde 

erkeklerin kadınlara oranla eğitim imkânlarından daha çok yararlandıkları bu nedenle 

daha prestijli ve vasıflı iĢlerde, sosyal güvencenin sağlandığı kayıtlı iĢ alanlarında 

istihdam edildiğ; kadınların ise tam tersi kayıtlı ekonomideki oranlarının çok daha 

düĢük olduğunu söylemek mümkündür. Ekonomik dalgalanmalar, iĢ alanlarının 

kapatılması ya da iĢ yerlerinin krizlerden etkilenerek ayakta kalma çabaları birçok 
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iĢvereni ucuz iĢçi kullanmaya, sigortasız iĢçi çalıĢtırmaya yönlendirmiĢtir. Kadın iĢ 

gücünün bu tür alanlarda vasıfsız görülmesi, kadının gelirinin ek gelir olarak 

değerlendirilmesi kadınınların kayıt dıĢı çalıĢtırılma göz yummalarına neden 

olmuĢtur (Metin, 2011). 

Tablo 1.6 Kadın sigortalı sayısının erkek sigortalı sayısına oranı ve 2007-2016 yılları arasındaki artıĢ  

 Kadın Sigortalı                                       

Sayısı/Erkek Sigortalı 

Sayısı(%) 

2007 

Kadın Sigortalı 

Sayısı/Erkek Sigortalı 

Sayısı(%) 

2016 

2007 yılına göre 

artıĢ(%) 

Karabük 

Ankara 

Edirne 

Bolu 

Antalya 

Bilecik 

Giresun 

EskiĢehir 

Kütahya 

Bayburt 

18 

29 

38 

28 

28 

20 

31 

27 

15 

11 

38 

46 

54 

44 

43 

35 

46 

42 

29 

25 

20 

17 

17 

16 

15 

15 

15 

14 

14 

14 

Kaynak: (Karadeniz, 2017) 

Tablo 1.6’ ya bakıldığında 2007-2016 yılları arasında 2016 yılına göre kadın 

sigortalı sayısı % olarak en fazla artan iller genellikle Doğu ve Güneydoğu illeridir. 

Bu artıĢın bir nedeni bölgeye uygulanan istihdam teĢvikleridir. 

2.2.6. Kadının Ġstihdamının YaĢ durumuna Göre Dağılımı 

Kadınların istihdam edilmelerinde yaĢları önemli farklılık göstermektedir. 

Ülkemizde özellikle özel sektörde genç nüfus yoğun olarak istihdam edilmekte, 

kentsel bölgelerde kadın çalıĢanlar genç yaĢta çalıĢma hayatına dahil olmaktadır. 

Evlenme ve çocuk sahibi olma durumlarında ise çalıĢanların büyük bir çoğunluğu 

iĢlerinden ayrılmak zorunda kalmaktadır. Bu durum Türkiye’de özellikle özel 

sektörde kadınların çalıĢma hayatlarının düzensiz olduğu ve süreklilik arz etmediğini 

göstermektedir (Berber, 2008, s. 1-12). 

2.2.7. Kadın istihdamının Eğitim Durumuna Göre Dağılımı 

Günümüzde çalıĢma hayatında kırsal bölgelerden kentsel bölgelere 

yaĢanılan göç ile birlikte eğitim daha önemli hâle gelmiĢ; kadınlar açısından ise 

eğitim daha iyi konum elde etmeleri için bir Ģart haline gelmiĢtir. 

Az geliĢmiĢ veya geliĢmekte olan ülkelerin ekonomilerine bakıldığında 

kadınların özellikle kırsal kesimlerde eğitim seviyelerinin oldukça düĢük olduğu 

geliĢmiĢ ülkelerde ise özellikle kentsel bölgelerde ekonomik faaliyetlerde bulunan 
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kadınların eğitim düzeylerinin yüksek olduğu ve giderek bu oranın arttığı 

görülmektedir (Berber, 2008, s. 1-12). 

Tablo 1.7 Eğitim seviyesi ve cinsiyete göre istihdam 

Cinsiyet 

 

 2007 2015 2015-2007 Fark 

ERKEK Okur- yazar 

olmayanlar 

302 379 -23 

Lise altı eğitimler 9 598 10 684 1 086 

Lise 1 819 1 984 165 

Mesleki veya 

teknik Lise   

1 761 2 097 336 

Yüksek öğretim 1 902 3 518 1 616 

 

KADIN Okur- yazar 

olmayanlar 

688 777 89 

Lise altı eğitimler 2 744 3 966 1 222 

Lise 546 645 99 

Mesleki veya 

Teknik lise 

396 596 200 

Yüksek öğretim 982 2 074 1 092 

TOPLAM Okur- yazar 

olmayanlar 

990 1 056 66 

Lise altı eğitimler 12 342 14 650 2 308 

Lise 2 365 2 629 264 

Mesleki ve 

Teknik lise 

2 157 2 693 536 

Yüksek öğretim 2 884 5 593 2 709 

   Kaynak: (Karadeniz, 2017) 

Tabloya göre 2007 yılına göre lise altı eğitim seviyesine sahip kadınların 

iĢgücüne katılım oranında % 7’ lik bir artıĢ görülmektedir. Kadın istihdamı ise aynı 

yıllar arsında lise altı eğitimlilerde 1milyon 200 bin, yükseköğretim mezunu 

kadınlarda ise 1 milyon 92 bin artmıĢtır. 

 

2.2.8. Kadının Medeni Durumuna Göre Ġstihdamı 

Kadınların medeni durumları çalıĢma hayatlarına girmede, çalıĢma 

hayatında faaliyetlerini sürdürmede ve iĢlerinden ayrılmada belirleyici önemli bir 

unsur olmuĢtur. Türkiye’de bireyin medeni durumu, iĢe alınmasında ve devam 

etmesinde kamu ve özel sektör arasında önemli farklılık göstermektedir. Kamu 

sektöründe kadının evli, çocuk sahibi olması kendisine bir engel oluĢturmazken özel 

sektörde kadının bu durumu,  iĢveren açısından olumsuz olarak görülmekte ve iĢten 

çıkarma aĢamasında bir neden olarak görülmektedir. Bu durum özellikle özel 

sektörde evli ve çocuklu kadınların bekâr kadınlara oranla istihdam seviyelerini 

düĢürmektedir (Berber, 2008, s. 1-12). 
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Sonuç olarak Türkiye’de kadının çalıĢma hayatındaki konumuna 

bakıldığında oransal olarak tarımsal alanlarda ve hizmet sektöründe daha çok faaliyet 

gösterdiği, inĢaat sektörü ve imalat alanında ise oldukça düĢük bir oranda kaldığı; 

iĢverenler açısından bu sektörlerde tercih edilmediğini söyleyebiliriz. Toplumsal 

yapının oluĢturduğu “ kadın iĢi- erkek iĢ” görüĢü fiziksel güç gerektiren iĢlere 

erkeklerin, sosyal iletiĢimin gerekli olduğu iĢlerde ise kadınların çalıĢması gerektiği 

algısıyla bakıldığı ve istihdamı da bu Ģekilde etkilediği görülmüĢtür. Nitelikli, statüsü 

yüksek iĢlerde erkekler tercih edilirken kadınlar daha niteliksiz iĢlerde çalıĢmalardır. 

Ülkemizde yaĢanan ekonomik geliĢmelerde önemli bir yere sahip olan kadın 

istihdamı için son yıllarda birçok düzenleme sağlanmıĢ, birçok politika ve devlet 

teĢviki de uygulanmıĢtır (Toksöz, 2007). 

Tablo 1.8 Medeni duruma göre kadın istihdam oranı 

Yıllar Hiç 

EvlenmemiĢ 

Evli BoĢanmıĢ EĢi ÖlmüĢ 

1990 39 30,9 33,6 13,8 

1995 35,3 27,9 35,5 14 

2000 30,6 24,4 35,8 11,2 

2001 29,7 24,9 35,1 12,1 

2002 30,2 25,1 31,4 11,7 

2003 28,2 23,8 33,5 10,9 

2004 26 20,5 32 8,6 

2005 26,7 20 33,8 8,7 

2006 27,5 20,2 32,9 8,3 

2007 27,6 20,3 32,9 7,7 

2008 28,2 20,9 34,4 8,2 

2009 27,6 22,1 34,2 8,4 

2010 28,3 24,2 37,5 8,6 
Kaynak: (Kartal, 2014)  

Tablodaki verilerde görüldüğü gibi çalıĢma yaĢamı içerisinde yer alan 

kadınların büyük bir çoğunluğu bekar ya da boĢanmıĢtır. 2010 yılında ise bir önceki 

döneme göre evli kadınların istihdam içerisinde yer alma oranlarında % 2,1’ lik bir 

artıĢ yaĢanmıĢtır. 

2.3. TARĠHSEL SÜREÇ BOYUNCA KADIN ÇALIġANLAR 

2.3.1. Sanayi Devriminden Önce Kadın ÇalıĢanlar 

Kadınlar her dönem Ģartlara göre değiĢik ekonomik faaliyetler içinde 

bulunmuĢlardır. Ġlkel dönemde insanlar göçebe bir yaĢam Ģeklini sürdürmüĢlerdir. Bu 

dönemde erkekler avcılık ve toplayıcılıkla uğraĢırken kadınlar ev, çocuk bakımı gibi 
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iĢlerle uğraĢmıĢlardır. Göçebelik döneminde kadının aile ve ev içindeki görevlerinin 

daha önemli olduğu görülmektedir. Erkeğin avlanma, kadının toplama iĢinde kendini 

göstermesi; erkek ile kadın arasındaki ilk iĢ bölümünü ortaya çıkarmıĢtır. (Sağ V. , 

2001, s. 1-5). 

Göçebe yaĢam tarzından uzaklaĢılarak yerleĢik hayata geçilmesiyle birlikte 

diğer konularda da olduğu gibi ekonomide de köklü değiĢiklikler olmuĢtur. Tarımsal 

faaliyetlerin baĢlamasıyla kadınlar erkeklerle birlikte çalıĢmaya baĢlamıĢ aynı 

zamanda da ev iĢlerini de yürütmeye devam etmiĢlerdir. 

Üretimin doğaya özgü bir olay olarak görüldüğü anaerkil dönemde kadının 

üretkenliği doğa ve toprak üretkenliğiyle bir tutulmuĢ, “doğa ana”,” toprak ana” gibi 

değimler kullanılmıĢtır. Anaerkil toplumda kadının üretime katılması ev ve tarlada 

çalıĢmanın yanı sıra halı ve örtüler dokuyarak bunları baĢka Ģeylerle değiĢ-tokuĢ 

yaparak ticaret gerçekleĢtirmeleri Ģeklinde olmuĢtur (Sağ V. , 2001, s. 1-5). 

Avcılık ve toplayıcılıktan yerleĢik hayata ve tarım toplumuna geçiĢle 

birlikte ana erkillikten ataerkilliğe geçiĢte görülmüĢtür. YerleĢik hayata geçiĢ ticareti 

baĢlatmıĢ, üretim araçlarını geliĢtirmiĢ; madencilik ve balıkçılık gibi yeni iĢ alanları 

ortaya çıkmıĢtır (Yılmaz, 2010, s. 191-212). 

Bu geliĢmeler sonucunda erkekler avcılık, madencilik, çobanlık, balıkçılık, 

askerlik gibi iĢlerle uğraĢmıĢlardır. Fiziksel güç gerektiren bu iĢlerle uğraĢan erkeğin 

toplumda statüsü giderek güçlenmiĢtir. Kadın ise erkeğe oranla daha pasif kalmıĢtır. 

Güçsüz olarak görülen kadın üretimden giderek uzaklaĢmıĢ, bu bağlamda kadının 

toplumdaki statüsü değiĢmiĢtir. Bu süreçte kadın ev ve çocuk bakımı gibi iĢlerle 

uğraĢmaya baĢlamıĢtır. 

Onuncu yüzyıla kadar olan dönem kölelik dönemi olarak adlandırılmaktadır. 

Bu dönemde iĢ gücü gereksinimi savaĢlardan elde edilen ganimetlerden biri olan 

kadınlardan oluĢan kölelerden karĢılanmaktaydı. Ataerkil bu dönemde kadın ve 

erkek köleler arasında ayrım yapılmadan üretimde bulunmaları sağlanmıĢtır (Tayanç, 

1997). 

Onuncu yüzyıla kadar devam eden kölelik dönemi yerini feodal sisteme 

bırakmıĢtır. Orta çağda kadın erkeklerle birlikte terzilik, ayakkabıcılık, fırıncılık gibi 

alanlarda ve bunun yanı sıra tarımsal faaliyetlerde, ev iĢlerinde de faaliyette 

bulunmaya baĢlamıĢtır. Kırsal bölgelerde derebeylerin ya da senyörlerin 

topraklarında kadınlar tarımsal faaliyetlerde de bulunmuĢlardır. Bu dönemde tarımsal 
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faaliyetleri büyük ölçüde kadınlar gerçekleĢtirmektedir. Bununla beraber kadın ve 

kız çocukları evlerde hizmetçi ve uĢak olarak çalıĢmıĢlardır. 

On beĢinci ve on sekizinci yüzyıllar arasında kadınları çalıĢma hayatı 

içerisinde önemli bir konumu vardır. Kentlerde yeni yeni oluĢan zanaat okulları 

kadınların çalıĢma yaĢamında aktif olmasını sağlamıĢ hatta bazı alanlarda sadece 

kadının çalıĢtığı dokuma ve tekstil gibi iĢ alanları oluĢmuĢtur (Yılmaz, 2010, s. 191-

212). 

On altıncı yüzyılda Fransa’da on sekizinci yüzyılda Almanya’da kadınların 

ticarette bulunmaları yasaklanmıĢ ya da kadınlar düĢük ücretle çalıĢmaya maruz 

bırakılmıĢtır. On yedinci yüzyılın sonlarına kadar kadınlar çalıĢma hayatından 

uzaklaĢtırılmıĢ, hukuken kocalarına bağlı bir hale getirilmiĢlerdir. Kadınlar ev kadını 

rolü ile ev iĢleri ve çocuk bakımı gibi genel bir çizgi etrafında kocalarına bağlı birey 

haline getirilerek iĢ hayatından uzaklaĢtırılmıĢlardır(AfĢar,2014, s. 76-82). 

Bu olumsuzluklar sonucu kadının iĢ sahibi olması zorlaĢmıĢ, eğitim 

olanakları kısıtlanmıĢ, bilimsel ve sanatsal faaliyetler aile içinde devam etmiĢtir. 

Daha sonraki yüzyıllarda üretim faaliyetlerinde yaĢanan geliĢmeler, imalat 

sürecindeki yenilikler daha çok iĢgücü gereksinimini oluĢturmuĢtur. ĠĢ gücü talebinin 

artmasıyla birlikte ticaret ve üretimden uzaklaĢtırılan kadına önem artmıĢ, kadınları 

üretimde bulunmaları sağlanmıĢtır. Dokuma sektörü gibi yeni iĢ alanlarında 

çalıĢmaya baĢlayan kadınlar, erkeklere oranla çok daha düĢük ücretlerle 

çalıĢmıĢlardır.  

Fransa devrimi ile kadın hakları için ilk mücadeleler baĢlamıĢ, sınırlı da olsa 

bir takım haklar elde edilmiĢtir (Akalan, 2013, s. 7-8). 

2.3.2. Sanayi Devriminden Sonra Kadın ÇalıĢanlar 

Ġnsanlık açısından en çok değiĢim ve geliĢimin yaĢandığı yüzyıl olarak 

değerlendirilen 18. yüzyılda buhar makinesinin bulunması ile sanayi devrimi 

meydana gelmiĢtir. Buhar makinesi ilk olarak Ġngiltere’de dokuma sektöründe 

yaygınlaĢmıĢtır. Sanayi devrimi ile daha çok ilerlemeye baĢlanmıĢ, teknoloji yenilik 

ve geliĢmeler sonucu sanayi sektöründe üretim miktarının yükselmesi ile fabrikalarda 

insan gücüne olan talep daha çok artmıĢtır. Fabrikalardaki talebin büyük bir 

bölümünün kadın çalıĢanlar ile karĢılanması, sanayi devriminin en önemli diğer bir 

getirisi olmuĢtur. O dönemde faaliyette bulunanların büyük bir çoğunluğunu kadınlar 

oluĢturmuĢtur. 15. yüzyılın sonlarına doğru Avrupa’da baĢlayan coğrafi keĢifler 
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sonucunda meydana gelen sanayi devrimi ile özellikle dokuma sektöründe kadın 

iĢgücünün önemi artmıĢtır. Birçok alanda değiĢim ve geliĢim meydana getiren sanayi 

devriminin en önemli getirilerinden birisi de çok sayıda kadın çalıĢana istihdam 

olanağı sağlamasıdır (Fromm, 1998). Ġnsan gücünün öneminin artması ile birlikte 

cinsiyet ayrımı yapılmaksızın daha adil bir Ģekilde ücret karĢılığı çalıĢma ortamı 

sağlanmıĢtır. Kadın çalıĢan istihdamındaki yükselme ile birlikte tarım sektöründe 

ücretsiz aile iĢçiliği Ģeklinde emek verenler sanayi ve hizmet sektörüne yönelmiĢtir. 

SanayileĢmeyi sağlayan ülkelerde üretim ve tüketim miktarlarının artması ve sonuç 

olarak ekonomik geliĢmenin sağlanması, kadın çalıĢan zorunluluğunu oluĢturmuĢ; 

kadınları ücretsiz aile iĢçiliği konumundan ücretli çalıĢan sınıfına getirmiĢtir 

(Gökberk, 1983).  

SanayileĢmeden önce kadın emeği ya tarla iĢleri ile uğraĢan ailelerin 

yanında tarlada çalıĢarak ya da eĢ ve aileleri yanında ücretsiz iĢçi Ģeklinde ya da 

hizmetçilik gibi alanlarda kullanılmıĢtır. 

DeğiĢen Ģartlarla birlikte aile geçiminde tek bir gelirin yeterli olmaması 

diğer aile fertlerini de çalıĢmaya zorlamıĢtır. Bu durum kadın iĢgücünü de çalıĢmaya 

sevk etmiĢtir. Bununla beraber 19.Yüzyıl baĢlarında hâkim olan “ bırakınız yapsınlar, 

bırakınız geçsinler” iktisat anlayıĢı ile kadın çalıĢanların emekleri karĢılığında verilen 

ücretler, erkek çalıĢanlara oranla daha düĢük olmuĢtur. Her ne kadar kadınlar farklı 

çalıĢma alanları bulmuĢ olsalar da daha düĢük ücretlerle daha ağır Ģartlarda çalıĢma 

durumunda kalmıĢlardır. 19. Yüzyılın yarı döneminden sonra ise özellikle 

sanayileĢmenin sağlandığı bazı ülkelerde bu iktisadi anlayıĢın yerini müdahaleci- 

katılımcı-karıĢımcı anlayıĢa bırakması ile beraber kadın çalıĢanların maruz 

bırakıldığı olumsuz çalıĢma koĢulları giderilmeye çalıĢılmıĢtır. Yasalarla çalıĢma 

saatleri düzenlenmiĢ ve çalıĢma süreleri sınırlandırılmıĢ; kadınların çok ağır çalıĢma 

koĢullarda çalıĢması yasaklanmıĢtır (Akalan, 2013, s. 8). 19. Yüzyılın sonlarında ise 

otomotiv vb. sektörlerde yaĢanan geliĢmeler üretim faaliyetlerinde bulunan kadın 

çalıĢanların sayısının azalmasına neden olmuĢtur. Fakat 1. Dünya savaĢından sonra 

kadın çalıĢanlar ekonominin birçok alanında faaliyetlere katılmıĢ, özellikle kadınların 

savaĢ sırasında silahaltında olan erkek çalıĢanların yerlerini doldurduğu 

gözlemlenmiĢtir. Kadın çalıĢanların bu belirsizlik ve ağır koĢullar altında düĢük 

ücretlerle çalıĢması II. Dünya savaĢından sonra sosyal politikanın doğuĢu ve 

geliĢiminde önemli bir etken olmuĢ; kadınları koruyucu, onların çalıĢmalarını teĢvik 

edici yasal düzenlemelere gidilmesini sağlamıĢtır. Genel çerçeveden bakıldığında 



25 
 

kadınların sanayi ve hizmet sektörüne yönelmesi sanayi devrimi ile sağlanmıĢsa da 

istihdam oranlarının artması ve daha iyi koĢullarda çalıĢmaları ikinci dünya 

savaĢından sonra olmuĢtur. Sanayi devriminden günümüze kadar olan döneme 

bakıldığında kadın ve erkeklerin istihdam oranı ve çalıĢma koĢulları ülkelerin 

geliĢmiĢlik düzeylerine göre farklılık gösterdiği saptanmıĢtır (AfĢar, 2014, s. 76-82). 

2.4. TÜRKĠYE’DE KADIN ÇALIġANIN TARĠHÇESĠ 

2.4.1. Cumhuriyet Döneminden Önce Kadın ÇalıĢanlar 

Dünyada kadın iĢgücünün değiĢim ve geliĢim süreci ile Türkiye’deki kadın 

iĢgücü geliĢim süreci benzerlik göstermektedir. Ülkemizde yaĢanan ekonomik 

ilerleme ve geliĢmeler, ücretli kadın iĢgücü sorumluluğunu oluĢturmuĢtur. Dünya 

genelinde kadın çalıĢanların ilerlemesi sanayi devrimi ile gerçekleĢmiĢtir. Türkiye’de 

bu ilerleme ekonomik alanların artması Cumhuriyet dönemi ile gerçekleĢmiĢtir 

(Makal, 2001, s. 138-152). 

Tarih boyunca sosyal ve ekonomik hayatın bir bölümünü erkekler diğer 

bölümünü ise kadınlar oluĢturmuĢtur. Buna rağmen aynı hayatı ve faaliyetleri 

paylaĢan kadınlar erkeklere oranla bu toplumsal ve ekonomik imkânlardan aynı 

ölçüde yararlanamamıĢlardır. Kadınlar ikinci plana bırakılıp, erkeklerin gerisinde 

kalmıĢlardır. 

Türk tarihi incelendiğinde kadınlar Osmanlı Devleti’nin kurulmasından 

sonra çalıĢma yaĢamında bulunmuĢlardır. Ġslâmiyet öncesine gidildiğinde kadının 

toplumsal hayatta önemli bir yere sahip olduğu görülmüĢ yine bu dönemde kadınlar 

ticaretle uğraĢmıĢlardır. Ġslâmiyetten sonra ise ev içinde ve ekonomik alanda 

yerlerini korumuĢlardır. Ancak Osmanlı devletinde ise 16. yüzyıldan Tanzimat 

dönemine kadar kadınlar baskı altında tutulmuĢ, toplumsal hayattan soyutlanmıĢ; 

kadınların özgürlükleri kısıtlanmıĢtır. Tanzimat döneminde yapılan düzenlemeler ile 

kadınların hür olmaları sağlanmıĢ, kadınlar bir takım haklar elde etmiĢlerdir. Kölelik, 

cariyelik yasaklanmıĢ; veraset iĢlemlerinde kadın ve erkek arasındaki eĢitlik 

sağlanmıĢtır (Bakacak, 2009, s. 127-138). 

Cumhuriyetten önce kadınların eğitim hayatları incelendiğinde eğitim 

düzeylerinin ilkokul seviyesinde olduğu, eğitimlerini Sübyan Mekteplerinde aldıkları 

görülmüĢtür. Bu okullarda sekiz yaĢına kadar dinî eğitim aldıkları sonrasında ise 

kadınların eğitimlerine devam etmelerine izin verilmediği görülmüĢtür. Tanzimat 

döneminde yapılan düzenlemeler ile kadınların eğitim alma hakları sağlanmıĢ fakat 
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eğitimleri erkeklerden farklı sınıflarda ve kadın öğretmenler tarafından okutularak 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Daha sonraki dönemlerde ise kız çocukları için ilköğretim 

zorunlu kılınmıĢ ve kız liseleri de açılmıĢtır. Bu liselerde kadınlara mesleki eğitim de 

verilmiĢtir. 1839 yılında Tanzimat Fermanı ile Osmanlı devletinde toplumsal açıdan 

yenilikler yaĢanmıĢ; siyasi, hukuksal ve toplumsal haklar yönünde modernleĢmeye 

gidilmiĢtir (Sağ, 2001). 

19. yüzyıla gelindiğinde kadınların emeği tarım sektöründe kullanılmıĢ, 

özellikle Anadolu’da kadınlar kırsal alanlarda üretim faaliyetlerinde bulunmuĢlardır. 

Tarım sektörünün ekonomik alanda önemli bir yere sahip olduğu bu dönemlerde 

kadının emeği de ön plana çıkarılmıĢtır. Ancak yine ücretsiz aile iĢçiliği Ģeklinde 

yüzyıllarca devam etmiĢtir. Tarım ve hayvancılık iĢleri ile uğraĢan kadınlar 

ürettikleri mahsulleri ve hayvansal gıdaları pazarlarda satarak ticaret 

gerçekleĢtirmiĢlerdir. Kentsel bölgedeki kadınlar ise elbise satma, hamamda çalıĢma, 

kıyafet dükkânlarında satıĢ yapma gibi iĢlerde bulunmuĢlardır (Akalan, 2013, s. 11).  

Kadın iĢgücünün ücretsiz olması ya da kadın çalıĢanların emeklerinin düĢük 

ücretle değerlendirilmesi çalıĢma alanlarının artmasına da neden olmuĢtur. 

MeĢrutiyetle birlikte ekonomide yaĢanan sorunlar, savaĢ döneminde erkek 

çalıĢanların azalması; kadın çalıĢanların sanayi sektörüne girmesini sağlamıĢ, 

kadınlar fabrikalarda dokumacılık, iĢletmecilik gibi alanlarda faaliyetlerde 

bulunmuĢlardır. Doğu ve Güney Doğu Anadolu’da tarım alanında önemli bir yere 

sahip olan kadın çalıĢanlar sanayi sektöründe de önemli bir yere sahip olmuĢlardır. 

Ġkinci meĢrutiyet zamanında ise kadınlar dernek kurmaya baĢlamıĢ, daha 

çağdaĢ bir yaĢam tarzı ile annelik rolü dıĢına çıkarak toplumsal statülerini 

yükseltmiĢlerdir. Bu dönemde yaĢanan Balkan savaĢları kadının toplumsal hayata 

katılmasında önemli bir etkiye sahip olmuĢtur. Erkek iĢ gücünün savaĢ nedeni ile 

cepheye gönderilmesi kadın çalıĢan sayısını artırmıĢtır. Emek arzının karĢılanması 

için kadınlar savaĢa giden erkeklerin yerlerini doldurmuĢ; fabrika, atölye, yol yapımı 

gibi birçok alanda çalıĢmaya baĢlamıĢlardır. Birinci dünya savaĢının yaĢanması ile 

Türkiye’deki kadınlar çalıĢma hayatında daha çok aktifleĢmiĢ gönüllü olarak askeri 

alanlarda bulunmuĢ; postane, hastane, memurluk, ordu gibi kurumlarda hizmet 

vermiĢlerdir (Bakacak, 2009).  
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2.4.2. Cumhuriyet Sonrası Kadının Konumu 

1923’te Cumhuriyetin ilan edilmesiyle beraber kadınların hukuki durumları 

büyük ölçüde değiĢmiĢ, birçok yenilik ve geliĢim sağlamıĢtır. Türk Medeni 

Kanunu’nun yürürlüğe girmesi ile tek eĢlilik kabul edilmiĢ, kadınlara da boĢanma 

hakkı verilmiĢ; miras alma aĢamasında eĢitlik sağlanmıĢ, kadınların eğitim hakları 

geniĢletilmiĢ, kadınlara yönelik daha çağdaĢ, eĢitlikçi hür bir dönem baĢ göstermiĢtir. 

Atatürk’ün önderliğinde kadın geniĢ meslek alanlarında bulunmuĢ; toplumsal açıdan 

kadının önemi artmıĢ, statüsü yükselmiĢtir.  

ĠĢ Kanunu ile çalıĢan kadınların sayısı artırılmaya çalıĢılmıĢ, çalıĢma 

hayatlarında köklü değiĢikliklere gidilmiĢtir. Bu kanun ile kadın kamu sektöründe de 

çalıĢır hale getirilmiĢ, kadınların toplumsal ve ekonomik hayatta aktif olmaları 

sağlanmıĢtır. Kadınların çalıĢma hayatlarında var olmaları hem aile hem toplumsal 

refah için zorunlu hale getirilmiĢtir. Kadınlar 1934’te seçme ve seçilme haklarına 

sahip olmuĢ, 1935’te milletvekili seçimlerinde 17 kadın parlamentoya girmiĢtir. 

1980’lerde ise partilerin kadın ve gençlik kolları kapatılmıĢ 1995’te ise tekrar 

kurulmuĢtur.  

Cumhuriyetle birlikte yaĢanan siyasal reformlar toplumsal ve kültürel 

alanda birçok yenilik getirmiĢ, kadının toplumdaki statüsünü yükseltmiĢ; elde ettiği 

haklar ile kadınlar çalıĢma hayatında birçok baĢarı elde etmiĢtir (Sağ, 2001). 

2.5. TÜRKĠYE’DE KADIN ĠSTĠHDAMINA BAKIġ AÇISI 

Bir ülkenin geliĢmiĢ bir ülke olarak değerlendirilmesi için o ülkedeki 

kadınların ekonomik faaliyetler içinde etkin bir Ģekilde yer alması gerekmektedir 

(Bildirici, 2013, s. 92). 

Türkiye’nin toplumsal yapısı ve yaĢam tarzına göre bakıĢ açısı erkeğin para 

kazanmak, evine bakmak zorunda olduğu; kadının ise ev ve çocuk iĢleriyle ilgilenen 

bir birey olduğu yönündedir. 1980’li yılların sonlarından bu yana yaĢanan teknolojik 

ve küresel geliĢmelerin yanı sıra sık sık yaĢanan krizler ve bu krizlerden ailelerin 

daha az zarar görmemesi adına hem kadın hem de erkek çalıĢmak zorunda kalmıĢtır. 

Ülkemizde evli kadınların çalıĢma hayatında yer almaları bekâr kadınların 

çalıĢma hayatında bulunmalarına oranla çok daha düĢüktür. Bekâr olup bir iĢe 

baĢlayan kadının evlenmesi durumunda iĢten ayrılanların sayısı da oldukça fazladır. 

Toplumsal yapımız incelendiğinde erkeklerin eĢlerinin çalıĢmasına sıcak 

bakmamaları bu durumun nedeni olabilir. Bunun yanı sıra, bu kalıplaĢmıĢ zihniyetin 
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tersine eĢinin çalıĢmasına saygı gösteren ve destekleyen aile ve eĢler de vardır.  

Çocuklu çalıĢanlar ise diğer kadınlara oranla daha zor iĢ bulmakta ve daha kolay 

iĢten ayrılmaktadır (Önder, 2013, s. 37-39). Yapılan bir araĢtırmaya göre 20 - 35 yaĢ 

arası evli kadınlardan oluĢan 800 kiĢilik ankete çalıĢmasında evli ve çocuklu olan 

kadınların %83’ünün iĢ ve ekonomik, eğitimlerinin kısıtlanmalarına maruz 

kaldıkları, %53 ise okullarını bıraktıklarına piĢman oldukları saptanmıĢtır (Önder, 

2013, s. 45-58). 

2.6. KADINLARIN ÇALIġMA YAġAMINDA KARġILAġTIKLARI 

SORUNLAR 

2.6.1. ĠĢe Alım Sırasında YaĢanan Sorunlar  

Toplumumuzda kadın deyince akla ilk gelen rol iyi bir eĢ ve anneliktir. 

ÇalıĢma hayatında bulunsalar dahi kadınları evdeki bütün sorumluluklarını yerine 

getirme zorunlulukları vardır. Bu görüĢten dolayı kadının ev dıĢında bir iĢte 

çalıĢması toplumumuzca zorunlu görülmemektedir (Bolcan, 2010). 

Kadın çalıĢanların taĢıdıkları bu sorumluluk iĢe alım sırasında karĢılarına 

büyük bir engel olarak çıkmaktadır. ĠĢverenler kadının ev iĢleri ve çocuk bakımı gibi 

iĢlerle meĢgul olacağını düĢünerek iĢlerine kendilerini yeterince veremeyecekleri ve 

yüksek bir motivasyon sağlayamayacakları gibi bir önyargı içinde bulunmaktadırlar 

(Kapsız, 2002, s. 3-4). 

Sanayi devrimiyle birlikte iĢ hayatına giren kadınların ekonomik 

geliĢmelerle beraber istihdama katılma oranları gittikçe artmıĢtır. Toplumdaki 

ekonomik dalgalanmalar ve hayat Ģartlarının zorlaĢması aile geçiminin de tek gelirle 

idare edilmesini zorlaĢtırmıĢtır. Bu durum kadınların istihdam oranlarını artırmıĢtır 

fakat bu gerekliliğe rağmen toplumun özellikle iĢverenlerin kadın çalıĢan üzerindeki 

önyargıları devam etmiĢtir (Kapsız, 2002, s. 3-4). 

Özellikle özel sektörde birçok iĢ ilanları incelendiğinde kadın çalıĢanı zora 

sokacak birçok engellerin bulunduğu görülmektedir. Örneğin sadece erkekler 

baĢvurabilir Ģeklinde Ģartlar konulması ya da iĢe alım sırasında gerçekleĢtirilen 

mülakatlarda evlenme veya çocuk sahibi olma gibi düĢüncelerinin bulunup 

bulunmadıkları gibi sorulara maruz kalmaktadırlar. Bütün bunlara ek olarak 

Türkiye’de birçok mesleki ve iĢ alanında bile bir iĢ bölümü olduğu ve bazı alanlar da 

kadınların çalıĢmasının yasak ya da sınırlı olduğu görülmektedir (Kerestecioğlu, 

2004). 
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Kadınların evlenince ya da çocuk sahibi olunca iĢyerlerindeki 

performanslarının azalacağı, devamsızlık sorunlarının olabileceği ya da iĢten 

ayrılabilecekleri düĢüncesi iĢverenler açısından istenmeyen bir durumdur. Sonuç 

olarak kadın çalıĢanlar iĢletmeye maliyetli olabileceği düĢüncesiyle tercih 

edilmemektedirler. 

Erkeklerin asıl görevlerinin ev geçimini sağlamak olarak görülmesi, kadının 

atıl iĢ gücü konumunda bulunması; erkeklerin çalıĢmasını daha önemli bir hâle 

getirmiĢtir.  ĠĢe almada en son değerlendirilen kadınlar iĢten çıkarılmada ise ilk 

sırada yer almaktadır. Erkeklerin ise eĢlerinin zorunluluk dıĢında çalıĢmalarına bakıĢ 

açısı kadınların; kadınların ev ve iĢteki dengeyi yeterince sağlayamayacakları, ev 

iĢleri ve çocuk bakımlarıyla yeterince ilgilenemeyecekleri ya da kariyer olarak öne 

geçme tedirginliği yönündedir. Bu gibi engeller, sosyokültürel sınırlamalar çalıĢma 

imkânları kısıtlı olan kadınların iĢ bulma ya da iĢe alınmalarını daha da 

zorlaĢtırmaktadır (Kaymaz, 2010, s. 333-336). 

2.6.2. ĠĢ YaĢamında Kadınların Cinsiyete Dayalı Ayrımcılığa Maruz Kalması 

Bireylerin göstermiĢ oldukları genetik, fizyolojik ve biyolojik özelliklerine 

cinsiyet denilmektedir. Biyolojik cinsiyet olarak erkek ve kadının fiziksel açıdan 

farklı özellikleri olduğu belirtilmektedir. Toplumsal cinsiyet ise toplumun bireyler 

üzerine yükledikleri rollerdir. Toplum tarafından belirlenen cinsiyet rollerinin 

temelinde Ģu faktörler bulunmaktadır (Dolmacı, 2012, s. 33): 

 Dinsel, sosyal ve siyasal faktörler, 

 Gelenek ve görenekler, 

 Toplumsal değer anlayıĢları, 

 Hukuki düzenleme ve uygulamalar. 

Ayrımcılık ise bir Ģahsa, gruba ya da topluma cinsiyet, etnik köken, ırk ve din 

ayrımı gözetilerek diğerlerine göre farklı ve haksız olarak sergilenen davranıĢ 

biçimidir. Cinsiyet ayrımcılığı ise bireylere cinsiyetlerinden dolayı farklı 

davranılmasıdır.  

Cinsiyet ayrımcılığının en belirgin nedenlerine bakacak olursak: 

 Ekonomik açıdan iĢverenin iĢ gücü maliyetini en aza düĢürmek 

istemesi, 

 Toplumca ataerkil bir yapıya sahip olmamız ve kadının doğurganlık 

özelliğine sahip olması, 
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 Toplumun kadınlara ev iĢlerinden sorumlu, iyi bir eĢ ve iyi bir anne 

rolünü yüklemesi, 

 Çocuk, hasta ve yaĢlı bakımı gibi hizmetlerin kamuca yeterince 

sağlanmamasıdır. 

 Toplumsal cinsiyet rolleri kadın ya da erkekte oluĢan diĢil ve eril 

özelliklerdir. Geleneksel toplumsal cinsiyet modelinde diĢil kadınlarda eril ise 

erkeklerde bulunması gereken özelliklerdir (Karali, 2016, s. 55-70). 

Bireylerin toplumsal cinsiyet modellerinin sosyal hayatta kendini göstermesi 

üç aĢamada oluĢur. Bunlar; rolün öğrenilmesi, toplumsallaĢma ve içselleĢmedir. 

Çocuk doğmadan anne ve babaların kız bebekler için pembe, erkek bebekler için 

mavi renkli eĢyaları tercih etmeleri; bireyin diĢil ve eril modellerini erken yaĢta 

öğrenmeye baĢlamasına, toplumun her alanında bu Ģekillenmelerle yoğrulmasına 

neden olmaktadır (Demirbilek, 2007, s. 511). 

ÇalıĢma hayatında kadınların maruz kaldığı en büyük engel cinsiyet 

ayrımcılığıdır. Kadına sadece cinsiyeti nedeniyle biçilen roller iĢ yaĢamında kadınları 

zora sokmaktadır. Kadınların olması gereken konumun çok çok altında, daha düĢük 

statüde iĢlerde çalıĢmasının nedenlerinden biri de yine toplum tarafından belirlenen 

cinsiyet algısıdır. Kadın istihdamını aynı sektör içinde bile farklı Ģekillerde dağılması 

yapılan araĢtırmalarca saptanmıĢtır. Amerika’da yapılan araĢtırmalardan birinde 

örneğin sağlık sektöründe kadın çalıĢanların özellikle kadın doğum, dermatoloji gibi 

dallarda hekim olma sayısı yüksek, cerrahi alanında bu sayının daha az olması ya da 

kadın avukat sayısının hâkim ve savcı sayısından yüksek olmasındaki dalgalanmalar, 

kadın çalıĢanların belirli kalıplar içinde kaldığını göstermektedir (Güner, 2011). 

Kadınlar çalıĢma hayatında yer alıyor olsa da hatta yüksek statülü iĢlerde 

yüksek ücretlerle çalıĢma alanlarında bulunsalar dahi toplumsal cinsiyetin onlara 

yüklediği genel çizgi, rol ve beklentiler çalıĢma yaĢamında kendilerini zora 

sokmaktadır. Bu gibi birçok engel bir araya gelerek kadınları çalıĢma yaĢamından 

uzaklaĢtırmıĢtır (Pesen, 2016, s. 11). 

SanayileĢmeyle birlikte dünyada kadınlar çalıĢma hayatına girmiĢ, erkekler 

gibi ekonomik faaliyetlerde bulunmuĢlardır. Ekonomik rolü paylaĢan kadınlar ev 

içindeki sorumluluklarını aynı Ģekilde paylaĢamamıĢlardır. Bu durumun temelinde 

toplumca algılanan kadın-erkek kalıplarıdır. Erkeğin para kazanma kadının ev içi 

iĢlerle ilgilenmesi kadını aile sorumluluğu almada ve yönetmede yalnız bırakmıĢtır 

(Kırel, 2010, s. 5-11). 
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Cinsiyet ayrımcılığı bireyin kiĢisel özellikleri veya iĢ performansına 

bakmaksızın sadece cinsiyet kimliğine bakılması olarak açıklanabilir. ÇalıĢan bireyin 

sadece erkek ya da kadın olması nedeniyle benzer olamayan davranıĢlara maruz 

kalmasıdır. Bu ayrımcılık kadını çalıĢma hayatında karĢılaĢtığı cinsiyet önyargısıyla 

çalıĢma Ģartlarında da farklı Ģekillerde ortaya çıkar. Örneğin daha düĢük ücret 

almaları veya daha düĢük statülü iĢlerde çalıĢmaları ya da eĢit olamayan Ģekilde 

davranıĢlara maruz kalmalarıdır (Nergiz, 2011, s. 14). 

2.6.2.1. Doğrudan ve Dolaylı Cinsiyet Ayrımcılığı 

Doğrudan ayrımcılık; bireyin kadına sadece kadın olmasından dolayı(sadece 

cinsiyetini gözeterek) bir erkeğe davranıĢından farklı, olumsuz bir Ģekilde 

davranmasıdır. Dolaylı ayrımcılık; kiĢinin bireye karĢı eĢit gibi görünen davranıĢının 

sonradan farklılaĢması, kadın üzerinde olumsuz etki bırakmasıdır (Dilek, 2010). 

2.6.2.2. Pozitif- Negatif Ayrımcılık 

Negatif ayrımcılık; bir kiĢi veya kitleye diğer kiĢi veya kitlelere 

davranıldığından farklı davranılması, bu birey ya da kitlenin yaptıkları iĢlemin 

diğerlerine göre eĢit olmayan Ģekilde değerlendirilmesidir. 

Pozitif ayrımcılık ise cinsiyet ayrımcılığını ortadan kaldıramaya yönelik 

kadın ve erkeklerin eĢit haklara sahip olması amacıyla uygulanmaktadır (Dinçkol, 

2005, s. 101-117). 

2.6.3. Ücretlendirilmede KarĢılaĢılan Sorunlar 

Kadın ve erkek çalıĢanların aynı iĢte göstermiĢ oldukları benzer 

performansa rağmen ücretlerinde görülen farklılaĢmanın temelinde çeĢitli nedenler 

bulunmaktadır. Bu durumdaki temel neden, toplumda erkek -  kadın cinsiyet 

algısının olmasıdır. Erkeğin para kazanması, kadının ev iĢlerine bakmak zorunda 

olduğu düĢüncesi; kadınların gereksiz iĢ gücü olarak görülmelerini ya da düĢük 

statülü, niteliksiz iĢlerde çalıĢmalarına yol açmıĢtır (Özkan, 2010, s. 91-101). Sanayi 

devriminden önce aile bireyleri tarla ve el sanatları gibi iĢlerle uğraĢırlardı. Kadın 

çalıĢanlar bu dönemde de üretim faaliyetlerinin içinde bulunmalarına rağmen 

bulundukları statü  “ücretsiz aile iĢçiliği” Ģeklindeydi. Bugün hâlâ kadın istihdamında 

yaĢanılan sorunların baĢında ücretsiz aile iĢçiliği gelmektedir (Makal, 2001). 

Kadın aile ve toplumsal statü ve ekonomik bağımsızlığını kazanabilmesi 

açısından ücret karĢılığı çalıĢması oldukça önemlidir. Ekonomide yaĢanan olumsuz 
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dalgalanmalar, yaĢam Ģartlarının zorlaĢması kadınların da çalıĢmasını zorunlu hale 

getirmiĢtir. Kadınların ev dıĢında farklı bir yaĢam alanları oluĢturmaları, gelir 

karĢılığında çalıĢmaya baĢlamaları; onlara ekonomik bağımsızlık getirmesinin yanı 

sıra kadının erkek egemenliğinden birazda olsa uzaklaĢmalarını sağlamıĢtır (Yakıt, 

2002). 

Ġkinci dünya savaĢından sonra ücretli kadın çalıĢan sayısında görünür bir 

artıĢ yaĢanmıĢ ve kadınların emeklerinin karĢılığının sağlanabilmesi adına önemli 

değiĢim ve geliĢimler yaĢamıĢtır. Ücretli kadın çalıĢan, tüm dünyada benzer Ģekilde 

kalıcılık özelliğine sahip olmuĢtur (Ecevit, 1998). 

Özellikle hizmet sektöründe önemli yere sahip olan kadınlar, niteliksiz 

iĢlerde düĢük ücretlerle çalıĢtırılmaktadır. Her ne kadar yasal düzenlemeler 

oluĢturulsa da kadın çalıĢanlar görünmeyen engellerle karĢı karĢıya kalmaktadır 

(Özbay, 1990). 

Kadın ve erkek çalıĢanlar aynı iĢi yapmalarına rağmen aynı ücreti 

alamamaktadır. Bu durumu ortadan kaldırmak için 4857 sayılı iĢ yasasının 5. 

Maddesi 4. ve 5. fıkralarında “ eĢit iĢ için eĢit ücret uygulaması”nı öngören yasal 

düzenlemelere rağmen kadınların maruz kaldıkları bu ayrımcı tavır tamamen 

engellenememiĢtir. Ücret ise 4857 sayılı iĢ yasasının 32. Maddesinde “ bir kimseye 

bir iĢ karĢılığında iĢveren veya üçüncü kiĢiler tarafından sağlanan veya ödenen 

tutardır.” Ģeklinde tanımlanmıĢtır (Makal, 2001). 

Kadınlar ücretlendirme açısından farklılık yaĢamalarında cinsiyet kimlikleri, 

toplumdaki konumları; kadın ve erkek iĢ bölümü, kadınların çalıĢma hayatında uzun 

vadeli bulunamayacakları düĢüncesi gibi nedenler bulunmaktadır. Eğitim seviyeleri 

düĢük olan kadın çalıĢanlar da yaptıkları iĢin zorluklarına rağmen hak ettikleri 

ücretleri alamamaktadırlar.  Ücret eĢitsizliğinin diğer bir nedeni ise kadınların nitelik 

gerektirmeyen düĢük ücretli sektörlerde yoğun olmasıdır (Petur, 2001, s. 10-12). 

ÇalıĢma hayatında özellikle hizmet sektöründe kadın çalıĢanlar erkek 

çalıĢanlara oranla düĢük ücret almaktadır. ĠĢ verimini artırmada ve çalıĢma 

motivasyonunu yüksek tutmada önemli bir faktör olan ücretlerin düĢük olması kadın 

çalıĢanları olumsuz etkilemiĢtir. Burada önemli olan iĢ performansının ölçümüdür. 

Doğru ve tarafsız kriterlere göre değerlendirme yapılmalıdır. Ancak genellikle 

cinsiyet faktörüne bağlı iĢ bölümü sonucu kadınlar daha vasıfsız iĢlerde 

çalıĢmıĢlardır. EĢit iĢe eĢit ücret hakkı kanunlarla her ne kadar sağlanmaya çalıĢılsa 

da uygulamada tamamen gerçekleĢtirilememiĢtir (Flyer, 1997). 
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Eurostat’ın 2009 çalıĢmasındaki verilere göre Avrupa Birliğine üye 27 ülke 

içinde kadınların ortalama saat baĢı gelirleri erkeklere oranla %17 oranla daha az 

olarak görülmektedir (Kocacık, 2005, s. 211-212). 

ĠĢgücü piyasası incelendiğinde özellikle özel sektörde ücretlerin tatmin edici 

olmaması kadınların çalıĢma yaĢamına dâhil olmasını engelleyen bir diğer unsurdur. 

2015 yılı baz alındığında net asgari ücret tutarının 949 TL olduğu ve kadınların 

eğitim düzeyleri yüksek dahi olsa bu tutarın çok az üzerinde bir gelire ulaĢtığı 

saptanmıĢtır. Ücretlerdeki tatminsizlik, çalıĢma Ģartlarının zorluğu ve kadının evdeki 

sorumlulukları; kadını çalıĢma yaĢamına girmekten vazgeçirebilmektedir. 

Tablo 2.1 Kamu ve özel sektörde cinsiyete ve eğitime göre aylık net ücret, (TL)  

2015               Özel          Kamu 

ERKEK KADIN Toplam ERKEK KADIN Toplam 

Bir okul bitirmeyen 1.050,00 951,00 1.000,00 - - - 

Ġlkokul(5 yıl) 1.200,00 1.000,00 1.200,00 2.000,00 980,00 1.800,00 

Genel ortaokul, ilkokul(8)  1.200,00 1.000,00 1.100,00 2.100,00 310,00 2.000,00 

Genel lise 1.300,00 1.100,00 1.200,00 2.400,00 2.000,00 2.300,00 

Mesleki veya teknik lise 1.370,00 1.100,00 1.300,00 2.500,00 2.200,00 2.400,00 

Fakülte ve üzer, 2.000,00 1.500,00 1.800,00 3.000,00 2.600,00 2.800,00 

2 veya 4 yıllık üniversite 2.00,00 1.500,00 1.700,00 2.900,00 2.500,00 2.700,00 

Yüksek lisans ve doktora 5.000,00 3.200,00 4.000,00 3.700,00 3.200,00 3.500,00 

Toplam 1.300,00 1.100,00 1.200,00 2.700,00 2.500,00 2.600,00 

Kaynak: (Karadeniz, 2017) 

 

2.6.4. Aile ve Evlilik Ġle Ġlgili Sorunlar  

Sanayi devrimi sonrasında günümüze kadar ekonomik, sosyal, siyasal ve 

kültürel açıdan birçok değiĢim ve geliĢim yaĢanmıĢtır. Bu süreç içerisinde çalıĢma 

hayatı kadınların daha çok merkezileĢerek iĢ ve aile hayatı arasında bir denge 

kurmak durumunda bırakmıĢtır. 

ĠĢ ve aile arasında çıkan çatıĢmalar kadın çalıĢanların karĢı karĢıya 

kaldıkları içsel engellerdir. ĠĢ - aile çatıĢması, iĢ ve ailenin aynı zamanda karĢı 

karĢıya kalmaları sonucunda ortaya çıkan baskılardır. Kadınlarda çatıĢmayı etkileyen 

nedenler ise toplumsal yapı, ekonomik iĢin karakteri, iĢe devamlılık, orta yaĢ 

grubunda iken çocuk sahibi olunması gibi sıralanabilir (Gönüllü, 2001). 

ÇalıĢma hayatındaki kadınlar, iĢ kariyer ve aile arasında tercih yapma 

durumunda kalmakta evlenme ya da çocuk yapma gibi düĢüncelerini 

ertelemekteyken erkekler bu süreç içerisinde hem aile yaĢamını kurabilmekte hem de 

iĢ yaĢamına devam edebilmektedir (Bott, 1971). 
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Tablo 2.2 Medeni duruma göre mutluluk oranı  

 

Kaynak: (TUĠK, 2017) 

 

Yapılan araĢtırmalar sonucunda Dünyada ve Türkiye’de kadın baĢına düĢen 

çocuk sayısında azalma olduğu görülmüĢtür. Türkiye de ise kadın baĢına düĢen 

çocuk sayısı ortalamanın üzerine çıkmaktadır. Daha sonra ise Türkiye’deki bu oran 

dünya ortalamasının altında kalmıĢtır. Bu azalma kadının çocuk doğurma ve 

bakımını azaltmıĢ, kadının iĢ - aile dengesini etkilemiĢtir. ĠĢ ve aile çatıĢmasından 

dolayı bazı sektörlerde özellikle hizmet sektöründe iĢverenler bekâr çalıĢan tercih 

etmektedir. Bekâr kadınlar, evli kadınların sorumluluklarına sahip olmadıklarından, 

yönetilmelerinin daha kolay olması açısından daha çok tercih edilmektedirler 

(Gökçe, 1978). 

Kadınları çalıĢma yaĢamından ayıran diğer önemli bir unsur ise çocuk 

bakma sorumlulukları ve kreĢ imkânlarının kısıtlılığıdır. Hacettepe Üniversitesi 

Nüfus Etüt Enstitüsü’nün 2013 yılında yaptığı bir araĢtırmaya göre 2003 sürecinde 

çocuk bakma nedeni ile çalıĢamayan kadınların oranı %19’dur. KreĢ imkânlarından 

yararlanan kadınların oranı ise %15’tir. 

AĢağıdaki tabloda 2003 ve 2013 yılları arasında 6 yaĢından küçük olan 

çocukların hane içinde bakım durumları görülmektedir. 
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Tablo 2.3 Kentte çalıĢan ve altı yaĢından küçük çocuğu olan kadınların çocukların bakım durumu (%) 

 

Kaynak: (Karadeniz, 2017) 

Tablo incelendiğinde 2013 yılına göre, 2013 yılında 6 yaĢından küçük çocuğu 

olan kadınların çocuk bakımında çocuklarına kendi bakanların oranlar % 34’ den % 

24,6’ ya gelirken, kurumsal bakımda %8,9’ dan % 18,3’ e bir artıĢ 

belirginleĢmektedir. Bununla birlikte çalıĢan kadın için halen kreĢ yetersizliği bir 

sorun niteliğini sürdürmektedir. 

2.6.5. ĠĢ ve Aile YaĢamı Dengesinin Önemi 

Özellikle sanayi devriminden sonra kadınların iĢ yaĢamına katılımlarının 

artması ekonomik büyüme ile artan iĢ talepleri sonucunda iĢ - aile yaĢam etkileĢimi 

gündeme gelmiĢtir. ĠĢ ve aile rolünde yaĢanan değiĢiklikler, kadının iĢ ve aile 

etkileĢimini dengelemek; aile içi mutluluğunu ve toplumsal huzuru oluĢturması 

açısından önemli hale gelmiĢtir. ĠĢ-aile dengesinin sağlanmasının önemine bakacak 

olursak; 

 Toplumsal refahı yükseltir, hayat kalitesini güçlendirir, 

 ĠĢ yerinde motivasyonu artırır, iĢten ayrılmaları azaltır, 

 ĠĢveren ve kadın çalıĢan üzerinde olumlu etki yaratarak çalıĢma 

ortamını iyileĢtirir. 

Kadınların çalıĢma hayatında yer almalarını belirleyen önemli unsurlardan 

biri de çocuklu olup olmadıklarıdır. Çocuk sahibi olmayan kadın çalıĢanların tam 
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zamanlı iĢlerde bulunma oranı daha yüksektir. Çocuk sahibi olan kadınlar ise yarı 

zamanlı iĢleri tercih etmektedirler. 

Çocuk sahibi olan kadınların çocuk doğduktan sonra iĢe dönme oranları 

düĢmekle beraber iĢverenler açısından çocuk iznine ayrılma ya da iĢe dönmeme 

durumuyla karĢılaĢma gibi problemler oluĢmaktadır. ĠĢe devam edilse bile yeteri 

kadar verimli olmadıkları görüĢüyle kadınları iĢlerine son verilmese ile kadınlar daha 

vasıfsız iĢlerde çalıĢmak zorunda bırakılır (Kapsız, 2002, s. 4). 

Tablo 2.4 ĠĢ-Aile dengesinin yapısı ve sonuçları 

Belirleyiciler Dengenin Yapısı Sonuçlar ve Etkenler 

A. Çevresel 

 ĠĢ talepleri 

 ĠĢ kültürü 

 Ev talepleri 

 Ev kültürü 

B. Bireysel Faktörler 

 ĠĢ Oryantasyonu 

 KiĢilik 

 Enerji 

 KiĢisel Kontrol ve 

BaĢa Çıkma 

 Cinsiyet 

 YaĢ, yaĢam ve 

kariyer evresi 

A. Subjektif 

Denge önemsiz 

Denge ev merkezli  

Denge iĢ merkezli 

ĠĢin eve yayılması 

Evin ĠĢe Yayılması 

B. Objektif 

ÇalıĢma saatleri 

BoĢ zaman 

Aile rolleri 

 

 

1. ĠĢ doyumu 

2. Stres/ Hastalık 

3. ĠĢte 

davranıĢ/performans 

4. Evde 

davranıĢ/performans 

5. ĠĢteki diğerleri üzerine 

etkisi 

6. Evdeki diğerleri 

üzerine etkisi 

Kaynak: (Kapız S. , 2002) 

 

2.6.6. Eğitimde KarĢılaĢılan Engeller 

Eğitim kiĢilerin kendilerini geliĢtirme, sosyalleĢme ve toplumsal refahın 

yükselmesinde çok önemli bir unsurdur. Bireylerin kendilerini geliĢtirmesi aile 

içinde baĢlar ve okulda devam etmektedir. Eğitimde fırsat eĢitliliğinin önüne geçen 

engeller; coğrafik etkenler, sosyal nedenler (din, dil ayrımı, ataerkillik) ekonomik 

engeller Ģeklinde sıralanabilir. Bu engeller bireyin toplumsal yaĢamda tam olarak var 

olmalarının önüne geçmiĢtir (Kurtkan, 1977). 

2000’li yıllarda yapılan araĢtırmalarda 6 ve üstü yaĢ grubu kadınların 

%19,4’ ü okumayı öğrenmemiĢlerdir. Bu sonuçlar kadınların statülerini düĢürmekte 

ve kadınların toplumsal yaĢamın dıĢında kalmalarına neden olmaktadır. 25 yaĢ ve 
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üstü kadınların ise %7,5’i okuma yazma bilmelerine rağmen diplomasız, %45,3 

ilkokul mezunu, %9,1 lise mezunu, %5,4 ü ise lisans mezunudur (Tekin, 1981). 

Tablo 2.5 TÜĠK 2016 verilerine göre cinsiyete göre seçilmiĢ göstergeler 

SeçilmiĢ Göstergeler Toplam Erkek Kadın 

Okur- yazar olmayan nüfus oranı (25+ yaĢ) 5,4 1,8 9,0 

Yüksekokul veya fakülteden mezun nüfus oranı(25+) 15,5 17,9 13,1 

Ġstihdam oranı(15+ yaĢ) 46,0 65,0 27,5 

ĠĢgücüne katılma oranı(15+ yaĢ) 51,3 71,6 31,5 

ĠĢsizlik oranı(15+ yaĢ) 10,3 9,2 12,6 

Genç iĢsizlik oranı(15+yaĢ) 18,5 18,5 22,2 

Kaynak:(TÜĠK,2017) 

Tablodaki verilere göre Türkiye’ de 15 ve daha yukarı yaĢtaki nüfus 

içerisinde istihdam oranı %46 olup, bu oran erkeklerde %65, kadınlarda ise %27,5 

olmuĢtur. 

Ülkemizde istihdam edilme oranı ile eğitim düzeyinin artması doğru 

orantılıdır. Kırsal kesimlerde öğrenim düzeyinin düĢük olması, kadınların ücretsiz 

aile iĢçiliğine itmiĢtir. Kentli kadınların ise öğrenim düzeylerinin daha yüksek olması 

ücretli olarak çalıĢmalarına imkân sağlamıĢtır (Çakır, 2008, s. 25-47). 

Günümüzde ise kadın çalıĢanların eğitim düzeyleri ile yaptıkları iĢ paralel 

olmamaktadır. Eğitim düzeyi yüksek olan kadın çalıĢan çalıĢtığı iĢin kendi 

niteliklerini karĢılayamaması durumunda iĢ tatmini sağlayamamaktadır. Eğitim 

düzeyi yüksek olan çalıĢanın beklentileri yüksek olacağı için bu tatminsizlik ortaya 

çıkmaktadır.  

Sonuç olarak eğitim düzeyi düĢük olan kadınlar daha vasıfsız iĢlerde düĢük 

ücretle çalıĢırken eğitim düzeyi yüksek olan kadın daha prestijli iĢlerde çalıĢmakta ve 

iĢ tatminini daha çok sağlamamaktadır (Kızılgöl, 2012). 

2.6.7. Cinsel Taciz 

Tanım olarak cinsel taciz; bireye karĢı taraftan istenmeyen, olumsuz sözlü 

veya sözsüz davranıĢ biçimidir. Cinsel tacize sadece kadınlar maruz kalmamaktadır. 

Ancak kadınların bu tür uygun olamayan davranıĢlarla karĢı karĢıya kalma oranı 

daha yüksektir (Bolcan, 2010, s. 253-275). Yapılan araĢtırmalar incelendiğinde 

ĢaĢırtıcı sonuçlarla karĢılaĢılmıĢtır. Konuyla ilgili yapılan bir çalıĢmada cinsel tacize 

uğrayan kadınların yakınlarına Ģikâyetçi olup olmadıkları sorulmuĢ ancak 

birçoğunun hiçbir Ģikâyette bulunmadıkları saptanmıĢtır. AraĢtırmalar sonucunda 

kadınların cinsel tacize maruz kalsalar bile bu durumu aileleri ile paylaĢmakta güçlük 
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çektikleri gözlemlenmiĢtir. Cinsel tacize uğrayan kadınların aynı yerde çalıĢmaya 

devam etmeleri durumunda ise iĢ verimleri önemli ölçüde düĢmüĢtür (Bakırcı, 2000). 

Cinsel tacizin resmi olarak belirlenen iki türü vardır. Ġlki düĢmanca çevre 

diğeri ise “bir Ģeye karĢılık bir Ģey” istemedir. DüĢmanca çevre; cinsel taciz yapan 

bireyin bir takım cinsel içerikli uygun olmayan sözlü ve sözsüz davranıĢlarıdır 

(Özdemir, 2010). Bir Ģeye karĢılık bir Ģey isteme Ģekli ise iĢle ilgili ödül ve tehditler 

karĢılığında istenen cinsel talepler, randevu istekleri gibi davranıĢlardır. 

Mohad’ a göre cinsel taciz yasalarla belirtilmiĢtir (Omonijio, 2013): 

 Sözel taciz 

 Sözel olmayan taciz  

 Görsel taciz  

 Fiziksel taciz 

 Psikolojik taciz 

2.6.8. Mobbing 

Mobbing kavramı psikolojik terör, Ģiddet, baskı, taciz, rahatsızlık verme, 

aĢağılama, küçük düĢürme, tehdit gibi davranıĢları güçlü olanın zayıf olana 

uygulamasıdır (Özer, 2009). 

Bu kavram ilk olarak hayvan davranıĢları üzerinde çalıĢan Konrad Lorenz 

tarafından üretilmiĢtir. Lorenz’ e göre bu durum küçük hayvan gruplarının büyük bir 

hayvana karĢı cephe almalarıdır. Daha sonra bu terim Peter Paul Heinemenn 

tarafından bir grup çocuğun yalnız olan bir çocuğa karĢı savunmada olup zarar 

vermelerini açıklamada kullanmıĢtır (Doğru, 2010). 

Bir davranıĢ modelinin mobbing olarak değerlendirilebilmesi için aynı 

Ģekilde birkaç kere tekrar edilmesi gerekmektedir. Bir kerelik uygulanan bu davranıĢ 

Ģekli mobbing olarak görülmemektedir. Aynı Ģekilde bir baĢka konuda çatıĢma 

yaĢayan iki taraf arasında bu tarz davranıĢların meydana gelmesi de mobbing 

sayılmaz. 

ĠĢverenin saygısız, küçük düĢürücü davranıĢlar ile çalıĢanının onurunu 

zedeleyici, alaycı, saygısız ve zararlı bir davranıĢ içerisinde onu iĢten çıkmaya 

zorlaması mobbingdir. Bu bilinçli olarak yapılır ve amaç çalıĢanı iĢ yaĢamından 

uzaklaĢtırmaktır. Mobbing uygulayan Ģahsa “tacizci” bu davranıĢa maruz kalan 

bireye ise “mağdur” denilmektedir (AkĢit, 2011). 
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Mobbing uygulaması diğer Avrupa Ülkelerine göre Türkiye’de çok daha 

fazla görülmektedir. Özellikle hizmet sektöründe görülen bu uygulamaların 

%77’sinin kadın olduğu saptanmıĢtır (Öztürk, 2007, s. 56). 

Leymann’a göre mobbing 5 aĢamadan meydana gelmektedir: 

1. AĢama: AnlaĢmazlık 

2. AĢama: Saldırgan eylemler 

3. AĢama: Yönetim Katılımı 

4. AĢama: Akıl hastası olarak damgalama 

5. AĢama: ĠĢine son verilme (Keuthen, 2006). 

Mobbinge maruz kalan kiĢi bu durumu ilk önce algılayamamıĢ ve psikolojik 

yardım almamıĢ ise kendini çalıĢma yaĢamından dıĢlama eğilimi göstermeye baĢlar. 

Daha kötüsü ise ileriki boyutlarda intiharla sonuçlanır. 

Mağdur olan kadın çalıĢanlar bu davranıĢ modelini ya baĢtan fark edememiĢ 

ya da geç kalmıĢ olurlar. Bunun sonucunda da kendilerini baĢta suçlu hissedip 

sonrasında ise savunmaya geç kalırlar. Hissedilen bu suçluluk duygusu ile daha fazla 

yorgun ve motivasyonları daha düĢük bir Ģekilde çalıĢırlar. Sonuç olarak büyük bir 

psikolojik sarsıntı ve depresyon yaĢarlar (Doğru, 2010). 

2.7. ULUSAL YAZINDA KADIN ÇALIġANLARLA ĠLGĠLĠ 

ARAġTIRMALAR 

 “Kadınların ÇalıĢma YaĢamında KarĢılaĢtığı Sorunlar; Malatya Ġl Örneği” 

konulu tezinin hazırlanması ve konunun belirlenme aĢamasında aĢağıda yer alan 

çalıĢmalardan yararlanılmıĢtır. 

          ġerife DURMAZ(2016): “ĠĢgücü Piyasasında Kadınlar ve KarĢılaĢtıkları 

Engeller” konulu makalede Dünya ve Türkiye’de kadınların iĢgücü piyasasına nasıl 

girdikleri, kadının iĢgücüne katılımına yönelik yapılmıĢ bazı çalıĢmalar ve kadınların 

iĢgücü piyasasında karĢılaĢtıkları engeller incelenerek genel bir değerlendirme 

yapılmıĢtır. 

Reyhan KARALĠ (2016): “Kadınların ÇalıĢması, Çorum’da Ġmalat 

Sektöründe ÇalıĢan Kadınların ÇalıĢma Hayatında YaĢadığı Sorunların Verimliliğe 

Etkisi” konulu yüksek lisans tezinde Çorum’ da imalat sektöründe çalıĢan kadınların 

çalıĢma hayatında karĢılaĢtıkları sorunların verimliliğe etki edip etmediği tespit 

edilmek istenmiĢtir. AraĢtırma sonucunda iĢ yerinde kreĢ vb. sosyal yardımların 

olması, kadınların iĢindeki verimliliği olumlu yönde etkilediği sonucuna varılmıĢtır. 



40 
 

MüĢerref KÜÇÜK(2015): “ÇalıĢma YaĢamında Kadınlar ve KarĢılaĢtıkları 

Sorunlar: Bir ĠĢverene Bağlı Olarak ÇalıĢan Emekçi Kadınlar” konulu makalede özel 

sektörün farklı iĢ kollarında bir iĢverene bağlı olarak çalıĢan emekçi kadınların iĢ 

yaĢamında ve toplumda en fazla karĢılaĢtıkları sorunlar incelenmiĢtir. Bu kapsamda 

11 farklı sektörde 45 emekçi kadınla görüĢmeler gerçekleĢtirilmiĢ ve elde edilen 

bulgular doğrultusunda öneriler ortaya konulmuĢtur. 

Mustafa KARTAL (2015): “Emek Piyasasında Kadın ÇalıĢanlara Yönelik 

Cinsiyet Ayrımcılığı: KahramanmaraĢ Tekstil Sektörü Örneği” konulu yüksek lisans 

tezinde kadınların çalıĢma yaĢamında karĢılaĢtığı cinsiyete dayalı ayrımcılığın sebebi 

tespit edilmek amaçlanmıĢtır. Bu doğrultuda KahramanmaraĢ tekstil sektöründe 

çalıĢan kadınlar üzerinde bir uygulama yapılmıĢ, sonuç olarak iĢ yerinde cinsiyet 

ayrımının yapılmadığını ifade edenlerin oranı % 48, 3 olarak tespit edilmiĢtir. 

Hülya AKALAN (2013): “Kadın ÇalıĢanların Sorunları ve Çözüm Önerileri 

Sakarya’da bir uygulama” konulu yüksek lisans tezinde Sakarya’daki kadın 

iĢgücünün analizini yapmak, kadın iĢgücünün istihdama etkilerini belirlemek; 

kadınların çalıĢma hayatında ve ev yaĢamında karĢılaĢtığı sorunları öğrenmek amacı 

ile yapılmıĢtır. Sakarya ilinde Orman Müdürlüğü ve özel sektör çalıĢanları 

araĢtırmanın evrenini oluĢturmuĢtur. Kadın çalıĢanların iĢ yerinde uzun süreli 

çalıĢmaları aile içindeki rol ve görevlerinde aksaklıklar ortaya çıkarmıĢ bu nedenle 

kadınların kısmı süreli çalıĢmasının daha uygun olacağı görülmüĢtür. 

Ebru ARSLANER( 2012): “Kadın ÇalıĢanların MüĢteri Memnuniyetine 

Etkisini Belirlemeye Yönelik Bir AraĢtırma” konulu yüksek lisans tezinde temel 

amaç konaklama iĢletmelerinde kadın çalıĢanların müĢteri memnuniyeti üzerindeki 

etkisini belirlemektir. AraĢtırma Antalya ve Muğla’da 20 konaklama iĢletmesinde  

hizmet alan 311 müĢteri üzerinde uygulanmıĢtır ve kadın çalıĢanlara duyulan 

memnuniyet düzeyinin oldukça yüksek olduğu sonucuna varılmıĢtır. 

Tayfun CAN (2010): “ Türkiye’de Kadınların ĠĢgücüne Katılım ve Kadın 

Ġstihdamı Konusunda YaĢanan Sorunlar: KahramanmaraĢ’ ta Tekstil Sektöründe Bir 

Uygulama” konulu yüksek lisans tezinde hem iĢveren hem de iĢ görenin yaĢadığı 

sorunları tespit etmek amaçlanmıĢtır. AraĢtırmanın örneklemini KahramanmaraĢ’ ta 

tekstil sektöründe çalıĢan kadınlar oluĢturmuĢtur. Sonuç olarak iĢveren ve iĢ gören 

kadın çalıĢanların çalıĢma yaĢamında karĢılaĢtığı sorunlar ve kadın istihdamı 

konusunda yapılması gerekenler saptanmıĢtır. 
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AyĢe ÖZAĞIR (2010): “ĠĢ YaĢamında Kadınların KarĢılaĢtığı Sorunların 

Bireysel Performansa Etkileri: Perakendecilik Sektöründe Bir Uygulama” konulu 

yüksek lisans tezinde geçmiĢten itibaren kadının iĢ konumu incelenmiĢ, kadın 

çalıĢanların sorunları ve bu sorunların bireysel performansa etkilerini ortaya koymak 

amaçlanmıĢtır. AraĢtırma Konya ilinde market çalıĢanları üzerinde uygulanmıĢ, 

sonuç olarak karĢılaĢılan sorunlar neticesinde kadın çalıĢanların motivasyonlarının 

düĢtüğü; iĢe kendilerini tam olarak veremedikleri ve bu sorunların iĢ verimini 

düĢürdüğü görülmüĢtür. 

Tülin ÖZTÜRK ( 2007): “Türkiye’de Kadın ÇalıĢanların ĠĢ YaĢamındaki 

Yerinin Analizi: Ġzmir’ de Bir Alan ÇalıĢması” konulu yüksek lisans tezinde kadın 

ve erkeklerin, kadınların çalıĢma yaĢamıyla ilgili düĢüncelerini almak için bir ölçek 

geliĢtirilmiĢ ve erkek ve kadın çalıĢanlar arasında bir fark olup olmadığını belirtmek 

amaçlanmıĢtır. Bulgular sonucunda erkeklerin kadın çalıĢmalarını algılama düzeyi ile 

bayanların kadın çalıĢmalarını algılama düzeylerinin birbirinden farklı olduğu 

saptanmıĢtır. 

MenekĢe Sera TÜLLÜK ( 2006): “Türkiye’de Bankacılık Sektöründe Kadın 

ÇalıĢanların Sorunları: Çanakkale Örneği” konulu yüksek lisans tezinde kadın 

çalıĢanların iĢ yerindeki sorun ve beklentilerini ortaya koymak amacı ile Çanakkale 

bankacılık sektöründe çalıĢan kadınlar üzerinde uygulanan bir araĢtırmadır. Kadının 

çalıĢma yaĢamına katılımının artması için öncelikle eğitim olanaklarının artması, 

kadınlara karĢı önyargısız, profesyonel bir yönetim anlayıĢının benimsenmesi 

gerektiği sonucuna varılmıĢtır. 

Faruk KOCACIK/2005): “Türkiye’de ÇalıĢan Kadınlar ve Sorunları” 

konulu makalede kadınların çalıĢma hayatındaki konumunu ele almıĢtır. Türkiye’de 

kadın iĢgücünün özellikleri sunularak ve Türkiye’de çalıĢan kadınların sorunları iki 

grupta ele alınmıĢ ve değerlendirilmiĢtir. 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

 

 MATERYAL VE YÖNTEM 

3.1. ARAġTIRMANIN AMACI VE ÖNEMĠ 

Bu çalıĢmanın amacı kadınların demografik koĢullar ekseninde çalıĢma 

yaĢamında karĢılaĢtığı sorunları saptamaktır. Bu amaç yönünde çalıĢma koĢulları 

farklılık gösteren Malatya merkezde perakendecilik sektöründe çalıĢan kadın satıĢ 

elemanları ile Malatya Park AVM’ de çalıĢan kadın satıĢ elemanlarının çalıĢma 

hayatında karĢılaĢtığı sorunlar saptayarak bir karĢılaĢtırma yapmak ve aradaki 

farklılıkları ortaya çıkarmak amaçlanmıĢtır. 

3.2. ARAġTIRMANIN YÖNTEMĠ 

AraĢtırma konusu hakkında literatür taranarak araĢtırmayla ilgili ana 

baĢlıklar oluĢturulmuĢtur. Daha sonra kadınların çalıĢma yaĢamında karĢılaĢtıkları 

sorunlar araĢtırılıp incelenmiĢtir.  

Veri toplama aracı olarak anket yöntemi kullanılmıĢtır. Kullanılan anket 

formu 3 bölümden oluĢmaktadır: Birinci bölümde kadın çalıĢanların yaĢı, öğrenim 

durumu, gelir düzeyi, çocuğu olup olmadığı vb. gibi demografik bilgilerin tespit 

edilmesi amacı ile 8 soru bulunmaktadır. Ġkinci bölümde ise iĢ hayatına yönelik 

bilgileri tespit etmek amacına yönelik 5’li Likert ölçeği kullanılmıĢtır. Ölçek 

puanlamasında “1) Kesinlikle Katılmıyorum, 2) Katılmıyorum, 3) Kararsızım 4) 

Katılıyorum 5) Kesinlikle Katılıyorum” olarak değerlendirilmiĢtir. Üçüncü bölümde 

kadınların çalıĢma yaĢamında karĢılaĢtığı sorunlara iliĢkin sorunları tespit etmek 

amacı ile 16 soru iki, çok seçenekli veya açık uçlu sorulardan oluĢmaktadır. Bu 

sorulardan 9, 10 ve 11.  Sorular; “ Türkiye’de Kadınların ĠĢgücüne Katılımı ve Kadın 

Ġstihdamı Konusunda YaĢanan Sorunlar” konulu yüksek lisans tez çalıĢmasından 

(Can, 2010), 12, 13, 14, 15, 16, 17,  18 ve 19. sorular; “ĠĢ YaĢamında Kadınların 

KarĢılaĢtıkları Sorunları Sorunların Bireysel Performansa Etkileri ” konulu yüksek 
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lisans tez çalıĢmasından (Özağır, 2010), 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27. Sorular ise 

“Kadın ÇalıĢan Sorunları ve Çözüm Önerileri Konulu yüksek lisans tez 

çalıĢmasından alınmıĢtır (Akalan, 2013). 

Anketin güvenirliliği için cronbach alfa katsayısı hesaplanmıĢtır.  AraĢtırma 

sonucunda croncbach alfa kat sayısı 0.75 olarak bulunmuĢtur. Sonucun 0,70 – 0,80 

arasında bir değer olması anketin güvenirliliği kabul olduğunu göstermektedir. 

3.3. ARAġTIRMANIN EVREN VE ÖRNEKLEMĠ 

ÇalıĢma grubu Malatya il merkezin de ve Malatya Park AVM’de bulunan 

perakendeci iĢletmelerde satıĢ elemanı olarak çalıĢan kadınlardır. AraĢtırmada 

Malatya Park AVM’ de perakendecilik sektöründe çalıĢan kadınların “AVM 

çalıĢanları”, Malatya il merkezindeki perakendecilik sektöründe çalıĢan kadınlar 

içinde “Merkez ÇalıĢanları” ifadesi kullanılacaktır. AraĢtırmanın örneklemi ise 

belirlenmiĢ olan araĢtırma evreni içerisinde rastlantısal bir Ģekilde seçilmiĢ 200 

kadından oluĢmaktadır. Farklı çalıĢma ortamlarında faaliyet gösteren kadın 

çalıĢanların sorunlarının tespit edilip karĢılaĢtırılması için il merkezindeki 

perakendeci iĢletmelerden 100 ve AVM’ deki iĢletmelerde faaliyette bulunan 100 

kadın çalıĢan ile görüĢme yapılmıĢtır. 

3.4. ARAġTIRMANIN HĠPOTEZLERĠ 

ÇalıĢmamızda kadın çalıĢanların sosyo-demografik özellikleri ile iĢ hayatında 

karĢılaĢılan sorunlar için 4 hipotez öne sürülmüĢtür: 

Hipotez1: AVM’ de çalıĢan kadınlar ile merkezde çalıĢan kadınların iĢini 

değiĢtirme veya bırakma nedenleri arasında farklılık vardır. 

Hipotez2:  AVM’ de çalıĢan kadınlar ile merkezde çalıĢan kadınların çalıĢma 

hayatına katılma nedenleri arasında farklılık vardır. 

Hipotez3:  AVM’ de çalıĢan kadınlar ile merkezde çalıĢan kadınların çalıĢma 

hayatında ayrımcılık arasında farklılık vardır. 

Hipotez4:  Demografik faktörler bakımından AVM’ de çalıĢan kadınlar ile 

merkezde çalıĢan kadınların çalıĢtığı iĢ yerinde ve ailesinde karĢılaĢtığı sorunlarla 

ilgili ifadeler arasında farklılık vardır. 
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3.5. VERĠLERĠN ĠSTATĠKSEL DEĞERLENDĠRĠLMESĠ 

Verilerin analizi bilgisayarda SPSS istatistik programı kullanılarak 

yapılmıĢtır. AraĢtırmamızda katılan kadınların sosyodemografik özellikleri, iĢini 

değiĢtirme veya bırakma, çalıĢma hayatına yönelik ifadeler, ayrımcılık ve çalıĢtığı iĢ 

yerinde ve ailesinde karĢılaĢtığı sorunlarla ilgili verilen yanıtların dağılımına iliĢkin 

frekans ve yüzdelikleri yapılmıĢtır. Sosyodemografik yapılara göre iĢini değiĢtirme 

veya bırakma, çalıĢma hayatına yönelik ifadeler, ayrımcılık ve diğer ifadeler arasında 

farkın olup olmadığını belirlemek için normal dağılım gösteren ikili değiĢkenler için 

“t” testi uygulandı. Normal dağılım gösteren ikiden fazla değiĢkenler için ANOVA 

analizi uygulanmıĢtır. Hangi gruplar arasında olduğunu belirlemek için Tukey testi 

uygulanmıĢtır. Sosyodemografik özelliklerle kadının çalıĢma yaĢamında karĢılaĢtığı 

sorunlar arasında anlamlı bir iliĢki olup olmadığının belirlemek için Ki-Kare testi 

uygulandı. 
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

 

 BULGULAR 

4.1. SOSYODEMOGRAFĠK ÖZELLĠKLER 

AraĢtırmaya katılan kadınların sosyodemografik özelliklerinin frekans ve 

yüzde dağılımları Tablo 4.1’de sunulmuĢtur. 

Tablo 4.1 AraĢtırmaya katılan kadınların sosyodemografik dağılım tablosu 

AVM de çalıĢanlar n % 

YaĢ 20 ve altı 24 24,0 

21-25 62 62,0 

26 ve üstü 14 14,0 

Öğrenim Durumu Lise ve dengi 60 60,0 

Lisans 40 40,0 

Çocuk sayısı Yok 88 88,0 

1 çocuk 8 8,0 

2 çocuk 4 4,0 

Medeni durum Bekar 78 78,0 

Evli 22 22,0 

Geliri 1000 TL ve altı 18 18,0 

1001-1500 TL 59 59,0 

1501-2000 TL 12 12,0 

2001 TL ve üstü 11 11,0 

ÇalıĢma yılı 1 yıl ve daha az 36 36,0 

2 yıl 34 34,0 

3 yıl 15 15,0 

4 yıl ve fazla 15 15,0 

Sosyal güvence Evet 50 50,0 

Hayır 50 50,0 

 

Merkezde çalıĢanlar 
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YaĢ 20 ve altı 29 29,0 

21-25 53 53,0 

26 ve üstü 18 18,0 

Öğrenim Durumu Lise ve dengi 75 75,0 

Lisans 25 25,0 

Çocuk sayısı 1 çocuk 9 9,0 

2 çocuk 7 7,0 

Yok 84 84,0 

Medeni durum Bekar 80 80,0 

Evli 20 20,0 

Geliri 1000 TL ve altı 26 26,0 

1001-1500 TL 55 55,0 

1501-2000 TL 13 13,0 

2001 TL ve üstü 6 6,0 

ÇalıĢma yılı 1 yıl ve daha az 34 34,0 

2 yıl 28 28,0 

3 yıl 16 16,0 

4 yıl ve fazla 22 22,0 

Sosyal güvence Evet 42 42,0 

Hayır 58 58,0 

 

AVM de çalıĢan kadınların %24’ü 20 yaĢ ve altında (24 kiĢi), %62,0’si 21-25 

yaĢlarında (62 kiĢi) ve %14’ü (14 kiĢi) ise 26 yaĢ ve üstündedir. Merkezde çalıĢan 

kadınların %29’u 20 yaĢ ve altında (29 kiĢi), %53’ü 21-25 yaĢlarında (53 kiĢi) ve 

%18’i (18 kiĢi) ise 26 yaĢ ve üstündedir (Tablo 4.1). 

AVM de çalıĢan kadınların öğrenim durum dağılımları incelendiğinde; %60’ı 

lise ve dengi okul (60 kiĢi) ve % 40’ı ise lisans mezunu (40 kiĢi) olduğu 

görülmektedir. Merkezde çalıĢanların ise %75’i lise ve dengi okul (75 kiĢi) ve % 25’i 

ise lisans mezunu (25 kiĢi) olduğu görülmektedir (Tablo 4.1). 

AVM de çalıĢan kadınların sahip oldukları çocuk sayıları incelendiğinde; 

%88’inin çocuğu yok (88 kiĢi) , %8’inin 1 çocuk (8 kiĢi) ve %4’ünün (4 kiĢi) ise 2 

çocuk sahibidirler. Merkezde çalıĢan kadınların %84’ünün çocuğu yok (84 kiĢi) , 

%9’unun 1 çocuk (9 kiĢi) ve %7’sinin (7 kiĢi) ise 2 çocuk sahibidirler (Tablo 4.1). 

AVM de çalıĢan kadınların medeni durum dağılımları; %78’u bekar (78 kiĢi), 

%22’i ise evli (22 kiĢi) Ģeklindedir. Merkezde çalıĢan kadınların medeni durum 
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dağılımları incelendiğinde; %80’ni bekar (80 kiĢi), %20’i ise evli (20 kiĢi) 

Ģeklindedir (Tablo 4.1). 

AVM de çalıĢan kadınların gelirleri incelendiğinde; %18’sinin 1000TL ve 

altında (18 kiĢi), %59’si 1001-1500 TL (59 kiĢi) , %12’si 1501-2000TL (12 kiĢi) ve 

%11’i 2001 TL ve üstü gelire (11 kiĢi) sahip oldukları görülmektedir. Merkezde 

çalıĢan kadınların gelirleri incelendiğinde; %26’sı 1000TL ve altında (26 kiĢi), %55’i 

1001-1500 TL (55 kiĢi) , %13’ü 1501-2000TL (13 kiĢi) ve %6’sı 2001 TL ve üstü 

gelire (6 kiĢi) sahip oldukları görülmektedir (Tablo 4.1). 

AVM de çalıĢan kadınların kaç yıldır çalıĢma yaĢamın dağılımı 

incelendiğinde; %36’sı 1 yıl ve altında (36 kiĢi), %34’ü 2 yıl (34 kiĢi) , %15’i 3 yıl 

(15 kiĢi) ve %15’i ise 4 yıl ve üzeri (15 kiĢi) Ģeklindedir. Merkezde çalıĢan kadınların 

kaç yıldır çalıĢma yaĢamın dağılımı incelendiğinde; %34’ü 1 yıl ve altında (34 kiĢi), 

%28’i 2 yıl (28 kiĢi) , %16’sı 3 yıl (16 kiĢi) ve %22’si ise 4 yıl ve üzeri (22 kiĢi) 

Ģeklindedir (Tablo 4.1). 

AVM de çalıĢanların %50’sinin sosyal güvencesi olduğunu (50 kiĢi), 

%50’sinin (50 kiĢi) ise her hangi bir sosyal güvencesi olmadığını belirtmiĢlerdir. 

Merkezde çalıĢanların %42’sinin sosyal güvencesi olduğunu (42 kiĢi), %58’sinin (58 

kiĢi) ise her hangi bir sosyal güvencesi olmadığını belirtmiĢlerdir (Tablo 4.1). 

4.2. Ġġ DEĞĠġTĠRME VEYA BIRAKMAYA ĠLĠġKĠN ĠFADELERĠN 

ANALĠZĠ 

AraĢtırmaya katılan kadınlara yönelik iĢ değiĢtirme veya bırakmaya iliĢkin 

elde edilen veriler arasında tanımsal istatistiksel ve varyans analiz sonuçları ile elde 

edilen bulgular aĢağıda sunulmaktadır. 
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Tablo 4.2 ĠĢ değiĢtirme veya bırakmaya iliĢkin düĢüncelerin dağılımı 

AVM ÇalıĢan  (1)Çok 

Önemli 

(2)Önemli (3)Önemli 

değil 

X Ss 

Evdeki iĢ yükü N 36 43 21 1,85 0,74 

% 36,0 43,0 21,0   

ÇalıĢmaktan yorulduğunuz için N 18 51 31 2,13 0,69 

% 18,0 51,0 31,0   

Aileniz/eĢiniz çalıĢmanızı 

istemediği için 

N 30 25 45 2,15 0,86 

% 30,0 25,0 45,0   

ÇalıĢma koĢullarının ağır olması N 55 18 27 1,72 0,87 

% 55,0 18,0 27,0   

ĠĢinizi gerektirdiği niteliklere sahip 

olmamak 

N 26 19 55 2,29 0,86 

% 26,0 19,0 55,0   

Merkezde ÇalıĢan       

Evdeki iĢ yükü N 34 39 27 1,93 0,88 

% 34,0 39,0 27,0   

ÇalıĢmaktan yorulduğunuz için N 26 43 31 2,05 0,76 

% 26,0 43,0 31,0   

Aileniz/eĢiniz çalıĢmanızı 

istemediği için 

N 42 23 35 1,93 0,88 

% 42,0 23,0 35,0   

ÇalıĢma koĢullarının ağır olması N 56 20 24 1,68 0,84 

% 56,0 20,0 24,0   

ĠĢinizi gerektirdiği niteliklere sahip 

olmamak 

N 41 20 39 1,98 0,90 

% 41,0 20,0 39,0   

 

AVM de çalıĢan kadınların “Evdeki iĢ yükü” çok önemli diyenlerin sayısı 

36(%36), önemli diyenlerin sayısı 43 (%43) ve önemli değil diyenlerin sayısı 

21(%21)’dir. Aritmetik ortalaması (X=1,85) önemli düzeydedir. Merkezde çalıĢan 

kadınların ise çok önemli diyenlerin sayısı 34(%36), önemli diyenlerin sayısı 39 

(%39) ve önemli değil diyenlerin sayısı 27(%27)dir. Aritmetik ortalaması (X=1,93) 

önemli düzeydedir 

AVM de çalıĢan kadınların “ÇalıĢmaktan yorulduğunuz için” çok önemli 

diyenlerin sayısı 18 (%18), önemli diyenlerin sayısı 51 (%51), önemli değil 

diyenlerin sayısı 31 (%31) ve aritmetik ortalaması (X=2,13) önemli düzeydedir. 

Merkezde çalıĢan kadınlarda ise çok önemli diyenlerin sayısı 26 (%26), önemli 

diyenlerin sayısı 43 (%43), önemli değil diyenlerin sayısı 31 (%31) ve aritmetik 

ortalaması (X=2,05) önemli düzeydedir. 
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AVM de çalıĢan kadınların “Aileniz/eĢiniz çalıĢmanızı istemediği için” çok 

önemli diyenlerin sayısı 30 (%30), önemli diyenlerin sayısı 25 (%25), önemli değil 

diyenlerin sayısı 45 (%45) ve aritmetik ortalaması (X=2,15) önemli düzeydedir. 

Merkezde çalıĢan kadınlarda ise çok önemli diyenlerin sayısı 42 (%42), önemli 

diyenlerin sayısı 23 (%23), önemli değil diyenlerin sayısı 35 (%35) ve aritmetik 

ortalaması (X=1,93) önemli düzeydedir. 

AVM de çalıĢan kadınların “ÇalıĢma koĢullarının ağır olması” çok önemli 

diyenlerin sayısı 55(% 55), önemli diyenlerin sayısı 18 (%18),  önemli değil 

diyenlerin sayısı 27 (%27) ve aritmetik ortalaması (X=1,72) önemli düzeydedir. 

Merkezde çalıĢan kadınların “ÇalıĢma koĢullarının ağır olması” çok önemli 

diyenlerin sayısı 56(% 56), önemli diyenlerin sayısı 20 (%20),  önemli değil 

diyenlerin sayısı 24 (%24) ve aritmetik ortalaması (X=1,68) çok önemli düzeydedir. 

AVM de çalıĢan kadınların “ĠĢinizi gerektirdiği niteliklere sahip olmamak” 

çok önemli diyenlerin sayısı 26 (%26), önemli diyenlerin sayısı 19 (%19), önemli 

değil diyenlerin sayısı 55 (%55) ve aritmetik ortalaması (X=2,29) önemli düzeydedir. 

Merkezde çalıĢan kadınlarda çok önemli diyenlerin sayısı 41 (%41), önemli 

diyenlerin sayısı 20 (%20), önemli değil diyenlerin sayısı 39 (%39) ve aritmetik 

ortalaması (X=1,98) önemli düzeydedir. 

AVM de ve merkezde çalıĢan kadınların yaĢ değiĢkeni ile iĢi değiĢtirme ve 

bırakmaya etki eden değiĢkenler arasında istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki olup 

olmadığı araĢtırılmıĢ analiz sonucu Tablo 4.3 de sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.3 AVM ve merkezde çalıĢan kadınların yaĢ değiĢkenine göre iĢi değiĢtirme veya bırakmaya 

iliĢkin ANOVA sonucu 

AVM de çalıĢan YaĢ N X Ss. F p 

Evdeki iĢ yükü 20 ve altı 24 1,63 0,71 2,885 0,061 

21-25 62 1,85 0,76 

26 ve üstü 14 2,21 0,58 

ÇalıĢmaktan yorulduğunuz için 20 ve altı 24 2,13 0,68 0,737 0,481 

21-25 62 2,18 0,69 

26 ve üstü 14 1,93 0,73 

Aileniz/eĢiniz çalıĢmanızı istemediği için 20 ve altı 24 2,38 0,65 1,606 0,206 

21-25 62 2,03 0,90 

26 ve üstü 14 2,29 0,91 

ÇalıĢma koĢullarının ağır olması 20 ve altı 24 1,88 0,95 0,523 0,595 

21-25 62 1,66 0,83 

26 ve üstü 14 1,71 0,91 

ĠĢinizi gerektirdiği niteliklere sahip 

olmamak 

20 ve altı 24 2,21 0,83 1,934 0,150 

21-25 62 2,40 0,84 

26 ve üstü 14 1,93 0,92 

Merkezde çalıĢan 

Evdeki iĢ yükü 20 ve altı 29 2,14 0,74 2,119 0,126 

21-25 53 1,91 0,79 

26 ve üstü 18 1,67 0,77 

ÇalıĢmaktan yorulduğunuz için 20 ve altı 29 2,00 0,80 0,092 0,912 

21-25 53 2,08 0,76 

26 ve üstü 18 2,06 0,73 

Aileniz/eĢiniz çalıĢmanızı istemediği için 20 ve altı 29 1,86 0,95 0,987 0,376 

21-25 53 2,04 0,81 

26 ve üstü 18 1,72 0,96 

ÇalıĢma koĢullarının ağır olması 20 ve altı 29 1,72 0,84 0,500 0,608 

21-25 53 1,72 0,84 

26 ve üstü 18 1,50 0,86 

ĠĢinizi gerektirdiği niteliklere sahip 

olmamak 

20 ve altı 29 2,21 0,90 1,360 0,261 

21-25 53 1,87 0,86 

26 ve üstü 18 1,94 1,00 

 

Tablo 4.3 incelendiğinde; AVM de ve merkezde çalıĢan kadınların yaĢ 

değiĢkeni ile iĢi değiĢtirme veya bırakma ifadeleri arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir farklılık saptanmamıĢtır. 

AVM de ve merkezde çalıĢan kadınların okuduğu okul değiĢkeni ile iĢi 

değiĢtirme ve bırakmaya etki eden değiĢkenler arasında istatistiksel olarak anlamlı 

bir iliĢki olup olmadığı araĢtırılmıĢ analiz sonucu Tablo 4.4 de sunulmuĢtur. 

 

 

 

 

 



51 
 

Tablo 4.4 AVM de ve merkezde çalıĢan kadınların okuduğu okula göre iĢi değiĢtirme veya bırakmaya 

iliĢkin t-testi sonucu 

AVM de çalıĢan Okul N X Ss. t p 

Evdeki iĢ yükü Lise ve dengi 60 1,77 0,72 -1,379 0,171 

Lisans 40 1,98 0,77 

ÇalıĢmaktan yorulduğunuz için Lise ve dengi 60 2,07 0,66 -1,124 0,264 

Lisans 40 2,23 0,73 

Aileniz/eĢiniz çalıĢmanızı 

istemediği için 

Lise ve dengi 60 2,17 0,83 0,237 0,813 

Lisans 40 2,13 0,91 

ÇalıĢma koĢullarının ağır olması Lise ve dengi 60 1,68 0,87 -0,517 0,606 

Lisans 40 1,78 0,86 

ĠĢinizi gerektirdiği niteliklere 

sahip olmamak 

Lise ve dengi 60 2,23 0,87 -0,809 0,420 

Lisans 40 2,38 0,84 

Merkezde çalıĢan 

Evdeki iĢ yükü Lise ve dengi 75 1,99 0,78 1,259 0,211 

Lisans 25 1,76 0,78 

ÇalıĢmaktan yorulduğunuz için Lise ve dengi 75 2,05 0,77 0,076 0,940 

Lisans 25 2,04 0,73 

Aileniz/eĢiniz çalıĢmanızı 

istemediği için 

Lise ve dengi 75 1,87 0,88 -1,251 0,214 

Lisans 25 2,12 0,88 

ÇalıĢma koĢullarının ağır olması Lise ve dengi 75 1,64 0,83 -0,824 0,412 

Lisans 25 1,80 0,87 

ĠĢinizi gerektirdiği niteliklere 

sahip olmamak 

Lise ve dengi 75 1,99 0,89 0,128 0,899 

Lisans 25 1,96 0,93 

 

Tablo 4.4 incelendiğinde; AVM de ve merkezde çalıĢan kadınların mezun 

oldukları okul ile iĢi değiĢtirme veya bırakma ifadeleri arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir farklılık saptanmamıĢtır. 

AVM de ve merkezde çalıĢan kadınların sahip oldukları çocuk sayıları ile iĢi 

değiĢtirme ve bırakmaya etki eden değiĢkenler arasında istatistiksel olarak anlamlı 

bir iliĢki olup olmadığı araĢtırılmıĢ analiz sonucu Tablo 4.5’ de sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.5 AVM ve merkezde çalıĢan kadınların sahip olduğu çocuk sayısına göre iĢi değiĢtirme veya 

bırakmaya iliĢkin ANOVA sonucu 

AVM de çalıĢan Çocuk 

sayısı 

N X Ss. F p Tukey 

Evdeki iĢ yükü Yok 88 1,88 0,74 2,321 0,104  

1 8 1,38 0,74  

2 4 2,25 0,50  

ÇalıĢmaktan yorulduğunuz için Yok 88 2,13 0,71 0,062 0,940  

1 8 2,13 0,64  

2 4 2,25 0,50  

Aileniz/eĢiniz çalıĢmanızı istemediği 

için 

Yok 88 2,19 0,84 2,847 0,063  

1 8 1,50 0,76  

2 4 2,50 1,00  

ÇalıĢma koĢullarının ağır olması Yok 88 1,69 0,86 0,794 0,455  

1 8 1,75 0,89  

2 4 2,25 0,96  

ĠĢinizi gerektirdiği niteliklere sahip 

olmamak 

Yok 88 2,27 0,87 0,857 0,428  

1 8 2,63 0,74  

2 4 2,00 0,82  

Merkezde çalıĢan        

Evdeki iĢ yükü Yok 84 2,01 0,75 3,519 0,033* Yok>1 

1 9 1,33 0,71  

2 7 1,71 0,95  

ÇalıĢmaktan yorulduğunuz için Yok 84 2,01 0,74 1,353 0,263  

1 9 2,44 0,88  

2 7 2,00 0,82  

Aileniz/eĢiniz çalıĢmanızı istemediği 

için 

Yok 84 1,96 0,87 0,487 0,616  

1 9 1,67 0,87  

2 7 1,86 1,07  

ÇalıĢma koĢullarının ağır olması Yok 84 1,68 0,84 0,007 0,993  

1 9 1,67 0,87  

2 7 1,71 0,95  

ĠĢinizi gerektirdiği niteliklere sahip 

olmamak 

Yok 84 1,90 0,89 2,188 0,118  

1 9 2,22 0,97  

2 7 2,57 0,79  

*p<,05 

Tablo 4.5 incelendiğinde; merkezde çalıĢan kadınların iĢi değiĢtirme veya 

bırakma ifadelerinden yalnızca “Evdeki iĢ yükü” ile sahip olduğu çocuk sayısı 

arasında istatistiksel olarak bir farklılık saptanmıĢtır (F=3,519; p<0,05). Hangi 

gruplar arasında farklılığın olduğunu belirlemek için Tukey testi uygulandı. Analiz 

sonucunda hiç çocuğu olmayanların (X=2,01) “Evdeki iĢ yükü” nün önemli olduğu 

görüĢündeler. 1 çocuk sahibi (X=1,33) olanlar ise çok önemli olduğunu 
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belirtmiĢlerdir. AVM de ve merkezde çalıĢan kadınların sahip oldukları çocuk sayısı 

okul ile iĢi değiĢtirme veya bırakmanın diğer ifadeleri arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir farklılık saptanmamıĢtır. 

AVM de ve merkezde çalıĢan kadınların medeni durumu ile iĢi değiĢtirme ve 

bırakmaya etki eden değiĢkenler arasında istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki olup 

olmadığı araĢtırılmıĢ analiz sonucu Tablo 4.6’ da sunulmuĢtur. 

Tablo 4.6 AVM ve merkezde çalıĢan kadınların medeni durumuna göre iĢi değiĢtirme veya bırakmaya 

iliĢkin t_testi sonucu 

AVM de çalıĢan Medeni 

Durum 

N X Ss. t p 

Evdeki iĢ yükü Bekar 78 1,95 0,74 2,569 0,012** 

Evli 22 1,50 0,67 

ÇalıĢmaktan yorulduğunuz için Bekar 78 2,13 0,73 -0,049 0,961 

Evli 22 2,14 0,56 

Aileniz/eĢiniz çalıĢmanızı istemediği için Bekar 78 2,23 0,82 1,794 0,076 

Evli 22 1,86 0,94 

ÇalıĢma koĢullarının ağır olması Bekar 78 1,76 0,89 0,791 0,431 

Evli 22 1,59 0,80 

ĠĢinizi gerektirdiği niteliklere sahip 

olmamak 

Bekar 78 2,26 0,86 -0,737 0,463 

Evli 22 2,41 0,85 

Merkezde çalıĢan       

Evdeki iĢ yükü Bekar 80 2,06 0,74 3,597 0,001* 

Evli 20 1,40 0,75 

ÇalıĢmaktan yorulduğunuz için Bekar 80 1,99 0,74 -1,666 0,099 

Evli 20 2,30 0,80 

Aileniz/eĢiniz çalıĢmanızı istemediği için Bekar 80 2,00 0,87 1,605 0,112 

Evli 20 1,65 0,88 

ÇalıĢma koĢullarının ağır olması Bekar 80 1,66 0,83 -0,415 0,679 

Evli 20 1,75 0,91 

ĠĢinizi gerektirdiği niteliklere sahip 

olmamak 

Bekar 80 1,91 0,89 -1,512 0,134 

Evli 20 2,25 0,91 

*p<,01, **p<,05 

Tablo 4.6 incelendiğinde; AVM de çalıĢan kadınların iĢi değiĢtirme veya 

bırakma ifadelerinden yalnızca “Evdeki iĢ yükü” ile sahip olduğu çocuk sayısı 

arasında istatistiksel olarak bir farklılık saptanmıĢtır (t=2,569; p<0,05). Merkezde 

çalıĢan kadınların iĢi değiĢtirme veya bırakma ifadelerinden yalnızca “Evdeki iĢ 

yükü” ile sahip olduğu çocuk sayısı arasında istatistiksel olarak bir farklılık 
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saptanmıĢtır (t=3,597; p<0,01). AVM de ve merkezde çalıĢan kadınların medeni 

durumu ile iĢi değiĢtirme veya bırakmanın diğer ifadeleri arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir farklılık saptanmamıĢtır. 

AVM de ve merkezde çalıĢan kadınların geliri ile iĢi değiĢtirme ve bırakmaya 

etki eden değiĢkenler arasında istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki olup olmadığı 

araĢtırılmıĢ analiz sonucu Tablo 4.7’ de sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.7 AVM ve merkezde çalıĢan kadınların gelirine göre iĢi değiĢtirme veya bırakmaya iliĢkin 

ANOVA sonucu 

AVM de çalıĢan Geliri N X Ss. F P Tukey 

Evdeki iĢ yükü 1000 TL ve altı 18 1,67 0,59 1,569 0,202  

1001-1500 TL 59 1,83 0,75  

1501-2000 TL 12 2,25 0,87  

2001 TL ve üstü 11 1,82 0,75  

ÇalıĢmaktan yorulduğunuz 

için 

1000 TL ve altı 18 1,78 0,55 2,216 0,091  

1001-1500 TL 59 2,20 0,64  

1501-2000 TL 12 2,33 0,78  

2001 TL ve üstü 11 2,09 0,94  

Aileniz/eĢiniz çalıĢmanızı 

istemediği için 

1000 TL ve altı 18 2,11 0,68 0,087 0,967  

1001-1500 TL 59 2,19 0,90  

1501-2000 TL 12 2,08 0,90  

2001 TL ve üstü 11 2,09 0,94  

ÇalıĢma koĢullarının ağır 

olması 

1) 1000 TL ve altı 18 2,22 0,88 4,955 0,003* 1>2 

2) 1001-1500 TL 59 1,53 0,82  

3) 1501-2000 TL 12 2,17 0,83  

4) 2001 TL ve üstü 11 1,45 0,69  

ĠĢinizi gerektirdiği niteliklere 

sahip olmamak 

1000 TL ve altı 18 2,28 0,83 0,621 0,603  

1001-1500 TL 59 2,22 0,89  

1501-2000 TL 12 2,58 0,67  

2001 TL ve üstü 11 2,36 0,92  

Merkezde çalıĢan        

Evdeki iĢ yükü 1) 1000 TL ve altı 26 2,08 0,74 3,966 0,010** 1>4 

2) 1001-1500 TL 55 2,04 0,77   2>4 

3) 1501-2000 TL 13 1,54 0,78    

4) 2001 TL ve üstü 6 1,17 0,41    

ÇalıĢmaktan yorulduğunuz 

için 

1000 TL ve altı 26 2,23 0,65 1,272 0,288  

1001-1500 TL 55 1,93 0,77    

1501-2000 TL 13 2,08 0,86    

2001 TL ve üstü 6 2,33 0,82    

Aileniz/eĢiniz çalıĢmanızı 

istemediği için 

1000 TL ve altı 26 2,12 0,91 0,583 0,627  

1001-1500 TL 55 1,89 0,88    

1501-2000 TL 13 1,77 0,83    

2001 TL ve üstü 6 1,83 0,98    

ÇalıĢma koĢullarının ağır 

olması 

5) 1000 TL ve altı 26 1,92 0,89 1,083 0,360  

6) 1001-1500 TL 55 1,56 0,79    

7) 1501-2000 TL 13 1,69 0,95    

8) 2001 TL ve üstü 6 1,67 0,82    

ĠĢinizi gerektirdiği niteliklere 

sahip olmamak 

1000 TL ve altı 26 2,23 0,86 1,029 0,383  

1001-1500 TL 55 1,91 0,91    

1501-2000 TL 13 1,77 0,93    

2001 TL ve üstü 6 2,00 0,89    

*p<,01; **p<,05 
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Tablo 4.7 incelendiğinde; AVM de çalıĢan kadınların iĢi değiĢtirme veya 

bırakma ifadelerinden yalnızca “ÇalıĢma koĢullarının ağır olması” ile geliri arasında 

istatistiksel olarak bir farklılık saptanmıĢtır (F=4,955; p<0,01). Hangi gruplar 

arasında farklılığın olduğunu belirlemek için Tukey testi uygulandı. Analiz 

sonucunda 1000TL ve altı geliri (X=2,22) olan ile 1001-1500TL (X=1,53) geliri 

olanlar arasında anlamlı bir farklılık bulunmuĢtur. Merkezde çalıĢan kadınların iĢi 

değiĢtirme veya bırakma ifadelerinden yalnızca “Evdeki iĢ yükü” ile geliri arasında 

istatistiksel olarak bir farklılık saptanmıĢtır (F=3,966; p<0,05). Hangi gruplar 

arasında farklılığın olduğunu belirlemek için Tukey testi uygulandı. Analiz 

sonucunda 1000TL ve altı geliri (X=2,08) olan ile 2001 ve üstü (X=1,17) geliri 

olanlar arasında anlamlı bir farklılık bulunmuĢtur. Analiz sonucunda 1001-1500TL 

geliri (X=2,04) olan ile 2001 ve üstü (X=1,17) geliri olanlar arasında anlamlı bir 

farklılık bulunmuĢtur.  AVM de ve merkezde çalıĢan kadınların gelir durumu ile iĢi 

değiĢtirme veya bırakmanın diğer ifadeleri arasında istatistiksel olarak anlamlı bir 

farklılık saptanmamıĢtır. 

AVM de ve merkezde çalıĢan kadınların çalıĢtığı yıl ile iĢi değiĢtirme ve 

bırakmaya etki eden değiĢkenler arasında istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki olup 

olmadığı araĢtırılmıĢ analiz sonucu Tablo 4.8’ de sunulmuĢtur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



57 
 

Tablo 4.8 AVM ve merkezde çalıĢan kadınların kıdem göre iĢi değiĢtirme veya bırakmaya iliĢkin 

ANOVA sonucu 

AVM de çalıĢan Kıdem N X Ss. F p 

Evdeki iĢ yükü 1 36 1,72 0,85 1,507 0,218 

2 34 1,85 0,66 

3 15 1,80 0,68 

4 15 2,20 0,68 

ÇalıĢmaktan yorulduğunuz için 1 36 2,33 0,72 1,693 0,174 

2 34 2,00 0,60 

3 15 2,00 0,76 

4 15 2,07 0,70 

Aileniz/eĢiniz çalıĢmanızı istemediği için 1 36 2,17 0,81 1,067 0,367 

2 34 2,09 0,90 

3 15 2,47 0,74 

4 15 1,93 0,96 

ÇalıĢma koĢullarının ağır olması 1 36 1,56 0,81 0,734 0,534 

2 34 1,82 0,90 

3 15 1,87 0,92 

4 15 1,73 0,88 

ĠĢinizi gerektirdiği niteliklere sahip olmamak 1 36 2,17 0,85 1,373 0,256 

2 34 2,53 0,79 

3 15 2,13 0,99 

4 15 2,20 0,86 

Merkezde çalıĢan       

Evdeki iĢ yükü 1 34 2,06 0,81 1,651 0,183 

2 28 2,07 0,72 

3 16 1,69 0,79 

4 22 1,73 0,77 

ÇalıĢmaktan yorulduğunuz için 1 34 2,24 0,78 1,034 0,381 

2 28 1,96 0,69 

3 16 1,94 0,85 

4 22 1,95 0,72 

Aileniz/eĢiniz çalıĢmanızı istemediği için 1 34 2,12 0,88 1,654 0,182 

2 28 1,96 0,88 

3 16 1,94 0,85 

4 22 1,59 0,85 

ÇalıĢma koĢullarının ağır olması 1 34 1,68 0,88 0,330 0,804 

2 28 1,71 0,81 

3 16 1,81 0,91 

4 22 1,55 0,80 

ĠĢinizi gerektirdiği niteliklere sahip olmamak 1 34 1,97 0,90 0,226 0,878 

2 28 1,89 0,88 

3 16 2,13 0,81 

4 22 2,00 1,02 

 

Tablo 4.8 incelendiğinde; AVM de ve merkezde çalıĢan kadınların çalıĢtıkları 

yıl ile iĢi değiĢtirme veya bırakma ifadeleri arasında istatistiksel olarak anlamlı bir 

farklılık saptanmamıĢtır. 

ÇalıĢan kadınların çalıĢtığı yer ile iĢi değiĢtirme ve bırakmaya etki eden 

değiĢkenler arasında istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki olup olmadığı araĢtırılmıĢ 

analiz sonucu Tablo 4.9’ da sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.9 ÇalıĢtığı yere göre iĢi değiĢtirme veya bırakmaya iliĢkin t-testi sonucu 

 ÇalıĢtığı yer N X Ss. t p 

Evdeki iĢ yükü AVM’de çalıĢan 100 1,85 0,74 -0,741 0,459 

Merkezde çalıĢan 100 1,93 0,78 

ÇalıĢmaktan yorulduğunuz için AVM’de çalıĢan 100 2,13 0,69 0,780 0,436 

Merkezde çalıĢan 100 2,05 0,76 

Aileniz/eĢiniz çalıĢmanızı 

istemediği için 

AVM’de çalıĢan 100 2,15 0,86 1,792 0,075 

Merkezde çalıĢan 100 1,93 0,88 

ÇalıĢma koĢullarının ağır olması AVM’de çalıĢan 100 1,72 0,87 0,332 0,740 

Merkezde çalıĢan 100 1,68 0,84 

ĠĢinizi gerektirdiği niteliklere 

sahip olmamak 

AVM’de çalıĢan 100 2,29 0,86 2,497 0,013* 

Merkezde çalıĢan 100 1,98 0,90 

*p<,05 

Katılımcıların iĢ değiĢtirme veya bırakmalarının çalıĢtığı sektöre göre “ĠĢinizi 

gerektirdiği niteliklere sahip olmamak” ifadesi arasında istatistiksel olarak anlamlı 

farklılık saptanmıĢtır. Bu fark AVM’ de çalıĢanlar (X=2,29) ile Merkezde (X=1,98) 

çalıĢanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık vardır (t=2,497;p<,05) (Tablo 

4.9). Bu bağlamda hipotez1 kısmen kabul edilmiĢtir.  

AVM de ve merkezde çalıĢan kadınların sosyal güvencesinin olup olmadığı 

ile iĢi değiĢtirme ve bırakmaya etki eden değiĢkenler arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir iliĢki olup olmadığı araĢtırılmıĢ analiz sonucu Tablo 4.10’ da 

sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.10 AVM ve merkezde çalıĢan kadınların sosyal güvencesi olup olmadığına göre iĢi 

değiĢtirme veya bırakmaya iliĢkin t-testi sonucu 

AVM de çalıĢanların sosyal güvencesi N X Ss. t p 

Evdeki iĢ yükü Evet 50 1,96 0,83 1,488 0,140 

Hayır 50 1,74 0,63 

ÇalıĢmaktan yorulduğunuz için Evet 50 2,24 0,72 1,604 0,112 

Hayır 50 2,02 0,65 

Aileniz/eĢiniz çalıĢmanızı istemediği için Evet 50 2,14 0,90 -0,116 0,908 

Hayır 50 2,16 0,82 

ÇalıĢma koĢullarının ağır olması Evet 50 1,58 0,84 -1,631 0,106 

Hayır 50 1,86 0,88 

ĠĢinizi gerektirdiği niteliklere sahip olmamak Evet 50 2,44 0,81 1,771 0,080 

Hayır 50 2,14 0,88 

Merkezde çalıĢan sosyal güvencesi      

Evdeki iĢ yükü Evet 42 1,88 0,83 -0,532 0,596 

Hayır 58 1,97 0,75 

ÇalıĢmaktan yorulduğunuz için Evet 42 2,14 0,81 1,044 0,299 

Hayır 58 1,98 0,71 

Aileniz/eĢiniz çalıĢmanızı istemediği için Evet 42 1,93 0,89 -0,014 0,989 

Hayır 58 1,93 0,88 

ÇalıĢma koĢullarının ağır olması Evet 42 1,52 0,77 -1,596 0,114 

Hayır 58 1,79 0,87 

ĠĢinizi gerektirdiği niteliklere sahip olmamak Evet 42 2,12 0,94 1,322 0,189 

Hayır 58 1,88 0,86 

 

Tablo 4.10 incelendiğinde; AVM de ve merkezde çalıĢan kadınların sosyal 

güvencesinin olup olmadığı ile iĢi değiĢtirme veya bırakma ifadeleri arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık saptanmamıĢtır. 

4.3. KADINLARIN ÇALIġMA HAYATINA YÖNELĠK ĠFADELERĠN 

ANALĠZĠ 

AraĢtırmaya katılan AVM de çalıĢan kadınlara yönelik kadınların çalıĢma 

hayatına yönelik ifadelerde elde edilen veriler arasında tanımsal istatistiksel analiz 

sonuçları Tablo 4.11’de sunulmaktadır. 
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Tablo 4.11 AVM de çalıĢan kadınların çalıĢma hayatına yönelik ifadelerin dağılımı 
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Kadınlar erkeklere oranla sorumluluk gerektiren bir iĢe 

sahip olmayı daha az isterler. 

N 36 31 11 13 9 2,28 1,32 

% 36,0 31,0 11,0 13,0 9,0   

Kadınlar iĢle ilgili durumları doğru Ģekilde 

değerlendirmek için gerekli olan tarafsızlık özelliğine 

sahiptirler. 

N 1 8 12 25 54 4,23 1,01 

% 1,0 8,0 12,0 25,0 54,0   

Mücadele gerektiren zorlu iĢler kadınlardan çok erkeklere 

daha uygundur. 

N 41 17 18 18 6 2,31 1,33 

% 41,0 17,0 18,0 18,0 6,0   

Kadınlar, baĢarılı yönetici olmak için gerekli becerileri 

kazanma yeteneğine sahiptirler. 

N 1 5 7 24 63 4,43 0,90 

% 1,0 5,0 7,0 24,0 63,0   

Kadınların, erkekler kadar önder rol oynaması kabul 

edilebilir durum değildir. 

N 56 10 4 13 17 2,25 1,62 

% 56,0 10,0 4,0 13,0 17,0   

Toplum kadınların yaptığı iĢin erkeklerin yaptığı iĢ kadar 

önemli olduğunu kabul etmelidir. 

N 8 2 8 18 64 4,28 1,21 

% 8,0 2,0 8,0 18,0 64,0   

Üst düzey yönetim görevlerine gelmek için kadınların 

erkeklerle rekabet etmesi normal bir durumdur 

N 5 7 9 21 58 4,20 1,17 

% 5,0 7,0 9,0 21,0 58,0   

Hamile kalma ihtimali kadın iĢ görenlerin erkeklerden 

daha az tercih edilmesi için bir neden değildir. 

N 7 6 17 16 54 4,04 1,26 

% 7,0 6,0 17,0 16,0 54,0   

Kadın yöneticiler erkeklerden daha duygusal 

davranmazlar 

N 30 19 24 16 11 2,59 1,36 

% 30,0 19,0 24,0 16,0 11,0   

Kadınların sayısal ve teknik konuları öğrenme yeteneği, 

erkeklere göre daha azdır. 

N 54 12 7 11 16 2,23 1,57 

% 54,0 12,0 7,0 11,0 16,0   

Kadınlar iyi bir önder olmak için gerekli olan kendisine 

güven duygusuna sahiptir. 

N 7 5 10 23 55 4,14 1,21 

% 7,0 5,0 10,0 23,0 55,0   

Kadınlar iĢ ortamının gerektirdiği ölçüde giriĢken 

olamazlar. 

N 64 18 10 6 2 1,64 1,02 

% 64,0 18,0 10,0 6,0 2,0   

Normalde bütün zamanını evde çocukları ile geçiren bir 

kadın, yarım gün de olsa ev dıĢında çalıĢan bir kadından 

daha iyi bir annedir. 

N 28 14 21 23 14 2,81 1,43 

% 28,0 14,0 21,0 23,0 14,0   

 

AVM de çalıĢan kadınların “Kadınlar erkeklere oranla sorumluluk gerektiren 

bir iĢe sahip olmayı daha az isterler” ifadesinde 67 kiĢi (%67)’si olumsuz baktığı, 11 

kiĢi (%11)’i kısmının kararsız kaldığı ve 22 kiĢi (%22)’ininde olumlu baktığı 

görülmektedir.  
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AVM de çalıĢan kadınların “Kadınlar iĢle ilgili durumları doğru Ģekilde 

değerlendirmek için gerekli olan tarafsızlık özelliğine sahiptirler” ifadesinde 9 kiĢi 

(%9)’u olumsuz baktığı, 12 kiĢi (%12)’lik kısmının kararsız kaldığı ve 79 kiĢi 

(%79)’ininde olumlu baktığı görülmektedir.  

AVM de çalıĢan kadınların “Mücadele gerektiren zorlu iĢler kadınlardan çok 

erkeklere daha uygundur” ifadesinde 58 kiĢi (%58)’i olumsuz baktığı, 18 kiĢi 

(%18)’i kısmının kararsız kaldığı ve 24 kiĢi (%24)’üde olumlu baktığı görülmektedir.  

AVM de çalıĢan kadınların “Kadınlar, baĢarılı yönetici olmak için gerekli 

becerileri kazanma yeteneğine sahiptirler” ifadesinde 6 kiĢi (%6)’sı olumsuz baktığı, 

7 kiĢi (%7)’si kısmının kararsız kaldığı ve 63 kiĢi (%63)’ününde olumlu baktığı 

görülmektedir.  

AVM de çalıĢan kadınların “Kadınların, erkekler kadar önder rol oynaması 

kabul edilebilir durum değildir” ifadesinde 66 kiĢi (%66)’si olumsuz baktığı, 4 kiĢi 

(%4)’ü kısmının kararsız kaldığı ve 304 kiĢi (%30)’ününde olumlu baktığı 

görülmektedir.  

AVM de çalıĢan kadınların “Toplum kadınların yaptığı iĢin erkeklerin yaptığı 

iĢ kadar önemli olduğunu kabul etmelidir” ifadesinde 10 kiĢi (%10)’u olumsuz 

baktığı, 8 kiĢi (%8)’luk kısmının kararsız kaldığı ve 82 kiĢi (%82)’ününde olumlu 

baktığı görülmektedir.  

AVM de çalıĢan kadınların “Üst düzey yönetim görevlerine gelmek için 

kadınların erkeklerle rekabet etmesi normal bir durumdur” ifadesinde 12 kiĢi 

(%12)’nu olumsuz baktığı, 9 kiĢi (%9)’lik kısmının kararsız kaldığı ve 79 kiĢi 

(%79)’ininde olumlu baktığı görülmektedir.  

AVM de çalıĢan kadınların “Hamile kalma ihtimali kadın iĢ görenlerin 

erkeklerden daha az tercih edilmesi için bir neden değildir” ifadesinde 13 kiĢi 

(%13)’i olumsuz baktığı, 17 kiĢi (%17)’lik kısmının kararsız kaldığı ve 70 kiĢi 

(%70)’ininde olumlu baktığı görülmektedir.  

AVM de çalıĢan kadınların “Kadın yöneticiler erkeklerden daha duygusal 

davranmazlar” ifadesinde 49 kiĢi (%49)’u olumsuz baktığı, 24 kiĢi (%24)’lik 

kısmının kararsız kaldığı ve 27 kiĢi (%27)’sininde olumlu baktığı görülmektedir.  

AVM de çalıĢan kadınların “Kadınların sayısal ve teknik konuları öğrenme 

yeteneği, erkeklere göre daha azdır” ifadesinde 66 kiĢi (%66)’si olumsuz baktığı, 7 

kiĢi (%7)’lik kısmının kararsız kaldığı ve 27 kiĢi (%27)’ininde olumlu baktığı 

görülmektedir.  
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AVM de çalıĢan kadınların “Kadınlar iyi bir önder olmak için gerekli olan 

kendisine güven duygusuna sahiptir” ifadesinde 12 kiĢi (%12)’i olumsuz baktığı, 10 

kiĢi (%10)’lik kısmının kararsız kaldığı ve 78 kiĢi (%70)’sininde olumlu baktığı 

görülmektedir.  

AVM de çalıĢan kadınların “Kadınlar iĢ ortamının gerektirdiği ölçüde 

giriĢken olamazlar” ifadesinde 82 kiĢi (%82)’i olumsuz baktığı, 10 kiĢi (%10)’lik 

kısmının kararsız kaldığı ve 8 kiĢi (%8)’sininde olumlu baktığı görülmektedir.  

AVM de çalıĢan kadınların “Normalde bütün zamanını evde çocukları ile 

geçiren bir kadın, yarım gün de olsa ev dıĢında çalıĢan bir kadından daha iyi bir 

annedir” ifadesinde 42 kiĢi (%42)’i olumsuz baktığı, 21 kiĢi (%21)’lik kısmının 

kararsız kaldığı ve 37 kiĢi (%37)’ininde olumlu baktığı görülmektedir.  

AraĢtırmaya katılan merkezde çalıĢan kadınlara yönelik kadınların çalıĢma 

hayatına yönelik ifadelerde elde edilen veriler arasında tanımsal istatistiksel analiz 

sonuçları Tablo 4.12’de sunulmaktadır. 
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Tablo 4.12 Merkezde çalıĢan kadınların çalıĢma hayatına yönelik ifadelerin dağılımı 
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Kadınlar erkeklere oranla sorumluluk gerektiren bir iĢe 

sahip olmayı daha az isterler. 

N 32 14 6 13 35 3,05 1,73 

% 32,0 14,0 6,0 13,0 35,0   

Kadınlar iĢle ilgili durumları doğru Ģekilde 

değerlendirmek için gerekli olan tarafsızlık özelliğine 

sahiptirler. 

N 2 10 15 18 55 4,14 1,13 

% 2,0 10,0 15,0 18,0 55,0   

Mücadele gerektiren zorlu iĢler kadınlardan çok erkeklere 

daha uygundur. 

N 26 26 21 21 6 2,55 1,25 

% 26,0 26,0 21,0 21,0 6,0   

Kadınlar, baĢarılı yönetici olmak için gerekli becerileri 

kazanma yeteneğine sahiptirler. 

N 7 6 8 21 58 4,17 1,23 

% 7,0 6,0 8,0 21,0 58,0   

Kadınların, erkekler kadar önder rol oynaması kabul 

edilebilir durum değildir. 

N 58 7 11 10 14 2,15 1,53 

% 58,0 7,0 11,0 10,0 14,0   

Toplum kadınların yaptığı iĢin erkeklerin yaptığı iĢ kadar 

önemli olduğunu kabul etmelidir. 

N 3 3 10 24 60 4,35 0,99 

% 3,0 3,0 10,0 24,0 60,0   

Üst düzey yönetim görevlerine gelmek için kadınların 

erkeklerle rekabet etmesi normal bir durumdur 

N 3 5 10 29 53 4,24 1,03 

% 3,0 5,0 10,0 29,0 53,0   

Hamile kalma ihtimali kadın iĢ görenlerin erkeklerden 

daha az tercih edilmesi için bir neden değildir. 

N 6 10 14 20 50 3,98 1,26 

% 6,0 10,0 14,0 20,0 50,0   

Kadın yöneticiler erkeklerden daha duygusal 

davranmazlar 

N 43 11 29 10 7 2,27 1,30 

% 43,0 11,0 29,0 10,0 7,0   

Kadınların sayısal ve teknik konuları öğrenme yeteneği, 

erkeklere göre daha azdır. 

N 49 12 12 18 9 2,26 1,45 

% 49,0 12,0 12,0 18,0 9,0   

Kadınlar iyi bir önder olmak için gerekli olan kendisine 

güven duygusuna sahiptir. 

N 10 11 13 25 41 3,76 1,36 

% 10,0 11,0 13,0 25,0 41,0   

Kadınlar iĢ ortamının gerektirdiği ölçüde giriĢken 

olamazlar. 

N 64 16 14 5 1 1,63 0,97 

% 64,0 16,0 14,0 5,0 1,0   

Normalde bütün zamanını evde çocukları ile geçiren bir 

kadın, yarım gün de olsa ev dıĢında çalıĢan bir kadından 

daha iyi bir annedir. 

N 29 14 21 24 12 2,76 1,41 

% 29,0 14,0 21,0 24,0 12,0   

 

Merkezde çalıĢan kadınların “Kadınlar erkeklere oranla sorumluluk 

gerektiren bir iĢe sahip olmayı daha az isterler” ifadesinde 46 kiĢi (%46)’i olumsuz 

baktığı, 6 kiĢi (%6)’lik kısmının kararsız kaldığı ve 48 kiĢi (%485)’ininde olumlu 

baktığı görülmektedir.  

Merkezde çalıĢan kadınların “Kadınlar iĢle ilgili durumları doğru Ģekilde 

değerlendirmek için gerekli olan tarafsızlık özelliğine sahiptirler” ifadesinde 12 kiĢi 

(%12)’i olumsuz baktığı, 15 kiĢi (%15)’lik kısmının kararsız kaldığı ve 73 kiĢi 

(%73)’ininde olumlu baktığı görülmektedir.  

Merkezde çalıĢan kadınların “Mücadele gerektiren zorlu iĢler kadınlardan çok 

erkeklere daha uygundur” ifadesinde 52 kiĢi (%52)’i olumsuz baktığı, 21 kiĢi 
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(%21)’lik kısmının kararsız kaldığı ve 27 kiĢi (%27)’sininde olumlu baktığı 

görülmektedir.  

Merkezde çalıĢan kadınların “Kadınlar, baĢarılı yönetici olmak için gerekli 

becerileri kazanma yeteneğine sahiptirler” ifadesinde 13 kiĢi (%13)’i olumsuz 

baktığı, 8 kiĢi (%85)’lik kısmının kararsız kaldığı ve 79 kiĢi (%79)’ününde olumlu 

baktığı görülmektedir.  

Merkezde çalıĢan kadınların “Kadınların, erkekler kadar önder rol oynaması 

kabul edilebilir durum değildir” ifadesinde 65 kiĢi (%65)’i olumsuz baktığı, 11 kiĢi 

(%11)’lik kısmının kararsız kaldığı ve 24 kiĢi (%24)’sininde olumlu baktığı 

görülmektedir.  

Merkezde çalıĢan kadınların “Toplum kadınların yaptığı iĢin erkeklerin 

yaptığı iĢ kadar önemli olduğunu kabul etmelidir” ifadesinde 6 kiĢi (%6)’i olumsuz 

baktığı, 10 kiĢi (%10)’luk kısmının kararsız kaldığı ve 84 kiĢi (%84)’ününde olumlu 

baktığı görülmektedir.  

Merkezde çalıĢan kadınların “Üst düzey yönetim görevlerine gelmek için 

kadınların erkeklerle rekabet etmesi normal bir durumdur” ifadesinde 8 kiĢi (%8)’nu 

olumsuz baktığı, 10 kiĢi (%10)’lik kısmının kararsız kaldığı ve 82 kiĢi (%82)’ininde 

olumlu baktığı görülmektedir.  

Merkezde çalıĢan kadınların “Hamile kalma ihtimali kadın iĢ görenlerin 

erkeklerden daha az tercih edilmesi için bir neden değildir” ifadesinde 16 kiĢi 

(%16)’i olumsuz baktığı, 14 kiĢi (%14)’lik kısmının kararsız kaldığı ve 70 kiĢi 

(%70)’ininde olumlu baktığı görülmektedir.  

Merkezde çalıĢan kadınların “Kadın yöneticiler erkeklerden daha duygusal 

davranmazlar” ifadesinde 54 kiĢi (%54)’i olumsuz baktığı, 29 kiĢi (%29)’lik 

kısmının kararsız kaldığı ve 17 kiĢi (%17)’sininde olumlu baktığı görülmektedir.  

Merkezde çalıĢan kadınların “Kadınların sayısal ve teknik konuları öğrenme 

yeteneği, erkeklere göre daha azdır” ifadesinde 61 kiĢi (%61)’i olumsuz baktığı, 12 

kiĢi (%12)’lik kısmının kararsız kaldığı ve 27 kiĢi (%27)’ininde olumlu baktığı 

görülmektedir.  

Merkezde çalıĢan kadınların “Kadınlar iyi bir önder olmak için gerekli olan 

kendisine güven duygusuna sahiptir” ifadesinde 21 kiĢi (%21)’i olumsuz baktığı, 13 

kiĢi (%13)’lik kısmının kararsız kaldığı ve 66 kiĢi (%66)’sininde olumlu baktığı 

görülmektedir.  
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Merkezde çalıĢan kadınların “Kadınlar iĢ ortamının gerektirdiği ölçüde 

giriĢken olamazlar” ifadesinde 80 kiĢi (%80)’i olumsuz baktığı, 14 kiĢi (%14)’lik 

kısmının kararsız kaldığı ve 6 kiĢi (%6)’sininde olumlu baktığı görülmektedir.  

Merkezde çalıĢan kadınların “Normalde bütün zamanını evde çocukları ile 

geçiren bir kadın, yarım gün de olsa ev dıĢında çalıĢan bir kadından daha iyi bir 

annedir” ifadesinde 43 kiĢi (%43)’i olumsuz baktığı, 21 kiĢi (%21)’lik kısmının 

kararsız kaldığı ve 36 kiĢi (%36)’ininde olumlu baktığı görülmektedir.  

AVM de ve merkezde çalıĢan kadınların yaĢ ile kadınların çalıĢma hayatına 

yönelik ifadeler arasında istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki olup olmadığı 

araĢtırılmıĢ analiz sonucu Tablo 4.13’ de sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.13 AVM ve merkezde çalıĢan kadınların yaĢa göre çalıĢma hayatına yönelik ifadelere iliĢkin 

ANOVA sonucu 

AVM de çalıĢan YaĢ N X Ss. F p Tukey 

Kadınlar erkeklere oranla 

sorumluluk gerektiren bir iĢe sahip 

olmayı daha az isterler. 

20 ve altı 24 2,00 1,06 0,914 0,405  

21-25 62 2,32 1,34  

26 ve üstü 14 2,57 1,60  

Kadınlar iĢle ilgili durumları doğru 

Ģekilde değerlendirmek için gerekli 

olan tarafsızlık özelliğine 

sahiptirler. 

1) 20 ve altı 24 3,75 1,29 4,393 0,015** 1<2,3 

2) 21-25 62 4,32 0,90  

3) 26 ve üstü 14 4,64 0,63  

Mücadele gerektiren zorlu iĢler 

kadınlardan çok erkeklere daha 

uygundur. 

20 ve altı 24 2,67 1,24 1,138 0,325  

21-25 62 2,19 1,37  

26 ve üstü 14 2,21 1,31  

Kadınlar, baĢarılı yönetici olmak 

için gerekli becerileri kazanma 

yeteneğine sahiptirler. 

20 ve altı 24 4,13 1,12 3,086 0,51  

21-25 62 4,45 0,86  

26 ve üstü 14 4,86 0,36  

Kadınların, erkekler kadar önder 

rol oynaması kabul edilebilir 

durum değildir. 

20 ve altı 24 2,54 1,69 2,709 0,72  

21-25 62 2,34 1,68  

26 ve üstü 14 1,36 0,74  

Toplum kadınların yaptığı iĢin 

erkeklerin yaptığı iĢ kadar önemli 

olduğunu kabul etmelidir. 

20 ve altı 24 4,13 1,23 0,838 0,436  

21-25 62 4,26 1,29  

26 ve üstü 14 4,64 0,63  

Üst düzey yönetim görevlerine 

gelmek için kadınların erkeklerle 

rekabet etmesi normal bir 

durumdur 

20 ve altı 24 4,17 0,92 0,047 0,954  

21-25 62 4,19 1,27  

26 ve üstü 14 4,29 1,20  

Hamile kalma ihtimali kadın iĢ 

görenlerin erkeklerden daha az 

tercih edilmesi için bir neden 

değildir. 

20 ve altı 24 4,00 1,18 0,097 0,908  

21-25 62 4,08 1,32  

26 ve üstü 14 3,93 1,21  

Kadın yöneticiler erkeklerden daha 

duygusal davranmazlar 

1) 20 ve altı 24 3,33 1,27 5,248 0,007* 1>2,3 

2) 21-25 62 2,39 1,31  

3) 26 ve üstü 14 2,21 1,31  

Kadınların sayısal ve teknik 

konuları öğrenme yeteneği, 

erkeklere göre daha azdır. 

20 ve altı 24 2,71 1,60 1,482 0,232  

21-25 62 2,08 1,52  

26 ve üstü 14 2,07 1,69  

Kadınlar iyi bir önder olmak için 

gerekli olan kendisine güven 

duygusuna sahiptir. 

20 ve altı 24 3,92 1,25 0,562 0,572  

21-25 62 4,19 1,20  

26 ve üstü 14 4,29 1,27  

Kadınlar iĢ ortamının gerektirdiği 1) 20 ve altı 24 2,33 1,37 8,859 0,000* 1>2,3 
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ölçüde giriĢken olamazlar. 2) 21-25 62 1,47 0,80  

3) 26 ve üstü 14 1,21 0,58  

Normalde bütün zamanını evde 

çocukları ile geçiren bir kadın, 

yarım gün de olsa ev dıĢında 

çalıĢan bir kadından daha iyi bir 

annedir. 

20 ve altı 24 3,17 1,43 1,300 0,277  

21-25 62 2,76 1,42  

26 ve üstü 14 2,43 1,40  

Merkezde çalıĢan        

Kadınlar erkeklere oranla 

sorumluluk gerektiren bir iĢe sahip 

olmayı daha az isterler. 

20 ve altı 29 3,31 1,79 0,915 0,404  

21-25 53 2,83 1,66  

26 ve üstü 18 3,28 1,81  

Kadınlar iĢle ilgili durumları doğru 

Ģekilde değerlendirmek için gerekli 

olan tarafsızlık özelliğine 

sahiptirler. 

1) 20 ve altı 29 4,28 1,13 6,195 0,003* 3>2 

2) 21-25 53 3,83 1,19  

3) 26 ve üstü 18 4,83 0,38  

Mücadele gerektiren zorlu iĢler 

kadınlardan çok erkeklere daha 

uygundur. 

20 ve altı 29 2,45 1,33 0,143 0,867  

21-25 53 2,60 1,20  

26 ve üstü 18 2,56 1,34  

Kadınlar, baĢarılı yönetici olmak 

için gerekli becerileri kazanma 

yeteneğine sahiptirler. 

1) 20 ve altı 29 4,34 1,08 3,104 0,051  

2) 21-25 53 3,91 1,38  

3) 26 ve üstü 18 4,67 0,77  

Kadınların, erkekler kadar önder 

rol oynaması kabul edilebilir 

durum değildir. 

20 ve altı 29 2,10 1,57 0,018 0,982  

21-25 53 2,17 1,46  

26 ve üstü 18 2,17 1,76  

Toplum kadınların yaptığı iĢin 

erkeklerin yaptığı iĢ kadar önemli 

olduğunu kabul etmelidir. 

20 ve altı 29 4,76 0,51 4,651 0,012** 2<1 

21-25 53 4,09 1,16  

26 ve üstü 18 4,44 0,78  

Üst düzey yönetim görevlerine 

gelmek için kadınların erkeklerle 

rekabet etmesi normal bir 

durumdur 

1) 20 ve altı 29 4,66 0,61 6,008 0,003* 2<1 

2) 21-25 53 3,92 1,12  

3) 26 ve üstü 18 4,50 0,99  

Hamile kalma ihtimali kadın iĢ 

görenlerin erkeklerden daha az 

tercih edilmesi için bir neden 

değildir. 

20 ve altı 29 4,07 1,28 0,944 0,393  

21-25 53 3,83 1,25  

26 ve üstü 18 4,28 1,27  
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Kadın yöneticiler erkeklerden daha 

duygusal davranmazlar 

20 ve altı 29 2,45 1,35 2,456 0,091  

21-25 53 2,38 1,27  

26 ve üstü 18 1,67 1,19  

Kadınların sayısal ve teknik 

konuları öğrenme yeteneği, 

erkeklere göre daha azdır. 

20 ve altı 29 2,24 1,38 1,742 0,181  

21-25 53 2,45 1,46  

26 ve üstü 18 1,72 1,45  

Kadınlar iyi bir önder olmak için 

gerekli olan kendisine güven 

duygusuna sahiptir. 

1) 20 ve altı 29 4,21 1,01 6,636 0,002* 2<1,3 

2) 21-25 53 3,32 1,40  

3) 26 ve üstü 18 4,33 1,33  

Kadınlar iĢ ortamının gerektirdiği 

ölçüde giriĢken olamazlar. 

20 ve altı 29 1,48 0,78 1,248 0,292  

21-25 53 1,77 1,03  

26 ve üstü 18 1,44 1,04  

Normalde bütün zamanını evde 

çocukları ile geçiren bir kadın, 

yarım gün de olsa ev dıĢında 

çalıĢan bir kadından daha iyi bir 

annedir. 

20 ve altı 29 2,93 1,22 0,421 0,658  

21-25 53 2,64 1,43  

26 ve üstü 18 2,83 1,65  

*p<,01;**p<,05 

Tablo 4.13 incelendiğinde; AVM de çalıĢan kadınların çalıĢma hayatına 

yönelik ifadelerinden “Kadınlar iĢle ilgili durumları doğru Ģekilde değerlendirmek 

için gerekli olan tarafsızlık özelliğine sahiptirler” ile yaĢ arasında istatistiksel olarak 

bir farklılık saptanmıĢtır (F=4,393; p<0,05). Hangi gruplar arasında farklılığın 

olduğunu belirlemek için Tukey testi uygulandı. Analiz sonucunda 20 ve altı yaĢında 

(X=3,75) olan ile 21-25 yaĢ arası (X=4,32) ve 26 ve üstü (X=4,64) yaĢ arasında 

olanlar arasında anlamlı bir farklılık bulunmuĢtur. AVM de çalıĢan kadınların 

çalıĢma hayatına yönelik ifadelerinden “Kadın yöneticiler erkeklerden daha duygusal 

davranmazlar” ile yaĢ arasında istatistiksel olarak bir farklılık saptanmıĢtır (F=5,248; 

p<0,01). Hangi gruplar arasında farklılığın olduğunu belirlemek için Tukey testi 

uygulandı. Analiz sonucunda 20 ve altı yaĢında (X=3,33) olan ile 21-25 yaĢ arası 

(X=2,39) ve 26 ve üstü (X=2,21) yaĢ arasında olanlar arasında anlamlı bir farklılık 

bulunmuĢtur. AVM de çalıĢan kadınların çalıĢma hayatına yönelik ifadelerinden 

“Kadınlar iĢ ortamının gerektirdiği ölçüde giriĢken olamazlar” ile yaĢ arasında 

istatistiksel olarak bir farklılık saptanmıĢtır (F=8,859; p<0,01). Hangi gruplar 

arasında farklılığın olduğunu belirlemek için Tukey testi uygulandı. Analiz 
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sonucunda 20 ve altı yaĢında (X=2,33) olan ile 21-25 yaĢ arası (X=1,47) ve 26 ve 

üstü (X=1,21) yaĢ arasında olanlar arasında anlamlı bir farklılık bulunmuĢtur. 

Merkezde çalıĢan kadınların çalıĢma hayatına yönelik ifadelerinden “Kadınlar iĢle 

ilgili durumları doğru Ģekilde değerlendirmek için gerekli olan tarafsızlık özelliğine 

sahiptirler” ile yaĢ arasında istatistiksel olarak bir farklılık saptanmıĢtır (F=6,195; 

p<0,05). Hangi gruplar arasında farklılığın olduğunu belirlemek için Tukey testi 

uygulandı. Analiz sonucunda 21-25 yaĢ arası (X=3,83) ile 26 ve üstü (X=4,83) yaĢ 

arasında olanlar arasında anlamlı bir farklılık bulunmuĢtur. Merkezde çalıĢan 

kadınların çalıĢma hayatına yönelik ifadelerinden “Toplum kadınların yaptığı iĢin 

erkeklerin yaptığı iĢ kadar önemli olduğunu kabul etmelidir.” ile yaĢ arasında 

istatistiksel olarak bir farklılık saptanmıĢtır (F=4,651; p<0,05). Hangi gruplar 

arasında farklılığın olduğunu belirlemek için Tukey testi uygulandı. Analiz 

sonucunda 21-25 yaĢ arası (X=4,09) ile 20 ve altı (X=4,76) yaĢ arasında olanlar 

arasında anlamlı bir farklılık bulunmuĢtur. Merkezde çalıĢan kadınların çalıĢma 

hayatına yönelik ifadelerinden “Üst düzey yönetim görevlerine gelmek için 

kadınların erkeklerle rekabet etmesi normal bir durumdur” ile yaĢ arasında 

istatistiksel olarak bir farklılık saptanmıĢtır (F=6,008; p<0,01). Hangi gruplar 

arasında farklılığın olduğunu belirlemek için Tukey testi uygulandı. Analiz 

sonucunda 21-25 yaĢ arası (X=3,92) ile 20 ve altı (X=4,66) yaĢ arasında olanlar 

arasında anlamlı bir farklılık bulunmuĢtur. Merkezde çalıĢan kadınların çalıĢma 

hayatına yönelik ifadelerinden “Kadınlar iyi bir önder olmak için gerekli olan 

kendisine güven duygusuna sahiptir” ile yaĢ arasında istatistiksel olarak bir farklılık 

saptanmıĢtır (F=6,636; p<0,01). Hangi gruplar arasında farklılığın olduğunu 

belirlemek için Tukey testi uygulandı. Analiz sonucunda 21-25 yaĢ arası (X=3,32) ile 

20 ve altı (X=4,21) ve 26 ve üstü (X=4,33) yaĢ arasında olanlar arasında anlamlı bir 

farklılık bulunmuĢtur. AVM de ve merkezde çalıĢan kadınların yaĢ ile çalıĢma 

hayatına yönelik diğer ifadeleri arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 

saptanmamıĢtır. 

AVM de çalıĢan kadınların eğitim durumu ile kadınların çalıĢma hayatına 

yönelik ifadeler arasında istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki olup olmadığı 

araĢtırılmıĢ analiz sonucu Tablo 4.14’ de sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.14 AVM’de çalıĢan kadınların eğitim durumuna göre çalıĢma hayatına yönelik ifadelere 

iliĢkin -testi sonucu 

AVM de çalıĢan Eğitim 

Durumu 

N X Ss. t P 

Kadınlar erkeklere oranla sorumluluk 

gerektiren bir iĢe sahip olmayı daha az isterler. 

Lise ve 

dengi 

60 2,28 1,35 0,031 0,975 

Lisans 40 2,28 1,28 

Kadınlar iĢle ilgili durumları doğru Ģekilde 

değerlendirmek için gerekli olan tarafsızlık 

özelliğine sahiptirler. 

Lise ve 

dengi 

60 4,13 1,11 -1,170 0,245 

Lisans 40 4,38 0,84 

Mücadele gerektiren zorlu iĢler kadınlardan 

çok erkeklere daha uygundur. 

Lise ve 

dengi 

60 2,62 1,37 2,928 0,004* 

Lisans 40 1,85 1,14 

Kadınlar, baĢarılı yönetici olmak için gerekli 

becerileri kazanma yeteneğine sahiptirler. 

Lise ve 

dengi 

60 4,38 0,96 -0,632 0,529 

Lisans 40 4,50 0,82 

Kadınların, erkekler kadar önder rol oynaması 

kabul edilebilir durum değildir. 

Lise ve 

dengi 

60 2,42 1,66 1,266 0,208 

Lisans 40 2,00 1,54 

Toplum kadınların yaptığı iĢin erkeklerin 

yaptığı iĢ kadar önemli olduğunu kabul 

etmelidir. 

Lise ve 

dengi 

60 4,25 1,27 -0,303 0,762 

Lisans 40 4,33 1,12 

Üst düzey yönetim görevlerine gelmek için 

kadınların erkeklerle rekabet etmesi normal bir 

durumdur 

Lise ve 

dengi 

60 4,15 1,22 -0,521 0,604 

Lisans 40 4,28 1,11 

Hamile kalma ihtimali kadın iĢ görenlerin 

erkeklerden daha az tercih edilmesi için bir 

neden değildir. 

Lise ve 

dengi 

60 3,98 1,31 -0,548 0,585 

Lisans 40 4,13 1,20 

Kadın yöneticiler erkeklerden daha duygusal 

davranmazlar 

Lise ve 

dengi 

60 2,75 1,43 1,453 0,150 

Lisans 40 2,35 1,21 

Kadınların sayısal ve teknik konuları öğrenme 

yeteneği, erkeklere göre daha azdır. 

Lise ve 

dengi 

60 2,42 1,58 1,466 0,146 

Lisans 40 1,95 1,54 

Kadınlar iyi bir önder olmak için gerekli olan 

kendisine güven duygusuna sahiptir. 

Lise ve 

dengi 

60 4,12 1,25 -0,234 0,815 

Lisans 40 4,18 1,17 

Kadınlar iĢ ortamının gerektirdiği ölçüde 

giriĢken olamazlar. 

Lise ve 

dengi 

60 1,75 1,08 1,326 0,188 

Lisans 40 1,48 0,91 

Normalde bütün zamanını evde çocukları ile 

geçiren bir kadın, yarım gün de olsa ev dıĢında 

çalıĢan bir kadından daha iyi bir annedir. 

Lise ve 

dengi 

60 2,63 1,44 -1527 0,130 

Lisans 40 3,08 1,38 

*p<,01 

Tablo 4.14 incelendiğine; AVM’de çalıĢan kadınların eğitim durumu ile 

“Mücadele gerektiren zorlu iĢler kadınlardan çok erkeklere daha uygundur.” Ġfadesi 

arasında anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır (t=2,928;p<0,05). Eğitim durumu ile 

kadınların çalıĢma hayatına yönelik diğer ifadeler arasında istatistiksel olarak anlamlı 

bir farklılık bulunmamıĢtır. 
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Merkezde çalıĢan kadınların eğitim durumu ile kadınların çalıĢma hayatına 

yönelik ifadeler arasında istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki olup olmadığı 

araĢtırılmıĢ analiz sonucu Tablo 4.15’ de sunulmuĢtur. 

Tablo 4.15 Merkezde çalıĢan kadınların eğitim durumuna göre çalıĢma hayatına yönelik ifadelere 

iliĢkin -testi sonucu 

Merkezde çalıĢan Eğitim 

Durumu 

N X Ss. t p 

Kadınlar erkeklere oranla sorumluluk 

gerektiren bir iĢe sahip olmayı daha az isterler. 

Lise ve 

dengi 

75 3,05 1,76 0,033 0,974 

Lisans 25 3,04 1,65 

Kadınlar iĢle ilgili durumları doğru Ģekilde 

değerlendirmek için gerekli olan tarafsızlık 

özelliğine sahiptirler. 

Lise ve 

dengi 

75 4,23 1,11 1,336 0,185 

Lisans 25 3,88 1,17 

Mücadele gerektiren zorlu iĢler kadınlardan çok 

erkeklere daha uygundur. 

Lise ve 

dengi 

75 2,52 1,28 -0,414 0,680 

Lisans 25 2,64 1,19 

Kadınlar, baĢarılı yönetici olmak için gerekli 

becerileri kazanma yeteneğine sahiptirler. 

Lise ve 

dengi 

75 4,31 1,13 1,949 0,054 

Lisans 25 3,76 1,45 

Kadınların, erkekler kadar önder rol oynaması 

kabul edilebilir durum değildir. 

Lise ve 

dengi 

75 2,03 1,46 -1,400 0,165 

Lisans 25 2,52 1,71 

Toplum kadınların yaptığı iĢin erkeklerin 

yaptığı iĢ kadar önemli olduğunu kabul 

etmelidir. 

Lise ve 

dengi 

75 4,47 0,92 2,078 0,04** 

Lisans 25 4,00 1,12 

Üst düzey yönetim görevlerine gelmek için 

kadınların erkeklerle rekabet etmesi normal bir 

durumdur 

Lise ve 

dengi 

75 4,37 0,97 2,299 0,024** 

Lisans 25 3,84 1,11 

Hamile kalma ihtimali kadın iĢ görenlerin 

erkeklerden daha az tercih edilmesi için bir 

neden değildir. 

Lise ve 

dengi 

75 3,99 1,30 0,091 0,928 

Lisans 25 3,96 1,17 

Kadın yöneticiler erkeklerden daha duygusal 

davranmazlar 

Lise ve 

dengi 

75 2,25 1,30 -0,221 0,826 

Lisans 25 2,32 1,35 

Kadınların sayısal ve teknik konuları öğrenme 

yeteneği, erkeklere göre daha azdır. 

Lise ve 

dengi 

75 2,20 1,44 -0,717 0,475 

Lisans 25 2,44 1,47 

Kadınlar iyi bir önder olmak için gerekli olan 

kendisine güven duygusuna sahiptir. 

Lise ve 

dengi 

75 3,91 1,29 1,897 0,061 

Lisans 25 3,32 1,49 

Kadınlar iĢ ortamının gerektirdiği ölçüde 

giriĢken olamazlar. 

Lise ve 

dengi 

75 1,53 0,91 -1,742 0,085 

Lisans 25 1,92 1,12 

Normalde bütün zamanını evde çocukları ile 

geçiren bir kadın, yarım gün de olsa ev dıĢında 

çalıĢan bir kadından daha iyi bir annedir. 

Lise ve 

dengi 

75 2,72 1,37 -0,490 0,625 

Lisans 25 2,88 1,54 

**p<0,05 

Tablo 4.15 incelendiğine; merkezde çalıĢan kadınların eğitim durumu ile 

“Toplum kadınların yaptığı iĢin erkeklerin yaptığı iĢ kadar önemli olduğunu kabul 

etmelidir.” Ġfadesi arasında anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır (t=2,078;p<0,05). 

Merkezde çalıĢan kadınların eğitim durumu ile “Üst düzey yönetim görevlerine 
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gelmek için kadınların erkeklerle rekabet etmesi normal bir durumdur.” Ġfadesi 

arasında anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır (t=2,299;p<0,05). Eğitim durumu ile 

kadınların çalıĢma hayatına yönelik diğer ifadeler arasında istatistiksel olarak anlamlı 

bir farklılık bulunmamıĢtır. 

AVM ve merkezde çalıĢan kadınların sahip oldukları çocuk sayısı ile 

kadınların çalıĢma hayatına yönelik ifadeler arasında istatistiksel olarak anlamlı bir 

iliĢki olup olmadığı araĢtırılmıĢ analiz sonucu Tablo 4.16’ de sunulmuĢtur. 

Tablo 4.16 AVM ve merkezde çalıĢan kadınların sahip oldukları çocuk sayısına göre çalıĢma hayatına 

yönelik ifadelere iliĢkin ANOVA sonucu 

AVM de çalıĢan Çocuk sayısı N X Ss. F p 

Kadınlar erkeklere oranla sorumluluk 

gerektiren bir iĢe sahip olmayı daha az 

isterler. 

Yok 88 2,25 1,30 0,293 0,746 

1 8 2,63 1,41 

2 4 2,25 1,89 

Kadınlar iĢle ilgili durumları doğru 

Ģekilde değerlendirmek için gerekli olan 

tarafsızlık özelliğine sahiptirler. 

Yok 88 4,20 1,03 0,248 0,781 

1 8 4,38 1,06 

2 4 4,50 0,58 

Mücadele gerektiren zorlu iĢler 

kadınlardan çok erkeklere daha 

uygundur. 

Yok 88 2,33 1,33 0,651 0,524 

1 8 1,88 1,36 

2 4 2,75 1,50 

Kadınlar, baĢarılı yönetici olmak için 

gerekli becerileri kazanma yeteneğine 

sahiptirler. 

Yok 88 4,41 0,91 0,295 0,745 

1 8 4,50 1,07 

2 4 4,75 0,50 

Kadınların, erkekler kadar önder rol 

oynaması kabul edilebilir durum 

değildir. 

Yok 88 2,33 1,65 0,918 0,403 

1 8 1,75 1,49 

2 4 1,50 1,00 

Toplum kadınların yaptığı iĢin 

erkeklerin yaptığı iĢ kadar önemli 

olduğunu kabul etmelidir. 

Yok 88 4,25 1,22 0,351 0,705 

1 8 4,38 1,41 

2 4 4,75 0,50 

Üst düzey yönetim görevlerine gelmek 

için kadınların erkeklerle rekabet etmesi 

normal bir durumdur 

Yok 88 4,19 1,17 0,012 0,988 

1 8 4,25 1,39 

2 4 4,25 0,96 

Hamile kalma ihtimali kadın iĢ 

görenlerin erkeklerden daha az tercih 

edilmesi için bir neden değildir. 

Yok 88 4,05 1,29 0,122 0,885 

1 8 4,13 1,13 

2 4 3,75 0,96 

Kadın yöneticiler erkeklerden daha 

duygusal davranmazlar 

Yok 88 2,63 1,39 0,285 0,753 

1 8 2,25 1,04 

2 4 2,50 1,29 

Kadınların sayısal ve teknik konuları 

öğrenme yeteneği, erkeklere göre daha 

azdır. 

Yok 88 2,22 1,52 0,162 0,851 

1 8 2,50 2,07 

2 4 2,00 2,00 

Kadınlar iyi bir önder olmak için gerekli 

olan kendisine güven duygusuna 

sahiptir. 

Yok 88 4,16 1,15 0,214 0,808 

1 8 3,88 1,81 

2 4 4,25 1,50 

Kadınlar iĢ ortamının gerektirdiği ölçüde 

giriĢken olamazlar. 

Yok 88 1,72 1,06 2,095 0,129 

1 8 1,13 0,35 

2 4 1,00 0,00 

Normalde bütün zamanını evde 

çocukları ile geçiren bir kadın, yarım 

gün de olsa ev dıĢında çalıĢan bir 

kadından daha iyi bir annedir. 

Yok 88 2,75 1,42 1,493 0,230 

1 8 3,63 1,41 

2 4 2,50 1,29 
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Merkezde çalıĢan 

Kadınlar erkeklere oranla sorumluluk 

gerektiren bir iĢe sahip olmayı daha az 

isterler. 

Yok 84 2,95 1,73 0,875 0,420 

1 9 3,67 1,66 

2 7 3,43 1,72 

Kadınlar iĢle ilgili durumları doğru 

Ģekilde değerlendirmek için gerekli olan 

tarafsızlık özelliğine sahiptirler. 

Yok 84 4,06 1,19 1,345 0,265 

1 9 4,56 0,73 

2 7 4,57 0,53 

Mücadele gerektiren zorlu iĢler 

kadınlardan çok erkeklere daha 

uygundur. 

Yok 84 2,62 1,20 1,942 0,19 

1 9 1,78 1,39 

2 7 2,71 1,50 

Kadınlar, baĢarılı yönetici olmak için 

gerekli becerileri kazanma yeteneğine 

sahiptirler. 

Yok 84 4,12 1,24 0,539 0,585 

1 9 4,56 1,33 

2 7 4,29 1,11 

Kadınların, erkekler kadar önder rol 

oynaması kabul edilebilir durum 

değildir. 

Yok 84 2,19 1,51 0,290 0,749 

1 9 1,78 1,56 

2 7 2,14 1,95 

Toplum kadınların yaptığı iĢin 

erkeklerin yaptığı iĢ kadar önemli 

olduğunu kabul etmelidir. 

Yok 84 4,36 1,03 0,194 0,824 

1 9 4,44 0,73 

2 7 4,14 0,90 

Üst düzey yönetim görevlerine gelmek 

için kadınların erkeklerle rekabet etmesi 

normal bir durumdur 

Yok 84 4,19 1,08 0,637 0,531 

1 9 4,56 0,73 

2 7 4,43 0,53 

Hamile kalma ihtimali kadın iĢ 

görenlerin erkeklerden daha az tercih 

edilmesi için bir neden değildir. 

Yok 84 3,90 1,23 1,391 0,254 

1 9 4,11 1,76 

2 7 4,71 0,76 

Kadın yöneticiler erkeklerden daha 

duygusal davranmazlar 

Yok 84 2,32 1,30 0,480 0,620 

1 9 2,11 1,17 

2 7 1,86 1,57 

Kadınların sayısal ve teknik konuları 

öğrenme yeteneği, erkeklere göre daha 

azdır. 

Yok 84 2,33 1,47 0,747 0,476 

1 9 2,00 1,41 

2 7 1,71 1,25 

Kadınlar iyi bir önder olmak için gerekli 

olan kendisine güven duygusuna 

sahiptir. 

Yok 84 3,69 1,34 1,897 0,156 

1 9 3,67 1,80 

2 7 4,71 0,49 

Kadınlar iĢ ortamının gerektirdiği ölçüde 

giriĢken olamazlar. 

Yok 84 1,58 0,87 1,082 0,343 

1 9 1,67 1,41 

2 7 2,14 1,46 

Normalde bütün zamanını evde 

çocukları ile geçiren bir kadın, yarım 

gün de olsa ev dıĢında çalıĢan bir 

kadından daha iyi bir annedir. 

Yok 84 2,68 1,32 2,783 0,067 

1 9 3,78 1,64 

2 7 2,43 1,81 

Tablo 4.16 incelendiğine; AVM ve merkezde çalıĢan kadınların sahip 

oldukları çocuk sayısı ile kadınların çalıĢma hayatına yönelik ifadeler arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmamıĢtır. 

AVM’de çalıĢan kadınların medeni durumu ile kadınların çalıĢma hayatına 

yönelik ifadeler arasında istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki olup olmadığı 

araĢtırılmıĢ analiz sonucu Tablo 4.17’ de sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.17  AVM’de çalıĢan kadınların medeni durumuna göre çalıĢma hayatına yönelik ifadelere 

iliĢkin t-testi sonucu 

AVM’de çalıĢan Medeni 

Durumu 

N X Ss. t p 

Kadınlar erkeklere oranla sorumluluk 

gerektiren bir iĢe sahip olmayı daha az 

isterler. 

Bekar 78 2,21 1,24 -1,070 0,287 

Evli 22 2,55 1,57 

Kadınlar iĢle ilgili durumları doğru Ģekilde 

değerlendirmek için gerekli olan tarafsızlık 

özelliğine sahiptirler. 

Bekar 78 4,14 1,07 -1,668 0,099 

Evli 22 4,55 0,74 

Mücadele gerektiren zorlu iĢler kadınlardan 

çok erkeklere daha uygundur. 

Bekar 78 2,36 1,32 0,691 0,491 

Evli 22 2,14 1,39 

Kadınlar, baĢarılı yönetici olmak için gerekli 

becerileri kazanma yeteneğine sahiptirler. 

Bekar 78 4,36 0,94 -1,492 0,139 

Evli 22 4,68 0,72 

Kadınların, erkekler kadar önder rol 

oynaması kabul edilebilir durum değildir. 

Bekar 78 2,41 1,68 1,891 0,062 

Evli 22 1,68 1,25 

Toplum kadınların yaptığı iĢin erkeklerin 

yaptığı iĢ kadar önemli olduğunu kabul 

etmelidir. 

Bekar 78 4,18 1,27 -1,580 0,117 

Evli 22 4,64 0,90 

Üst düzey yönetim görevlerine gelmek için 

kadınların erkeklerle rekabet etmesi normal 

bir durumdur 

Bekar 78 4,14 1,21 -0,947 0,346 

Evli 22 4,41 1,01 

Hamile kalma ihtimali kadın iĢ görenlerin 

erkeklerden daha az tercih edilmesi için bir 

neden değildir. 

Bekar 78 4,03 1,29 -0,213 0,832 

Evli 22 4,09 1,19 

Kadın yöneticiler erkeklerden daha duygusal 

davranmazlar 

Bekar 78 2,73 1,40 1,983 0,049* 

Evli 22 2,09 1,06 

Kadınların sayısal ve teknik konuları 

öğrenme yeteneği, erkeklere göre daha azdır. 

Bekar 78 2,24 1,51 0,162 0,871 

Evli 22 2,18 1,79 

Kadınlar iyi bir önder olmak için gerekli 

olan kendisine güven duygusuna sahiptir. 

Bekar 78 4,08 1,19 -0,978 0,331 

Evli 22 4,36 1,29 

Kadınlar iĢ ortamının gerektirdiği ölçüde 

giriĢken olamazlar. 

Bekar 78 1,76 1,08 2,189 0,031* 

Evli 22 1,23 0,61 

Normalde bütün zamanını evde çocukları ile 

geçiren bir kadın, yarım gün de olsa ev 

dıĢında çalıĢan bir kadından daha iyi bir 

annedir. 

Bekar 78 2,78 1,45 0,367 0,714 

Evli 22 2,91 1,38 

*p<,05; 
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Tablo 4.17 incelendiğine; AVM’de çalıĢan kadınların medeni durumu ile 

“Kadın yöneticiler erkeklerden daha duygusal davranmazlar” Ġfadesi arasında 

anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır (t=1,983;p<0,05). AVM’de çalıĢan kadınların 

medeni durumu ile “Kadınlar iĢ ortamının gerektirdiği ölçüde giriĢken olamazlar.” 

Ġfadesi arasında anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır (t=2,189;p<0,05). Medeni durumu 

ile kadınların çalıĢma hayatına yönelik diğer ifadeler arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir farklılık bulunmamıĢtır. 

Merkezde çalıĢan kadınların medeni durumu ile kadınların çalıĢma hayatına 

yönelik ifadeler arasında istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki olup olmadığı 

araĢtırılmıĢ analiz sonucu Tablo 4.18’ de sunulmuĢtur. 

Tablo 4.18 Merkezde çalıĢan kadınların medeni durumuna göre çalıĢma hayatına yönelik ifadelere 

iliĢkin t-testi sonucu 

Merkezde çalıĢan Medeni 

Durumu 

N X Ss. t p 

Kadınlar erkeklere oranla sorumluluk 

gerektiren bir iĢe sahip olmayı daha az 

isterler. 

Bekar 80 2,94 1,73 -1,309 0,194 

Evli 20 3,50 1,67 

Kadınlar iĢle ilgili durumları doğru Ģekilde 

değerlendirmek için gerekli olan tarafsızlık 

özelliğine sahiptirler. 

Bekar 80 4,01 1,20 -2,309 0,023* 

Evli 20 4,65 0,59 

Mücadele gerektiren zorlu iĢler kadınlardan 

çok erkeklere daha uygundur. 

Bekar 80 2,68 1,20 2,031 0,045* 

Evli 20 2,05 1,36 

Kadınlar, baĢarılı yönetici olmak için gerekli 

becerileri kazanma yeteneğine sahiptirler. 

Bekar 80 4,08 1,25 -1,554 0,123 

Evli 20 4,55 1,10 

Kadınların, erkekler kadar önder rol 

oynaması kabul edilebilir durum değildir. 

Bekar 80 2,15 1,47 0,000 1,000 

Evli 20 2,15 1,81 

Toplum kadınların yaptığı iĢin erkeklerin 

yaptığı iĢ kadar önemli olduğunu kabul 

etmelidir. 

Bekar 80 4,35 1,03 0,000 1,000 

Evli 20 4,35 0,81 

Üst düzey yönetim görevlerine gelmek için 

kadınların erkeklerle rekabet etmesi normal 

bir durumdur 

Bekar 80 4,16 1,10 -1,521 0,132 

Evli 20 4,55 0,60 

Hamile kalma ihtimali kadın iĢ görenlerin 

erkeklerden daha az tercih edilmesi için bir 

neden değildir. 

Bekar 80 3,86 1,24 -1,884 0,062 

Evli 20 4,45 1,28 

Kadın yöneticiler erkeklerden daha duygusal 

davranmazlar 

Bekar 80 2,36 1,30 1,429 0,156 

Evli 20 1,90 1,25 

Kadınların sayısal ve teknik konuları 

öğrenme yeteneği, erkeklere göre daha azdır. 

Bekar 80 2,35 1,45 1,248 0,215 

Evli 20 1,90 1,41 

Kadınlar iyi bir önder olmak için gerekli 

olan kendisine güven duygusuna sahiptir. 

Bekar 80 3,64 1,34 -1,827 0,071 

Evli 20 4,25 1,33 

Kadınlar iĢ ortamının gerektirdiği ölçüde 

giriĢken olamazlar. 

Bekar 80 1,60 0,88 -0,616 0,539 

Evli 20 1,75 1,29 

Normalde bütün zamanını evde çocukları ile 

geçiren bir kadın, yarım gün de olsa ev 

dıĢında çalıĢan bir kadından daha iyi bir 

annedir. 

Bekar 80 2,63 1,31 -1,944 0,055 

Evli 20 3,30 1,69 

*p<,05 
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Tablo 4.18 incelendiğine; merkezde çalıĢan kadınların medeni durumu ile 

“Kadınlar iĢle ilgili durumları doğru Ģekilde değerlendirmek için gerekli olan 

tarafsızlık özelliğine sahiptirler.” Ġfadesi arasında anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır 

(t=-2,309;p<0,05). Merkezde çalıĢan kadınların medeni durumu ile “Mücadele 

gerektiren zorlu iĢler kadınlardan çok erkeklere daha uygundur.” Ġfadesi arasında 

anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır (t=2,031;p<0,05). Medeni durumu ile kadınların 

çalıĢma hayatına yönelik diğer ifadeler arasında istatistiksel olarak anlamlı bir 

farklılık bulunmamıĢtır. 

AVM’de çalıĢan kadınların gelirleri ile kadınların çalıĢma hayatına yönelik 

ifadeler arasında istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki olup olmadığı araĢtırılmıĢ analiz 

sonucu Tablo 4.19’ da sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.19 AVM’de çalıĢan kadınların gelirine göre çalıĢma hayatına yönelik ifadelere iliĢkin 

ANOVA analizi 

AVM’de çalıĢan Gelir durumu N X Ss. F p Tukey 

Kadınlar erkeklere oranla 

sorumluluk gerektiren bir iĢe 

sahip olmayı daha az isterler. 

1000 TL ve altı 18 2,56 1,25 1,243 0,298  

1001-1500 TL 59 2,10 1,31  

1501-2000 TL 12 2,25 1,36  

2001 TL ve üstü 11 2,82 1,40  

Kadınlar iĢle ilgili durumları 

doğru Ģekilde değerlendirmek 

için gerekli olan tarafsızlık 

özelliğine sahiptirler. 

1) 1000 TL ve 

altı 

18 3,39 1,09 6,134 0,001* 1<2,3,4 

2) 1001-1500 

TL 

59 4,36 0,96  

3) 1501-2000 

TL 

12 4,50 0,90  

4) 2001 TL ve 

üstü 

11 4,64 0,50  

Mücadele gerektiren zorlu iĢler 

kadınlardan çok erkeklere daha 

uygundur. 

1) 1000 TL ve 

altı 

18 2,94 1,00 2,996 0,035** 1>4 

2) 1001-1500 

TL 

59 2,34 1,37  

3) 1501-2000 

TL 

12 1,83 1,34  

4) 2001 TL ve 

üstü 

11 1,64 1,21  

Kadınlar, baĢarılı yönetici olmak 

için gerekli becerileri kazanma 

yeteneğine sahiptirler. 

1) 1000 TL ve 

altı 

18 3,83 1,34 3,492 0,019** 1<2 

2) 1001-1500 

TL 

59 4,56 0,70  

3) 1501-2000 

TL 

12 4,50 0,90  

4) 2001 TL ve 

üstü 

11 4,64 0,67  

Kadınların, erkekler kadar önder 

rol oynaması kabul edilebilir 

durum değildir. 

1000 TL ve altı 18 3,00 1,37 2,459 0,067  

1001-1500 TL 59 2,25 1,71  

1501-2000 TL 12 1,58 1,08  

2001 TL ve üstü 11 1,73 1,62  

Toplum kadınların yaptığı iĢin 

erkeklerin yaptığı iĢ kadar önemli 

olduğunu kabul etmelidir. 

1000 TL ve altı 18 3,78 1,40 1,282 0,285  

1001-1500 TL 59 4,39 1,14  

1501-2000 TL 12 4,42 1,16  

2001 TL ve üstü 11 4,36 1,21  

Üst düzey yönetim görevlerine 

gelmek için kadınların erkeklerle 

rekabet etmesi normal bir 

durumdur 

1000 TL ve altı 18 3,72 1,41 1,300 0,279  

1001-1500 TL 59 4,29 1,11  

1501-2000 TL 12 4,25 1,22  

2001 TL ve üstü 11 4,45 0,93  

Hamile kalma ihtimali kadın iĢ 

görenlerin erkeklerden daha az 

tercih edilmesi için bir neden 

değildir. 

1000 TL ve altı 18 3,61 1,20 1,301 0,279  

1001-1500 TL 59 4,03 1,38  

1501-2000 TL 12 4,42 1,00  

2001 TL ve üstü 11 4,36 0,81  

Kadın yöneticiler erkeklerden 

daha duygusal davranmazlar 

1) 1000 TL ve 

altı 

18 3,39 0,98 2,985 0,035** 1>2 

2) 1001-1500 

TL 

59 2,44 1,34  

3) 1501-2000 

TL 

12 2,58 1,73  

4) 2001 TL ve 

üstü 

11 2,09 1,14  

Kadınların sayısal ve teknik 

konuları öğrenme yeteneği, 

erkeklere göre daha azdır. 

1) 1000 TL ve 

altı 

18 2,72 1,36 3,859 0,012** 3<1,2 

2) 1001-1500 59 2,42 1,68  
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TL 

3) 1501-2000 

TL 

12 1,08 0,29  

4) 2001 TL ve 

üstü 

11 1,64 1,43  

Kadınlar iyi bir önder olmak için 

gerekli olan kendisine güven 

duygusuna sahiptir. 

1000 TL ve altı 18 3,56 1,10 1,768 0,158  

1001-1500 TL 59 4,29 1,20  

1501-2000 TL 12 4,17 1,34  

2001 TL ve üstü 11 4,27 1,19  

Kadınlar iĢ ortamının gerektirdiği 

ölçüde giriĢken olamazlar. 

1) 1000 TL ve 

altı 

18 2,22 1,00 3,548 0,017** 1>3 

2) 1001-1500 

TL 

59 1,63 1,08  

3) 1501-2000 

TL 

12 1,17 0,58  

4) 2001 TL ve 

üstü 

11 1,27 0,65  

Normalde bütün zamanını evde 

çocukları ile geçiren bir kadın, 

yarım gün de olsa ev dıĢında 

çalıĢan bir kadından daha iyi bir 

annedir. 

1000 TL ve altı 18 3,06 1,11 0,893 0,448  

1001-1500 TL 59 2,76 1,49  

1501-2000 TL 12 2,33 1,72  

2001 TL ve üstü 11 3,18 1,17  

*p<,01; **p<,05 

Tablo 4.19 incelendiğine; AVM’de çalıĢan kadınların gelir durumu ile 

“Kadınlar iĢle ilgili durumları doğru Ģekilde değerlendirmek için gerekli olan 

tarafsızlık özelliğine sahiptirler.” Ġfadesi arasında anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır 

(F=6,134;p<0,01). Tukey testi sonucunda 1000TL ve altı (X=3,39) geliri olanlar ile 

1001-1500TL (X=4,36), 1501-2000TL (X=4,50) ve 2001TL ve üstü (X=4,64) gelire 

sahip olanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır. AVM’de 

çalıĢan kadınların gelir durumu ile “Mücadele gerektiren zorlu iĢler kadınlardan çok 

erkeklere daha uygundur.” Ġfadesi arasında anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır 

(F=2,996;p<0,05). Tukey testi sonucunda 1000TL ve altı (X=2,94) geliri olanlar ile 

2001TL ve üstü (X=1,64) gelire sahip olanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir 

farklılık saptanmıĢtır. AVM’de çalıĢan kadınların gelir durumu ile “Kadınlar, baĢarılı 

yönetici olmak için gerekli becerileri kazanma yeteneğine sahiptirler.” Ġfadesi arasında 

anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır (F=3,492;p<0,05). Tukey testi sonucunda 1000TL 

ve altı (X=3,83) geliri olanlar ile 1001-1500TL (X=4,56) gelire sahip olanlar 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır. AVM’de çalıĢan 

kadınların gelir durumu ile “Kadın yöneticiler erkeklerden daha duygusal davranmazlar.” 

Ġfadesi arasında anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır (F=2,985;p<0,05). Tukey testi 

sonucunda 1000TL ve altı (X=3,39) geliri olanlar ile 1001-1500TL (X=2,44) gelire 

sahip olanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır. AVM’de 

çalıĢan kadınların gelir durumu ile “Kadınların sayısal ve teknik konuları öğrenme 
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yeteneği, erkeklere göre daha azdır.” Ġfadesi arasında anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır 

(F=3,859;p<0,05). Tukey testi sonucunda 1501-2000TL (X=1,08) geliri olanlar ile 

1000TL ve altı (X=2,72) ve 1001-1500TL (X=2,42) gelire sahip olanlar arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır. AVM’de çalıĢan kadınların gelir 

durumu ile “Kadınlar iĢ ortamının gerektirdiği ölçüde giriĢken olamazlar.” Ġfadesi 

arasında anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır (F=3,548;p<0,05). Tukey testi sonucunda 

1000TL ve altı (X=2,22) geliri olanlar ile 1501-2000TL (X=1,17) gelire sahip olanlar 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır. Gelir durumu ile 

kadınların çalıĢma hayatına yönelik diğer ifadeler arasında istatistiksel olarak anlamlı 

bir farklılık bulunmamıĢtır. 

Merkezde çalıĢan kadınların gelirleri ile kadınların çalıĢma hayatına yönelik 

ifadeler arasında istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki olup olmadığı araĢtırılmıĢ analiz 

sonucu Tablo 4.20’ de sunulmuĢtur. 

Tablo 4.20 Merkezde çalıĢan kadınların gelirine göre çalıĢma hayatına yönelik ifadelere iliĢkin 

ANOVA analizi 

 

Merkezde çalıĢan 

Gelir durumu N X Ss. F p 

Kadınlar erkeklere oranla sorumluluk 

gerektiren bir iĢe sahip olmayı daha az 

isterler. 

1000 TL ve altı 26 3,31 1,62 0,387 0,762 

1001-1500 TL 55 2,91 1,76 

1501-2000 TL 13 3,23 1,88 

2001 TL ve üstü 6 2,83 1,83 

Kadınlar iĢle ilgili durumları doğru 

Ģekilde değerlendirmek için gerekli olan 

tarafsızlık özelliğine sahiptirler. 

1000 TL ve altı 26 3,88 1,21 0,694 0,558 

1001-1500 TL 55 4,20 1,11 

1501-2000 TL 13 4,38 0,96 

2001 TL ve üstü 6 4,17 1,33 

Mücadele gerektiren zorlu iĢler 

kadınlardan çok erkeklere daha uygundur. 

1000 TL ve altı 26 2,62 1,24 1,093 0,356 

1001-1500 TL 55 2,58 1,27 

1501-2000 TL 13 2,69 1,38 

2001 TL ve üstü 6 1,67 0,52 

Kadınlar, baĢarılı yönetici olmak için 

gerekli becerileri kazanma yeteneğine 

sahiptirler. 

1000 TL ve altı 26 3,96 1,25 0,809 0,492 

1001-1500 TL 55 4,29 1,10 

1501-2000 TL 13 4,31 1,32 

2001 TL ve üstü 6 3,67 2,07 

Kadınların, erkekler kadar önder rol 

oynaması kabul edilebilir durum değildir. 

1000 TL ve altı 26 2,27 1,48 1,112 0,348 

1001-1500 TL 55 2,02 1,45 

1501-2000 TL 13 2,00 1,73 

2001 TL ve üstü 6 3,17 2,04 
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Toplum kadınların yaptığı iĢin erkeklerin 

yaptığı iĢ kadar önemli olduğunu kabul 

etmelidir. 

1000 TL ve altı 26 4,42 0,90 1,326 0,270 

1001-1500 TL 55 4,44 0,88 

1501-2000 TL 13 4,15 1,21 

2001 TL ve üstü 6 3,67 1,63 

Üst düzey yönetim görevlerine gelmek 

için kadınların erkeklerle rekabet etmesi 

normal bir durumdur 

1000 TL ve altı 26 4,27 0,92 0,132 0,941 

1001-1500 TL 55 4,24 1,10 

1501-2000 TL 13 4,31 0,85 

2001 TL ve üstü 6 4,00 1,26 

Hamile kalma ihtimali kadın iĢ görenlerin 

erkeklerden daha az tercih edilmesi için 

bir neden değildir. 

1000 TL ve altı 26 3,96 1,25 0,111 0,954 

1001-1500 TL 55 3,96 1,26 

1501-2000 TL 13 4,15 1,28 

2001 TL ve üstü 6 3,83 1,60 

Kadın yöneticiler erkeklerden daha 

duygusal davranmazlar 

1000 TL ve altı 26 2,58 1,39 0,903 0,443 

1001-1500 TL 55 2,24 1,29 

1501-2000 TL 13 2,00 1,15 

2001 TL ve üstü 6 1,83 1,33 

Kadınların sayısal ve teknik konuları 

öğrenme yeteneği, erkeklere göre daha 

azdır. 

1000 TL ve altı 26 2,50 1,39 0,604 0,614 

1001-1500 TL 55 2,20 1,50 

1501-2000 TL 13 2,31 1,55 

2001 TL ve üstü 6 1,67 1,03 

Kadınlar iyi bir önder olmak için gerekli 

olan kendisine güven duygusuna sahiptir. 

1000 TL ve altı 26 3,46 1,39 0,562 0,642 

1001-1500 TL 55 3,87 1,29 

1501-2000 TL 13 3,85 1,57 

2001 TL ve üstü 6 3,83 1,47 

Kadınlar iĢ ortamının gerektirdiği ölçüde 

giriĢken olamazlar. 

1000 TL ve altı 26 1,81 1,10 0,613 0,608 

1001-1500 TL 55 1,53 0,88 

1501-2000 TL 13 1,77 1,17 

2001 TL ve üstü 6 1,50 0,84 

Normalde bütün zamanını evde çocukları 

ile geçiren bir kadın, yarım gün de olsa ev 

dıĢında çalıĢan bir kadından daha iyi bir 

annedir. 

1000 TL ve altı 26 3,04 1,18 1,331 0,269 

1001-1500 TL 55 2,55 1,41 

1501-2000 TL 13 2,77 1,64 

2001 TL ve üstü 6 3,50 1,64 

 

Tablo 4.20 incelendiğinde; merkezde çalıĢan kadınların gelir durumu ile 

kadınların çalıĢma hayatına yönelik diğer ifadeler arasında istatistiksel olarak anlamlı 

bir farklılık bulunmamıĢtır. 
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AVM’de çalıĢan kadınların çalıĢtığı yıl ile kadınların çalıĢma hayatına 

yönelik ifadeler arasında istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki olup olmadığı 

araĢtırılmıĢ analiz sonucu Tablo 4.21’ de sunulmuĢtur. 

Tablo 4.21 AVM’de çalıĢan kadınların kıdem göre çalıĢma hayatına yönelik ifadelere iliĢkin ANOVA 

analizi 

AVM’de çalıĢan Kıdem N X Ss. F p Tukey 

Kadınlar erkeklere oranla sorumluluk 

gerektiren bir iĢe sahip olmayı daha az 

isterler. 

1 36 2,22 1,40 0,342 0,795  

2 34 2,24 1,13  

3 15 2,20 1,42  

4 15 2,60 1,50  

Kadınlar iĢle ilgili durumları doğru 

Ģekilde değerlendirmek için gerekli olan 

tarafsızlık özelliğine sahiptirler. 

1 36 4,31 1,09 1,193 0,317  

2 34 4,06 1,01  

3 15 4,07 0,96  

4 15 4,60 0,83  

Mücadele gerektiren zorlu iĢler 

kadınlardan çok erkeklere daha uygundur. 

1 36 2,22 1,40 0,382 0,766  

2 34 2,35 1,32  

3 15 2,60 1,18  

4 15 2,13 1,41  

Kadınlar, baĢarılı yönetici olmak için 

gerekli becerileri kazanma yeteneğine 

sahiptirler. 

1 36 4,44 0,91 0,535 0,659  

2 34 4,38 1,02  

3 15 4,27 0,70  

4 15 4,67 0,82  

Kadınların, erkekler kadar önder rol 

oynaması kabul edilebilir durum değildir. 

1 36 2,03 1,59 2,268 0,085  

2 34 2,76 1,71  

3 15 2,27 1,62  

4 15 1,60 1,18  

Toplum kadınların yaptığı iĢin erkeklerin 

yaptığı iĢ kadar önemli olduğunu kabul 

etmelidir. 

1 36 4,39 1,08 0,496 0,686  

2 34 4,09 1,33  

3 15 4,47 1,06  

4 15 4,27 1,39  

Üst düzey yönetim görevlerine gelmek 

için kadınların erkeklerle rekabet etmesi 

normal bir durumdur 

1 36 4,42 0,84 0,978 0,406  

2 34 3,94 1,48  

3 15 4,27 0,96  

4 15 4,20 1,26  

Hamile kalma ihtimali kadın iĢ görenlerin 

erkeklerden daha az tercih edilmesi için 

bir neden değildir. 

1 36 4,31 1,12 1,018 0,388  

2 34 4,00 1,35  

3 15 3,73 1,16  

4 15 3,80 1,47  



82 
 

Kadın yöneticiler erkeklerden daha 

duygusal davranmazlar 

1 36 2,67 1,43 0,616 0,607  

2 34 2,74 1,38  

3 15 2,47 1,25  

4 15 2,20 1,26  

Kadınların sayısal ve teknik konuları 

öğrenme yeteneği, erkeklere göre daha 

azdır. 

1 36 2,03 1,44 0,782 0,507  

2 34 2,29 1,51  

3 15 2,73 1,75  

4 15 2,07 1,83  

Kadınlar iyi bir önder olmak için gerekli 

olan kendisine güven duygusuna sahiptir. 

1 36 4,22 1,07 0,490 0,690  

2 34 3,94 1,35  

3 15 4,20 1,26  

4 15 4,33 1,23  

Kadınlar iĢ ortamının gerektirdiği ölçüde 

giriĢken olamazlar. 

1 36 1,86 1,17 2,724 0,048** 4<1 

2 34 1,76 0,96  

3 15 1,40 1,06  

4 15 1,07 0,26  

Normalde bütün zamanını evde çocukları 

ile geçiren bir kadın, yarım gün de olsa ev 

dıĢında çalıĢan bir kadından daha iyi bir 

annedir. 

1 36 3,03 1,56 0,522 0,668  

2 34 2,76 1,37  

3 15 2,53 1,25  

4 15 2,67 1,45  

*p<,05 

Tablo 4.21 incelendiğinde; AVM’de çalıĢan kadınların çalıĢtığı yıl ile 

“Kadınlar iĢ ortamının gerektirdiği ölçüde giriĢken olamazlar.” Ġfadesi arasında 

anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır (F=2,724;p<0,05). Tukey testi sonucunda 4 yıl 

(X=1,07) çalıĢan ile 1 yıl  (X=1,86) çalıĢanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir 

farklılık saptanmıĢtır. ÇalıĢtığı süre ile kadınların çalıĢma hayatına yönelik diğer 

ifadeler arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmamıĢtır. 

Merkezde çalıĢan kadınların çalıĢtığı yıl ile kadınların çalıĢma hayatına 

yönelik ifadeler arasında istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki olup olmadığı 

araĢtırılmıĢ analiz sonucu Tablo 4.22’ de sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.22 Merkezde çalıĢan kadınların kıdem göre çalıĢma hayatına yönelik ifadelere iliĢkin 

ANOVA analizi 

 

Merkezde çalıĢan 
Kıdem N X Ss. F p 

Kadınlar erkeklere oranla sorumluluk 

gerektiren bir iĢe sahip olmayı daha az 

isterler. 

1 34 3,32 1,68 0,480 0,697 

2 28 2,86 1,72 

3 16 3,06 1,73 

4 22 2,86 1,86 

Kadınlar iĢle ilgili durumları doğru Ģekilde 

değerlendirmek için gerekli olan tarafsızlık 

özelliğine sahiptirler. 

1 34 4,15 1,26 1,448 0,234 

2 28 4,14 1,01 

3 16 3,69 1,14 

4 22 4,45 1,01 

Mücadele gerektiren zorlu iĢler 

kadınlardan çok erkeklere daha uygundur. 

1 34 2,29 1,17 0,959 0,415 

2 28 2,75 1,24 

3 16 2,81 1,33 

4 22 2,50 1,34 

Kadınlar, baĢarılı yönetici olmak için 

gerekli becerileri kazanma yeteneğine 

sahiptirler. 

1 34 4,29 1,03 0,689 0,561 

2 28 4,11 1,29 

3 16 3,81 1,64 

4 22 4,32 1,13 

Kadınların, erkekler kadar önder rol 

oynaması kabul edilebilir durum değildir. 

1 34 2,32 1,53 0,366 0,778 

2 28 2,07 1,54 

3 16 2,25 1,73 

4 22 1,91 1,44 

Toplum kadınların yaptığı iĢin erkeklerin 

yaptığı iĢ kadar önemli olduğunu kabul 

etmelidir. 

1 34 4,53 0,61 1,664 0,180 

2 28 4,36 1,03 

3 16 3,88 1,41 

4 22 4,41 1,01 

Üst düzey yönetim görevlerine gelmek için 

kadınların erkeklerle rekabet etmesi normal 

bir durumdur 

1 34 4,35 0,98 0,922 0,433 

2 28 4,21 1,03 

3 16 3,88 1,02 

4 22 4,36 1,09 

Hamile kalma ihtimali kadın iĢ görenlerin 

erkeklerden daha az tercih edilmesi için bir 

neden değildir. 

1 34 4,21 1,23 0,987 0,402 

2 28 3,82 1,25 

3 16 3,63 1,41 

4 22 4,09 1,23 

Kadın yöneticiler erkeklerden daha 

duygusal davranmazlar 

1 34 2,56 1,44 1,981 0,122 

2 28 2,25 1,38 

3 16 2,44 1,15 

4 22 1,73 0,94 

Kadınların sayısal ve teknik konuları 

öğrenme yeteneği, erkeklere göre daha 

azdır. 

1 34 2,38 1,56 1,074 0,364 

2 28 2,39 1,59 

3 16 2,44 1,15 

4 22 1,77 1,23 

Kadınlar iyi bir önder olmak için gerekli 

olan kendisine güven duygusuna sahiptir. 

1 34 3,97 1,17 2,199 0,051 

2 28 3,50 1,45 

3 16 3,13 1,50 

4 22 4,23 1,23 

Kadınlar iĢ ortamının gerektirdiği ölçüde 

giriĢken olamazlar. 

1 34 1,47 0,79 1,097 0,354 

2 28 1,64 1,03 

3 16 2,00 1,10 

4 22 1,59 1,05 

Normalde bütün zamanını evde çocukları 

ile geçiren bir kadın, yarım gün de olsa ev 

dıĢında çalıĢan bir kadından daha iyi bir 

annedir. 

1 34 2,82 1,27 1,586 0,198 

2 28 2,46 1,48 

3 16 3,38 1,36 

4 22 2,59 1,50 
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Tablo 4.22 incelendiğinde; merkezde çalıĢan kadınların çalıĢtığı süre ile 

kadınların çalıĢma hayatına yönelik diğer ifadeler arasında istatistiksel olarak anlamlı 

bir farklılık bulunmamıĢtır. 

Kadın çalıĢanların çalıĢtığı yer ile kadınların çalıĢma hayatına yönelik ifadeler 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki olup olmadığı araĢtırılmıĢ analiz sonucu 

Tablo 4.23’ de sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.23 Kadın çalıĢanların çalıĢtığı yere göre çalıĢma hayatına yönelik ifadelere iliĢkin t-testi 

sonucu 

 Sektör N X Ss. t p 

Kadınlar erkeklere oranla sorumluluk 

gerektiren bir iĢe sahip olmayı daha az 

isterler. 

AVM’de 

çalıĢan 

100 2,28 1,32 -3,546 0,000* 

Merkezde 

çalıĢan 

100 3,05 1,73 

Kadınlar iĢle ilgili durumları doğru Ģekilde 

değerlendirmek için gerekli olan tarafsızlık 

özelliğine sahiptirler. 

AVM’de 

çalıĢan 

100 4,23 1,01 0,593 0,554 

Merkezde 

çalıĢan 

100 4,14 1,13 

Mücadele gerektiren zorlu iĢler kadınlardan 

çok erkeklere daha uygundur. 

AVM’de 

çalıĢan 

100 2,31 1,33 -1,314 0,190 

Merkezde 

çalıĢan 

100 2,55 1,25 

Kadınlar, baĢarılı yönetici olmak için gerekli 

becerileri kazanma yeteneğine sahiptirler. 

AVM’de 

çalıĢan 

100 4,43 0,90 1,704 0,090 

Merkezde 

çalıĢan 

100 4,17 1,23 

Kadınların, erkekler kadar önder rol 

oynaması kabul edilebilir durum değildir. 

AVM’de 

çalıĢan 

100 2,25 1,62 0,449 0,654 

Merkezde 

çalıĢan 

100 2,15 1,53 

Toplum kadınların yaptığı iĢin erkeklerin 

yaptığı iĢ kadar önemli olduğunu kabul 

etmelidir. 

AVM’de 

çalıĢan 

100 4,28 1,21 -0,449 0,654 

Merkezde 

çalıĢan 

100 4,35 0,99 

Üst düzey yönetim görevlerine gelmek için 

kadınların erkeklerle rekabet etmesi normal 

bir durumdur 

AVM’de 

çalıĢan 

100 4,20 1,17 -0,257 0,798 

Merkezde 

çalıĢan 

100 4,24 1,03 

Hamile kalma ihtimali kadın iĢ görenlerin 

erkeklerden daha az tercih edilmesi için bir 

neden değildir. 

AVM’de 

çalıĢan 

100 4,04 1,26 0,336 0,737 

Merkezde 

çalıĢan 

100 3,98 1,26 

Kadın yöneticiler erkeklerden daha duygusal 

davranmazlar 

AVM’de 

çalıĢan 

100 2,59 1,36 1,702 0,090 

Merkezde 

çalıĢan 

100 2,27 1,30 

Kadınların sayısal ve teknik konuları 

öğrenme yeteneği, erkeklere göre daha azdır. 

AVM’de 

çalıĢan 

100 2,23 1,57 -0,141 0,888 

Merkezde 

çalıĢan 

100 2,26 1,45 

Kadınlar iyi bir önder olmak için gerekli 

olan kendisine güven duygusuna sahiptir. 

AVM’de 

çalıĢan 

100 4,14 1,21 2,087 0,038** 

Merkezde 

çalıĢan 

100 3,76 1,36 

Kadınlar iĢ ortamının gerektirdiği ölçüde 

giriĢken olamazlar. 

AVM’de 

çalıĢan 

100 1,64 1,02 0,071 0,943 

Merkezde 

çalıĢan 

100 1,63 0,97 

Normalde bütün zamanını evde çocukları ile 

geçiren bir kadın, yarım gün de olsa ev 

dıĢında çalıĢan bir kadından daha iyi bir 

annedir. 

AVM’de 

çalıĢan 

100 2,81 1,43 0,249 0,803 

Merkezde 

çalıĢan 

100 2,76 1,41 

*p<,01; *p<,05 
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Katılımcıların çalıĢtığı sektöre göre çalıĢma hayatına yönelik ifadelerden 

“Kadınlar erkeklere oranla sorumluluk gerektiren bir iĢe sahip olmayı daha az 

isterler.” istatistiksel olarak anlamlı farklılık saptanmıĢtır (t=-3,546;p<,01).  ÇalıĢtığı 

sektör AVM’ de çalıĢan olanların (X=2,28) aritmetik ortalaması merkezde çalıĢan 

(X=3,05) olanlara göre daha düĢük ve istatistiksel olarak anlamlı farklılık vardır. 

ÇalıĢtığı sektörün türüne göre çalıĢma hayatına yönelik ifadelerden “Kadınlar iyi bir 

önder olmak için gerekli olan kendisine güven duygusuna sahiptir” istatistiksel 

olarak anlamlı farklılık saptanmıĢtır (t=2,087;p<,05). ÇalıĢtığı sektör AVM’ de 

çalıĢan olanların (X=4,14) aritmetik ortalaması Merkezde çalıĢan olanların aritmetik 

ortalamasına (X=3,76)  göre daha yüksektir (Tablo 4.23). Bu bağlamda Hipotez 2 

kısmen kabul edilmiĢtir.  

AVM’ de çalıĢan kadınların sosyal güvencesi olup olmadığı ile kadınların 

çalıĢma hayatına yönelik ifadeler arasında istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki olup 

olmadığı araĢtırılmıĢ analiz sonucu Tablo 4.24’ de sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.24 AVM’de çalıĢan kadınların sosyal güvencesi olup olmadığına göre çalıĢma hayatına 

yönelik ifadelere iliĢkin t-testi sonucu 

AVM’de çalıĢan Sosyal 

güvence 

N X Ss. t P 

Kadınlar erkeklere oranla sorumluluk 

gerektiren bir iĢe sahip olmayı daha az 

isterler. 

Evet 50 2,24 1,27 -0,302 0,763 

Hayır 50 2,32 1,38 

Kadınlar iĢle ilgili durumları doğru Ģekilde 

değerlendirmek için gerekli olan 

tarafsızlık özelliğine sahiptirler. 

Evet 50 4,42 0,86 1,899 0,061 

Hayır 50 4,04 1,12 

Mücadele gerektiren zorlu iĢler 

kadınlardan çok erkeklere daha uygundur. 

Evet 50 1,90 1,18 -3,223 0,002* 

Hayır 50 2,72 1,36 

Kadınlar, baĢarılı yönetici olmak için 

gerekli becerileri kazanma yeteneğine 

sahiptirler. 

Evet 50 4,56 0,73 1,450 0,150 

Hayır 50 4,30 1,04 

Kadınların, erkekler kadar önder rol 

oynaması kabul edilebilir durum değildir. 

Evet 50 1,84 1,48 -2,609 0,010** 

Hayır 50 2,66 1,66 

Toplum kadınların yaptığı iĢin erkeklerin 

yaptığı iĢ kadar önemli olduğunu kabul 

etmelidir. 

Evet 50 4,46 1,03 1,501 0,137 

Hayır 50 4,10 1,34 

Üst düzey yönetim görevlerine gelmek 

için kadınların erkeklerle rekabet etmesi 

normal bir durumdur 

Evet 50 4,38 0,95 1,547 0,125 

Hayır 50 4,02 1,35 

Hamile kalma ihtimali kadın iĢ görenlerin 

erkeklerden daha az tercih edilmesi için 

bir neden değildir. 

Evet 50 4,28 1,05 1,927 0,057 

Hayır 50 3,80 1,41 

Kadın yöneticiler erkeklerden daha 

duygusal davranmazlar 

Evet 50 2,34 1,27 -1,866 0,065 

Hayır 50 2,84 1,40 

Kadınların sayısal ve teknik konuları 

öğrenme yeteneği, erkeklere göre daha 

azdır. 

Evet 50 1,92 1,47 -2,006 0,048** 

Hayır 50 2,54 1,62 

Kadınlar iyi bir önder olmak için gerekli 

olan kendisine güven duygusuna sahiptir. 

Evet 50 4,30 1,13 1,322 0,189 

Hayır 50 3,98 1,29 

Kadınlar iĢ ortamının gerektirdiği ölçüde 

giriĢken olamazlar. 

Evet 50 1,48 0,95 -1,580 0,117 

Hayır 50 1,80 1,07 

Normalde bütün zamanını evde çocukları 

ile geçiren bir kadın, yarım gün de olsa ev 

dıĢında çalıĢan bir kadından daha iyi bir 

annedir. 

Evet 50 2,86 1,41 0,349 0,728 

Hayır 50 2,76 1,45 

*p<,01;**p<,05 

Tablo 4.24 incelendiğine; AVM’de çalıĢan kadınların sosyal güvencesi olup 

olmadığı ile “Mücadele gerektiren zorlu iĢler kadınlardan çok erkeklere daha 

uygundur.” Ġfadesi arasında anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır (t=-3,223;p<0,01). 

AVM’de çalıĢan kadınların sosyal güvencesi olup olmadığı ile “Kadınların, erkekler 

kadar önder rol oynaması kabul edilebilir durum değildir.” Ġfadesi arasında anlamlı 

bir farklılık saptanmıĢtır (t=-2,609;p<0,05). AVM’de çalıĢan kadınların sosyal 

güvencesi olup olmadığı ile “Kadınların sayısal ve teknik konuları öğrenme yeteneği, 

erkeklere göre daha azdır.” Ġfadesi arasında anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır (t=-

2,006;p<0,05). Sosyal güvencesi olup olmadığı ile kadınların çalıĢma hayatına 

yönelik diğer ifadeler arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmamıĢtır. 
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Merkezde çalıĢan kadınların sosyal güvencesi olup olmadığı ile kadınların 

çalıĢma hayatına yönelik ifadeler arasında istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki olup 

olmadığı araĢtırılmıĢ analiz sonucu Tablo 4.25’ de sunulmuĢtur. 

Tablo 4.25 Merkezde çalıĢan kadınların sosyal güvencesi olup olmadığına göre çalıĢma hayatına 

yönelik ifadelere iliĢkin t-testi sonucu 

Merkezde çalıĢan Sosyal 

güvence 

N X Ss. t P 

Kadınlar erkeklere oranla sorumluluk 

gerektiren bir iĢe sahip olmayı daha az 

isterler. 

Evet 42 2,90 1,75 -0,715 0,477 

Hayır 58 3,16 1,71 

Kadınlar iĢle ilgili durumları doğru Ģekilde 

değerlendirmek için gerekli olan 

tarafsızlık özelliğine sahiptirler. 

Evet 42 4,33 1,14 1,467 0,146 

Hayır 58 4,00 1,11 

Mücadele gerektiren zorlu iĢler 

kadınlardan çok erkeklere daha uygundur. 

Evet 42 2,12 1,29 -3,054 0,003* 

Hayır 58 2,86 1,13 

Kadınlar, baĢarılı yönetici olmak için 

gerekli becerileri kazanma yeteneğine 

sahiptirler. 

Evet 42 4,33 1,20 1,130 0,261 

Hayır 58 4,05 1,25 

Kadınların, erkekler kadar önder rol 

oynaması kabul edilebilir durum değildir. 

Evet 42 1,86 1,42 -1,639 0,104 

Hayır 58 2,36 1,59 

Toplum kadınların yaptığı iĢin erkeklerin 

yaptığı iĢ kadar önemli olduğunu kabul 

etmelidir. 

Evet 42 4,55 0,77 1,718 0,089 

Hayır 58 4,21 1,10 

Üst düzey yönetim görevlerine gelmek 

için kadınların erkeklerle rekabet etmesi 

normal bir durumdur 

Evet 42 4,45 0,94 1,780 0,078 

Hayır 58 4,09 1,06 

Hamile kalma ihtimali kadın iĢ görenlerin 

erkeklerden daha az tercih edilmesi için 

bir neden değildir. 

Evet 42 4,36 1,10 2,615 0,010** 

Hayır 58 3,71 1,31 

Kadın yöneticiler erkeklerden daha 

duygusal davranmazlar 

Evet 42 2,05 1,43 -1,462 0,147 

Hayır 58 2,43 1,19 

Kadınların sayısal ve teknik konuları 

öğrenme yeteneği, erkeklere göre daha 

azdır. 

Evet 42 1,83 1,32 -2,580 0,011** 

Hayır 58 2,57 1,46 

Kadınlar iyi bir önder olmak için gerekli 

olan kendisine güven duygusuna sahiptir. 

Evet 42 4,29 1,15 3,477 0,001 

Hayır 58 3,38 1,37   

Kadınlar iĢ ortamının gerektirdiği ölçüde 

giriĢken olamazlar. 

Evet 42 1,45 0,89 -1,568 0,120 

Hayır 58 1,76 1,01   

Normalde bütün zamanını evde çocukları 

ile geçiren bir kadın, yarım gün de olsa ev 

dıĢında çalıĢan bir kadından daha iyi bir 

annedir. 

Evet 42 2,50 1,52 -1,583 0,117 

Hayır 58 2,95 1,30   

*p<,01;**p<,05 

Tablo 4.25 incelendiğine; merkezde çalıĢan kadınların sosyal güvencesi olup 

olmadığı ile “Mücadele gerektiren zorlu iĢler kadınlardan çok erkeklere daha 

uygundur.” Ġfadesi arasında anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır (t=-3,054;p<0,01). 

Merkezde çalıĢan kadınların sosyal güvencesi olup olmadığı ile “Hamile kalma 

ihtimali kadın iĢ görenlerin erkeklerden daha az tercih edilmesi için bir neden 

değildir.” Ġfadesi arasında anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır (t=2,615;p<0,05). 

Merkezde çalıĢan kadınların sosyal güvencesi olup olmadığı ile “Kadınların sayısal 
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ve teknik konuları öğrenme yeteneği, erkeklere göre daha azdır.” Ġfadesi arasında 

anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır (t=-2,580;p<0,05). Sosyal güvencesi olup olmadığı 

ile kadınların çalıĢma hayatına yönelik diğer ifadeler arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir farklılık bulunmamıĢtır. 

4.4. KADINLARIN ÇALIġMA HAYATINDA HANGĠ KONULARDA 

AYRIMCILIĞA MARUZ KALDIKLARINA YÖNELĠK ĠFADELERĠN 

ANALĠZĠ 

AraĢtırmaya katılan AVM ve merkezde çalıĢan kadınların çalıĢma hayatında 

hangi konularda ayrımcılığa maruz kaldıklarına yönelik ifadelerde elde edilen veriler 

arasında tanımsal istatistiksel analiz sonuçları Tablo 4.26’da sunulmaktadır. 

 

Tablo 4.26 AVM ve merkezde çalıĢan kadınların çalıĢma hayatında hangi konularda ayrımcılığa 

maruz kaldıklarına yönelik ifadelerin dağılımı 
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ĠĢe almada ayrımcılık yapılıyor N 2 26 10 17 45 3,77 1,32 

% 2,0 26,0 10,0 17,0 45,0   

Terfi ve atamalarda ayrımcılık yapıyor N 0 18 18 23 41 3,87 1,14 

% 0,0 18,0 18,0 23,0 41,0   

Hizmet içi eğitimden yararlanmada 

ayrımcılık yapılıyor 

N 1 22 22 18 37 3,68 1,21 

% 1,0 22,0 22,0 18,0 37,0   

Ücret ve çeĢitli ödemelerde ayrımcılık 

yapılıyor 

N 0 11 14 30 45 4,09 1,02 

% 0,0 11,0 14,0 30,0 45,0   

 

Emeklilikte ayrımcılık yapılıyor 

N 3 29 18 15 35 3,50 1,31 

% 3,0 29,0 18,0 15,0 35,0   

ĠĢten çıkarmada ayrımcılık yapılıyor N 1 15 14 24 46 3,99 1,14 

% 1,0 15,0 14,0 24,0 46,0   

Merkezde çalıĢan         

ĠĢe almada ayrımcılık yapılıyor N 2 27 7 14 50 3,83 1,35 

% 2,0 27,0 7,0 14,0 50,0   

Terfi ve atamalarda ayrımcılık yapıyor N 1 22 19 12 46 3,80 1,26 

% 1,0 22,0 19,0 12,0 46,0   

Hizmet içi eğitimden yararlanmada 

ayrımcılık yapılıyor 

N 5 19 28 13 35 3,54 1,28 

% 5,0 19,0 28,0 13,0 35,0   

Ücret ve çeĢitli ödemelerde ayrımcılık 

yapılıyor 

N 1 13 14 23 49 4,06 1,12 

% 1,0 13,0 14,0 23,0 49,0   

 

Emeklilikte ayrımcılık yapılıyor 

N 10 16 28 12 34 3,44 1,37 

% 10,0 16,0 28,0 12,0 34,0   

ĠĢten çıkarmada ayrımcılık yapılıyor N 2 10 19 17 52 4,07 1,14 

% 2,0 10,0 19,0 17,0 52,0   
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AVM’de çalıĢan kadınların “ĠĢe almada ayrımcılık yapılıyor” ifadesinde 28 

kiĢi (%28)’i olumsuz baktığı, 10 kiĢi (%10)’si kısmının kararsız kaldığı ve 62 kiĢi 

(%62)’sininde olumlu baktığı görülmektedir.  

AVM’de çalıĢan kadınların “Terfi ve atamalarda ayrımcılık yapıyor” 

ifadesinde 18 kiĢi (%18)’i olumsuz baktığı, 18 kiĢi (%18)’i kısmının kararsız kaldığı 

ve 64 kiĢi (%64)’ününde olumlu baktığı görülmektedir. 

AVM’de çalıĢan kadınların “Hizmet içi eğitimden yararlanmada ayrımcılık 

yapılıyor” ifadesinde 23 kiĢi (%23)’ü olumsuz baktığı, 22kiĢi (%22)’si kısmının 

kararsız kaldığı ve 55 kiĢi (%55)’ininde olumlu baktığı görülmektedir.  

AVM’de çalıĢan kadınların “Ücret ve çeĢitli ödemelerde ayrımcılık yapılıyor” 

ifadesinde 11 kiĢi (%11)’i olumsuz baktığı, 14 kiĢi (%14)’lik kısmının kararsız 

kaldığı ve 75 kiĢi (%75)’ininde olumlu baktığı görülmektedir.  

AVM’de çalıĢan kadınların “Emeklilikte ayrımcılık yapılıyor” ifadesinde 32 

kiĢi (%32)’u olumsuz baktığı, 18 kiĢi (%18)’lik kısmının kararsız kaldığı ve 50 kiĢi 

(%50)’sininde olumlu baktığı görülmektedir.  

AVM’de çalıĢan kadınların “ĠĢten çıkarmada ayrımcılık yapılıyor” ifadesinde 

16 kiĢi (%16)’i olumsuz baktığı, 14 kiĢi (%14)’lik kısmının kararsız kaldığı ve 70 

kiĢi (%70)’ininde olumlu baktığı görülmektedir.  

Merkezde çalıĢan kadınların “ĠĢe almada ayrımcılık yapılıyor” ifadesinde 29 

kiĢi (%29)’u olumsuz baktığı, 7 kiĢi (%7)’si kısmının kararsız kaldığı ve 64 kiĢi 

(%64)’ününde olumlu baktığı görülmektedir.  

Merkezde çalıĢan kadınların “Terfi ve atamalarda ayrımcılık yapıyor” 

ifadesinde 23 kiĢi (%23)’ü olumsuz baktığı, 19 kiĢi (%19)’u kısmının kararsız 

kaldığı ve 58 kiĢi (%58)’ininde olumlu baktığı görülmektedir. 

Merkezde çalıĢan kadınların “Hizmet içi eğitimden yararlanmada ayrımcılık 

yapılıyor” ifadesinde 24 kiĢi (%24)’ü olumsuz baktığı, 28 kiĢi (%28)’i kısmının 

kararsız kaldığı ve 48 kiĢi (%48)’ininde olumlu baktığı görülmektedir.  

Merkezde çalıĢan kadınların “Ücret ve çeĢitli ödemelerde ayrımcılık 

yapılıyor” ifadesinde 14 kiĢi (%14)’ü olumsuz baktığı, 14 kiĢi (%14)’ü kısmının 

kararsız kaldığı ve 72 kiĢi (%72)’ininde olumlu baktığı görülmektedir.  

Merkezde çalıĢan kadınların “Emeklilikte ayrımcılık yapılıyor” ifadesinde 26 

kiĢi (%26)’sı olumsuz baktığı, 28 kiĢi (%28)’lik kısmının kararsız kaldığı ve 46 kiĢi 

(%46)’sininde olumlu baktığı görülmektedir.  
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Merkezde çalıĢan kadınların “ĠĢten çıkarmada ayrımcılık yapılıyor” 

ifadesinde 12 kiĢi (%12)’si olumsuz baktığı, 19 kiĢi (%19)’lik kısmının kararsız 

kaldığı ve 69 kiĢi (%69)’ininde olumlu baktığı görülmektedir.  

AVM de ve merkezde çalıĢan kadınların yaĢ ile kadınların çalıĢma hayatında 

hangi konularda ayrımcılığa maruz kaldıklarına yönelik ifadeler arasında istatistiksel 

olarak anlamlı bir iliĢki olup olmadığı araĢtırılmıĢ analiz sonucu Tablo 4.27’ de 

sunulmuĢtur. 

Tablo 4.27 AVM ve merkezde çalıĢan kadınların yaĢa göre çalıĢma hayatında hangi konularda 

ayrımcılığa maruz kaldıklarına yönelik ifadelere iliĢkin ANOVA sonucu 

AVM’de çalıĢan YaĢ N X Ss. F P Tukey 

ĠĢe almada ayrımcılık yapılıyor 20 ve altı 24 3,29 1,33 2,589 0,080  

21-25 62 3,85 1,29  

26ve üstü 14 4,21 1,25  

Terfi ve atamalarda ayrımcılık yapıyor 

20 ve altı 24 3,54 0,98 1,376 0,257  

21-25 62 3,95 1,14  

26 ve üstü 14 4,07 1,38  

Hizmet içi eğitimden yararlanmada 

ayrımcılık yapılıyor 

20 ve altı 24 3,25 1,03 3,028 0,053  

21-25 62 3,73 1,24  

26ve üstü 14 4,21 1,19  

Ücret ve çeĢitli ödemelerde ayrımcılık 

yapılıyor 

20 ve altı 24 3,75 0,90 1,865 0,160  

21-25 62 4,18 1,02  

26ve üstü 14 4,29 1,14  

 

Emeklilikte ayrımcılık yapılıyor 

20 ve altı 24 3,13 1,30 2,051 0,134  

21-25 62 3,53 1,26  

26ve üstü 14 4,00 1,47  

ĠĢten çıkarmada ayrımcılık yapılıyor 

20 ve altı 24 3,54 1,25 2,559 0,083  

21-25 62 4,11 1,06  

26ve üstü 14 4,21 1,19  

Merkezde çalıĢan        

ĠĢe almada ayrımcılık yapılıyor 1) 20 ve altı 29 3,76 1,43 3,432 0,036* 3>2 

2) 21-25 53 3,62 1,39  

3) 26ve üstü 18 4,56 0,78  

Terfi ve atamalarda ayrımcılık yapıyor 

1) 20 ve altı 29 3,83 1,36 3,417 0,037* 3>2 

2) 21-25 53 3,57 1,25  

3) 26 ve üstü 18 4,44 0,92  

Hizmet içi eğitimden yararlanmada 

ayrımcılık yapılıyor 

1) 20 ve altı 29 3,28 1,41 3,446 0,036* 3>1 

2) 21-25 53 3,45 1,20  

3) 26ve üstü 18 4,22 1,11  

Ücret ve çeĢitli ödemelerde ayrımcılık 

yapılıyor 

1) 20 ve altı 29 4,14 0,95 3,554 0,032* 3>2 

2) 21-25 53 3,83 1,24  

3) 26ve üstü 18 4,61 0,78  

 

Emeklilikte ayrımcılık yapılıyor 

20 ve altı 29 3,21 1,59 1,415 0,248  

21-25 53 3,42 1,23  

26ve üstü 18 3,89 1,32  

ĠĢten çıkarmada ayrımcılık yapılıyor 

20 ve altı 29 4,24 1,02 1,901 0,155  

21-25 53 3,87 1,13  

26ve üstü 18 4,39 1,29  

*p<,05 
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Tablo 4.27 incelendiğinde; AVM’de çalıĢan kadınların yaĢ ile kadınların 

çalıĢma hayatında hangi konularda ayrımcılığa maruz kaldıklarına yönelik ifadeler 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık saptanmamıĢtır.  

Merkezde çalıĢan kadınların yaĢlarına göre çalıĢma hayatında hangi 

konularda ayrımcılığa maruz kaldıklarına yönelik “ĠĢe almada ayrımcılık yapılıyor” 

ifadesi arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır 

(F=3,432;p<0,05). Tukey analizinde ise 26 yaĢ ve üstü (X=4,56) olanlar ile 21-25 yaĢ 

(X=3,62) arasında olanlar arasında istatistiksel olarak farklılık saptanmıĢtır. 

Merkezde çalıĢan kadınların yaĢa göre çalıĢma hayatında hangi konularda 

ayrımcılığa maruz kaldıklarına yönelik “Terfi ve atamalarda ayrımcılık yapıyor” 

ifadesi arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır 

(F=3,417;p<0,05). Tukey analizinde ise 26 yaĢ ve üstü (X=4,44) olanlar ile 21-25 yaĢ 

(X=3,57) arasında olanlar arasında istatistiksel olarak farklılık saptanmıĢtır. 

Merkezde çalıĢan kadınların yaĢa göre çalıĢma hayatında hangi konularda 

ayrımcılığa maruz kaldıklarına yönelik “Hizmet içi eğitimden yararlanmada 

ayrımcılık yapılıyor” ifadesi arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 

saptanmıĢtır (F=3,446;p<0,05). Tukey analizinde ise 26 yaĢ ve üstü (X=4,22) olanlar 

ile 20 yaĢ ve altı (X=3,28) arasında olanlar arasında istatistiksel olarak farklılık 

saptanmıĢtır. Merkezde çalıĢan kadınların yaĢa göre çalıĢma hayatında hangi 

konularda ayrımcılığa maruz kaldıklarına yönelik “Ücret ve çeĢitli ödemelerde 

ayrımcılık yapılıyor” ifadesi arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 

saptanmıĢtır (F=3,554;p<0,05). Tukey analizinde ise 26 yaĢ ve üstü (X=4,61) olanlar 

ile 21-25 yaĢ (X=3,83) arasında olanlar arasında istatistiksel olarak farklılık 

saptanmıĢtır. Merkezde çalıĢan kadınların yaĢa göre çalıĢma hayatında hangi 

konularda ayrımcılığa maruz kaldıklarına yönelik diğer ifadeler arasında istatistiksel 

olarak anlamlı bir farklılık saptanmamıĢtır (Tablo 4.27). 

AVM de ve merkezde çalıĢan kadınların okul durumu ile kadınların çalıĢma 

hayatında hangi konularda ayrımcılığa maruz kaldıklarına yönelik ifadeler arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki olup olmadığı araĢtırılmıĢ analiz sonucu Tablo 

4.28’ de sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.28 AVM ve merkezde çalıĢan kadınların okul durumuna göre çalıĢma hayatında hangi 

konularda ayrımcılığa maruz kaldıklarına yönelik ifadelere iliĢkin t-testi sonucu  

AVM’de çalıĢan Okul durumu N X Ss. t P 

ĠĢe almada ayrımcılık yapılıyor Lise ve dengi 60 3,73 1,29 -0,339 0,735 

Lisans 40 3,83 1,38 

Terfi ve atamalarda ayrımcılık 

yapıyor 

Lise ve dengi 60 3,85 1,09 -0,213 0,832 

Lisans 40 3,90 1,24 

Hizmet içi eğitimden yararlanmada 

ayrımcılık yapılıyor 

Lise ve dengi 60 3,60 1,18 -0,806 0,422 

Lisans 40 3,80 1,26 

Ücret ve çeĢitli ödemelerde 

ayrımcılık yapılıyor 

Lise ve dengi 60 4,05 1,00 -0,480 0,632 

Lisans 40 4,15 1,05 

 

Emeklilikte ayrımcılık yapılıyor 

Lise ve dengi 60 3,42 1,32 -0,775 0,440 

Lisans 40 3,63 1,31 

ĠĢten çıkarmada ayrımcılık yapılıyor 
Lise ve dengi 60 3,95 1,16 -0,427 0,670 

Lisans 40 4,05 1,13 

Merkezde çalıĢan       

ĠĢe almada ayrımcılık yapılıyor Lise ve dengi 75 3,87 1,38 0,469 0,640 

Lisans 25 3,72 1,28 

Terfi ve atamalarda ayrımcılık 

yapıyor 

Lise ve dengi 75 3,85 1,29 0,729 0,467 

Lisans 25 3,64 1,19 

Hizmet içi eğitimden yararlanmada 

ayrımcılık yapılıyor 

Lise ve dengi 75 3,56 1,34 0,269 0,789 

Lisans 25 3,48 1,12 

Ücret ve çeĢitli ödemelerde 

ayrımcılık yapılıyor 

Lise ve dengi 75 4,16 1,05 1,561 0,122 

Lisans 25 3,76 1,27 

 

Emeklilikte ayrımcılık yapılıyor 

Lise ve dengi 75 3,41 1,42 -0,337 0,737 

Lisans 25 3,52 1,19 

ĠĢten çıkarmada ayrımcılık yapılıyor 
Lise ve dengi 75 4,11 1,17 0,555 0,580 

Lisans 25 3,96 1,06 

Tablo 4.28 incelendiğinde; AVM ve merkezde çalıĢan kadınların okul 

durumu ile kadınların çalıĢma hayatında hangi konularda ayrımcılığa maruz 

kaldıklarına yönelik ifadeler arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 

saptanmamıĢtır.  

AVM de ve merkezde çalıĢan kadınların sahip oldukları çocuk sayısı ile 

kadınların çalıĢma hayatında hangi konularda ayrımcılığa maruz kaldıklarına yönelik 

ifadeler arasında istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki olup olmadığı araĢtırılmıĢ analiz 

sonucu Tablo 4.29’ da sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.29 AVM ve merkezde çalıĢan kadınların sahip oldukları çocuk sayısına göre çalıĢma 

hayatında hangi konularda ayrımcılığa maruz kaldıklarına yönelik ifadelere iliĢkin ANOVA sonucu 

AVM’de çalıĢan Çocuk 

sayısı 

N X Ss. F P Tukey 

ĠĢe almada ayrımcılık yapılıyor 0 88 3,69 1,32 1,266 0,286  

1 8 4,38 1,06  

2 4 4,25 1,50  

Terfi ve atamalarda ayrımcılık yapıyor 0 88 3,84 1,12 0,297 0,744  

1 8 4,00 1,31  

2 4 4,25 1,50  

Hizmet içi eğitimden yararlanmada 

ayrımcılık yapılıyor 

0 88 3,63 1,20 0,807 0,449  

1 8 4,00 1,31  

2 4 4,25 1,50  

Ücret ve çeĢitli ödemelerde ayrımcılık 

yapılıyor 

0 88 4,07 1,00 0,166 0,847  

1 8 4,25 1,04  

2 4 4,25 1,50  

 

Emeklilikte ayrımcılık yapılıyor 

0 88 3,48 1,30 0,696 0,501  

1 8 3,38 1,51  

2 4 4,25 1,50  

ĠĢten çıkarmada ayrımcılık yapılıyor 0 88 3,94 1,14 0,628 0,536  

1 8 4,38 1,06  

2 4 4,25 1,50  

Merkezde çalıĢan        

ĠĢe almada ayrımcılık yapılıyor 0 84 3,64 1,39 5,554 0,005* 0<1 

1 9 4,89 0,33  

2 7 4,71 0,49  

Terfi ve atamalarda ayrımcılık yapıyor 0 84 3,68 1,29 2,824 0,064  

1 9 4,22 0,97  

2 7 4,71 0,76  

Hizmet içi eğitimden yararlanmada 

ayrımcılık yapılıyor 

0 84 3,43 1,27 2,396 0,096  

1 9 3,89 1,36  

2 7 4,43 0,98  

Ücret ve çeĢitli ödemelerde ayrımcılık 

yapılıyor 

0 84 3,96 1,11 1,963 0,146  

1 9 4,56 1,01  

2 7 4,57 1,13  

 

Emeklilikte ayrımcılık yapılıyor 

0 84 3,35 1,38 1,416 0,248  

1 9 3,78 1,30  

2 7 4,14 1,07  

ĠĢten çıkarmada ayrımcılık yapılıyor 0 84 3,95 1,13 3,261 0,043** 0<1 

1 9 4,89 0,33  

2 7 4,43 1,51  

*p<,01; **p<,05 

Tablo 4.29 incelendiğinde; AVM’de çalıĢan kadınların sahip oldukları çocuk 

sayısı ile kadınların çalıĢma hayatında hangi konularda ayrımcılığa maruz 

kaldıklarına yönelik ifadeler arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 

saptanmamıĢtır.  

Merkezde çalıĢan kadınların sahip oldukları çocuk sayısı ile çalıĢma 

hayatında hangi konularda ayrımcılığa maruz kaldıklarına yönelik “ĠĢe almada 

ayrımcılık yapılıyor” ifadesi arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 

saptanmıĢtır (F=5,554;p<0,01). Tukey analizinde ise çocuğu olmayanlar (X=3,64) ile 
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1 çocuk (X=4,89) sahibi olanlar arasında istatistiksel olarak farklılık saptanmıĢtır. 

Merkezde çalıĢan kadınların sahip oldukları çocuk sayısı ile çalıĢma hayatında hangi 

konularda ayrımcılığa maruz kaldıklarına yönelik “ĠĢten çıkarmada ayrımcılık 

yapılıyor” ifadesi arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır 

(F=3,261;p<0,05). Tukey analizinde ise çocuğu olmayanlar (X=3,95) ile 1 çocuk 

(X=4,89)  sahibi olanlar arasında istatistiksel olarak farklılık saptanmıĢtır.Merkezde 

çalıĢan kadınların sahip oldukları çocuk sayısı ile çalıĢma hayatında hangi konularda 

ayrımcılığa maruz kaldıklarına yönelik diğer ifadeler arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir farklılık saptanmamıĢtır (Tablo 4.29). 

AVM de ve merkezde çalıĢan kadınların medeni durumu ile kadınların 

çalıĢma hayatında hangi konularda ayrımcılığa maruz kaldıklarına yönelik ifadeler 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki olup olmadığı araĢtırılmıĢ analiz sonucu 

Tablo 4.30’ da sunulmuĢtur. 

Tablo 4.30 AVM ve merkezde çalıĢan kadınların medeni duruma göre çalıĢma hayatında hangi 

konularda ayrımcılığa maruz kaldıklarına yönelik ifadelere iliĢkin t-testi sonucu  

AVM’de çalıĢan Medeni 

durum 

N X Ss. t P 

ĠĢe almada ayrımcılık yapılıyor Bekar 78 3,69 1,30 -1,112 0,269 

Evli 22 4,05 1,36 

Terfi ve atamalarda ayrımcılık yapıyor 
Bekar 78 3,82 1,11 -0,814 0,418 

Evli 22 4,05 1,25 

Hizmet içi eğitimden yararlanmada 

ayrımcılık yapılıyor 

Bekar 78 3,64 1,17 -0,603 0,548 

Evli 22 3,82 1,37 

Ücret ve çeĢitli ödemelerde ayrımcılık 

yapılıyor 

Bekar 78 4,06 0,98 -0,478 0,634 

Evli 22 4,18 1,14 

 

Emeklilikte ayrımcılık yapılıyor 

Bekar 78 3,54 1,26 0,549 0,584 

Evli 22 3,36 1,53 

ĠĢten çıkarmada ayrımcılık yapılıyor 
Bekar 78 3,97 1,08 -0,257 0,798 

Evli 22 4,05 1,36 

Merkez çalıĢan       

ĠĢe almada ayrımcılık yapılıyor Bekar 80 3,59 1,39 -3,837 0,000* 

Evli 20 4,80 0,41 

Terfi ve atamalarda ayrımcılık yapıyor 
Bekar 80 3,63 1,30 -2,870 0,005* 

Evli 20 4,50 0,83 

Hizmet içi eğitimden yararlanmada 

ayrımcılık yapılıyor 

Bekar 80 3,36 1,27 -2,867 0,005* 

Evli 20 4,25 1,12 

Ücret ve çeĢitli ödemelerde ayrımcılık 

yapılıyor 

Bekar 80 3,93 1,12 -2,478 0,015** 

Evli 20 4,60 0,94 

 

Emeklilikte ayrımcılık yapılıyor 

Bekar 80 3,29 1,38 -2,280 0,025** 

Evli 20 4,05 1,15 

ĠĢten çıkarmada ayrımcılık yapılıyor 
Bekar 80 3,91 1,14 -2,864 0,005* 

Evli 20 4,70 0,92 

*p<,01; **p<,05 
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Tablo 4.30 incelendiğinde; AVM’de çalıĢan kadınların medeni durum ile 

kadınların çalıĢma hayatında hangi konularda ayrımcılığa maruz kaldıklarına yönelik 

ifadeler arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık saptanmamıĢtır.  

Merkezde çalıĢan kadınların medeni durum ile çalıĢma hayatında hangi 

konularda ayrımcılığa maruz kaldıklarına yönelik “ĠĢe almada ayrımcılık yapılıyor” 

ifadesi arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır 

(t=3,837;p<0,01). Merkezde çalıĢan kadınların medeni durum ile çalıĢma hayatında 

hangi konularda ayrımcılığa maruz kaldıklarına yönelik “Terfi ve atamalarda 

ayrımcılık yapıyor” ifadesi arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 

saptanmıĢtır (t=-2,870;p<0,01). Merkezde çalıĢan kadınların medeni durum ile 

çalıĢma hayatında hangi konularda ayrımcılığa maruz kaldıklarına yönelik “Hizmet 

içi eğitimden yararlanmada ayrımcılık yapılıyor” ifadesi arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır (t=-2,867;p<0,01). Merkezde çalıĢan kadınların 

medeni durum ile çalıĢma hayatında hangi konularda ayrımcılığa maruz kaldıklarına 

yönelik “Ücret ve çeĢitli ödemelerde ayrımcılık yapılıyor” ifadesi arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır (t=-2,478;p<0,05). Merkezde 

çalıĢan kadınların medeni durum ile çalıĢma hayatında hangi konularda ayrımcılığa 

maruz kaldıklarına yönelik “Emeklilikte ayrımcılık yapılıyor” ifadesi arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır (t=-2,280;p<0,05). Merkezde 

çalıĢan kadınların medeni durum ile çalıĢma hayatında hangi konularda ayrımcılığa 

maruz kaldıklarına yönelik “ĠĢten çıkarmada ayrımcılık yapılıyor” ifadesi arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır (t=-2,864;p<0,01)(Tablo 4.30).  

AVM de ve merkezde çalıĢan kadınların geliri ile kadınların çalıĢma 

hayatında hangi konularda ayrımcılığa maruz kaldıklarına yönelik ifadeler arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki olup olmadığı araĢtırılmıĢ analiz sonucu Tablo 

4.31’ de sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.31 AVM ve merkezde çalıĢan kadınların gelirine göre çalıĢma hayatında hangi konularda 

ayrımcılığa maruz kaldıklarına yönelik ifadelere iliĢkin ANOVA sonucu 

AVM’de çalıĢan Gelir N X Ss. F P Tukey 

ĠĢe almada ayrımcılık yapılıyor 1) 1000 TL ve altı 18 3,00 1,24 3,413 0,21* 1<4 

2) 1001-1500 TL 59 3,81 1,28  

3) 1501-2000 TL 12 4,17 1,34  

4) 2001TL ve üstü 11 4,36 1,21  

Terfi ve atamalarda ayrımcılık 

yapıyor 

1) 1000 TL ve altı 18 3,28 0,89 3,015 0,034* 1<4 

2) 1001-1500 TL 59 3,88 1,13  

3) 1501-2000 TL 12 4,17 1,34  

4) 2001TL ve üstü 11 4,45 1,04  

Hizmet içi eğitimden 

yararlanmada ayrımcılık 

yapılıyor 

1000 TL ve altı 18 3,28 0,96 1,611 0,192  

1001-1500 TL 59 3,64 1,24  

1501-2000 TL 12 4,00 1,35  

2001TL ve üstü 11 4,18 1,17  

Ücret ve çeĢitli ödemelerde 

ayrımcılık yapılıyor 

1000 TL ve altı 18 3,67 0,91 1,787 0,155  

1001-1500 TL 59 4,10 0,99  

1501-2000 TL 12 4,33 1,15  

2001TL ve üstü 11 4,45 1,04  

 

Emeklilikte ayrımcılık yapılıyor 

1000 TL ve altı 18 3,28 1,23 1,045 0,376  

1001-1500 TL 59 3,42 1,30  

1501-2000 TL 12 3,67 1,50  

2001TL ve üstü 11 4,09 1,30  

ĠĢten çıkarmada ayrımcılık 

yapılıyor 

1000 TL ve altı 18 3,61 1,04 1,381 0,253  

1001-1500 TL 59 3,98 1,14  

1501-2000 TL 12 4,17 1,34  

2001TL ve üstü 11 4,45 1,04  

Merkezde çalıĢan        

ĠĢe almada ayrımcılık yapılıyor 1000 TL ve altı 26 3,62 1,36 1,582 0,199  

1001-1500 TL 55 3,73 1,41  

1501-2000 TL 13 4,46 0,97  

2001TL ve üstü 6 4,33 1,21  

Terfi ve atamalarda ayrımcılık 

yapıyor 

1000 TL ve altı 26 3,73 1,25 1,532 0,211  

1001-1500 TL 55 3,65 1,31  

1501-2000 TL 13 4,46 0,97  

2001TL ve üstü 6 4,00 1,26  

Hizmet içi eğitimden 

yararlanmada ayrımcılık 

yapılıyor 

1000 TL ve altı 26 3,42 1,24 1,058 0,371  

1001-1500 TL 55 3,44 1,30  

1501-2000 TL 13 4,08 1,19  

2001TL ve üstü 6 3,83 1,47  

Ücret ve çeĢitli ödemelerde 

ayrımcılık yapılıyor 

1000 TL ve altı 26 4,00 1,10 0,415 0,743  

1001-1500 TL 55 4,02 1,13  

1501-2000 TL 13 4,38 1,12  

2001TL ve üstü 6 4,00 1,26  

 

Emeklilikte ayrımcılık yapılıyor 

1000 TL ve altı 26 3,08 1,38 1,766 0,159  

1001-1500 TL 55 3,42 1,36  

1501-2000 TL 13 3,92 1,38  

2001TL ve üstü 6 4,17 0,98  

ĠĢten çıkarmada ayrımcılık 

yapılıyor 

1000 TL ve altı 26 4,08 1,06 1,772 0,158  

1001-1500 TL 55 3,89 1,23  

1501-2000 TL 13 4,62 0,87  

2001TL ve üstü 6 4,50 0,84  

*p<,05 

Tablo 4.31 incelendiğinde; AVM’de çalıĢan kadınların geliri ile çalıĢma 

hayatında hangi konularda ayrımcılığa maruz kaldıklarına yönelik “ĠĢe almada 
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ayrımcılık yapılıyor” ifadesi arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 

saptanmıĢtır (F=3,413;p<0,01). Tukey analizinde ise geliri 1000TL ve altı (X=3,00) 

olanlar ile 2001TL ve üstü (X=4,36) gelire sahip olanlar arasında istatistiksel olarak 

farklılık saptanmıĢtır. AVM’de çalıĢan kadınların geliri ile çalıĢma hayatında hangi 

konularda ayrımcılığa maruz kaldıklarına yönelik “Terfi ve atamalarda ayrımcılık 

yapıyor” ifadesi arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır 

(F=3,015;p<0,05). ). Tukey analizinde ise geliri 1000TL ve altı (X=3,28) olanlar ile 

2001TL ve üstü (X=4,45) gelire sahip olanlar arasında istatistiksel olarak farklılık 

saptanmıĢtır. AVM’de ve merkezde çalıĢan kadınların geliri ile kadınların çalıĢma 

hayatında hangi konularda ayrımcılığa maruz kaldıklarına yönelik ifadeler arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık saptanmamıĢtır.  

AVM de ve merkezde çalıĢan kadınların çalıĢtığı süre ile kadınların çalıĢma 

hayatında hangi konularda ayrımcılığa maruz kaldıklarına yönelik ifadeler arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki olup olmadığı araĢtırılmıĢ analiz sonucu Tablo 

4.32’ de sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.32 AVM ve merkezde çalıĢan kadınların çalıĢtığı yıla göre çalıĢma hayatında hangi konularda 

ayrımcılığa maruz kaldıklarına yönelik ifadelere iliĢkin ANOVA sonucu 

AVM’de çalıĢan Kıdem N X Ss. F P 

ĠĢe almada ayrımcılık yapılıyor 1 36 3,56 1,44 0,875 0,457 

2 34 3,76 1,23 

3 15 3,87 1,30 

4 15 4,20 1,21 

Terfi ve atamalarda ayrımcılık yapıyor 1 36 3,81 1,17 0,931 0,429 

2 34 3,94 1,01 

3 15 3,53 1,30 

4 15 4,20 1,21 

Hizmet içi eğitimden yararlanmada 

ayrımcılık yapılıyor 

1 36 3,56 1,27 1,299 0,279 

2 34 3,76 1,02 

3 15 3,33 1,40 

4 15 4,13 1,25 

Ücret ve çeĢitli ödemelerde ayrımcılık 

yapılıyor 

1 36 3,94 1,12 0,577 0,632 

2 34 4,21 0,84 

3 15 4,00 1,07 

4 15 4,27 1,10 

Emeklilikte ayrımcılık yapılıyor 1 36 3,39 1,34 0,703 0,552 

2 34 3,50 1,29 

3 15 3,33 1,35 

4 15 3,93 1,33 

ĠĢten çıkarmada ayrımcılık yapılıyor 1 36 3,83 1,32 0,588 0,624 

2 34 4,12 0,88 

3 15 3,87 1,19 

4 15 4,20 1,21 

Merkezde çalıĢan       

ĠĢe almada ayrımcılık yapılıyor 1 34 3,59 1,50 1,171 0,325 

2 28 3,79 1,32 

3 16 3,81 1,38 

4 22 4,27 1,08 

Terfi ve atamalarda ayrımcılık yapıyor 1 34 3,68 1,36 1,604 0,193 

2 28 3,79 1,20 

3 16 3,44 1,26 

4 22 4,27 1,12 

Hizmet içi eğitimden yararlanmada 

ayrımcılık yapılıyor 

1 34 3,18 1,42 2,193 0,094 

2 28 3,86 1,15 

3 16 3,31 1,14 

4 22 3,86 1,21 

Ücret ve çeĢitli ödemelerde ayrımcılık 

yapılıyor 

1 34 4,03 1,17 0,119 0,949 

2 28 4,00 1,15 

3 16 4,06 1,18 

4 22 4,18 1,01 

Emeklilikte ayrımcılık yapılıyor 1 34 3,09 1,48 1,302 0,278 

2 28 3,75 1,21 

3 16 3,56 1,31 

4 22 3,50 1,37 

ĠĢten çıkarmada ayrımcılık yapılıyor 1 34 4,00 1,21 0,667 0,574 

2 28 3,93 1,09 

3 16 4,06 1,24 

4 22 4,36 1,05 

 

Tablo 4.32 incelendiğinde; AVM ve merkezde çalıĢan kadınların çalıĢma 

yılları ile kadınların çalıĢma hayatında hangi konularda ayrımcılığa maruz 
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kaldıklarına yönelik ifadeler arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 

saptanmamıĢtır. 

AraĢtırmaya katılan çalıĢan kadınların çalıĢtığı yer ile kadınların çalıĢma 

hayatında hangi konularda ayrımcılığa maruz kaldıklarına yönelik ifadeler arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki olup olmadığı araĢtırılmıĢ analiz sonucu Tablo 

4.33’ de sunulmuĢtur. Bu bağlamda anlamlı bir farklılık olmadığı için  Hipotez 3 

reddedilmiĢtir. 

Tablo 4.33 ÇalıĢan kadınların çalıĢtığı yere göre çalıĢma hayatında hangi konularda ayrımcılığa 

maruz kaldıklarına yönelik ifadelere iliĢkin t-testi sonucu  

 Sektör N X Ss. t P 

ĠĢe almada ayrımcılık yapılıyor AVM’de çalıĢan 100 3,77 1,32 -0,318 0,751 

Merkezde çalıĢan 100 3,83 1,35 

Terfi ve atamalarda ayrımcılık 

yapıyor 

AVM’de çalıĢan 100 3,87 1,14 0,411 0,682 

Merkezde çalıĢan 100 3,80 1,26 

Hizmet içi eğitimden yararlanmada 

ayrımcılık yapılıyor 

AVM’de çalıĢan 100 3,68 1,21 0,793 0,429 

Merkezde çalıĢan 100 3,54 1,28 

Ücret ve çeĢitli ödemelerde ayrımcılık 

yapılıyor 

AVM’de çalıĢan 100 4,09 1,02 0,199 0,843 

Merkezde çalıĢan 100 4,06 1,12 

 

Emeklilikte ayrımcılık yapılıyor 

AVM’de çalıĢan 100 3,50 1,31 0,317 0,752 

Merkezde çalıĢan 100 3,44 1,37 

ĠĢten çıkarmada ayrımcılık yapılıyor 
AVM’de çalıĢan 100 3,99 1,14 -0,496 0,620 

Merkezde çalıĢan 100 4,07 1,14 

*p<,01 

Katılımcıların AVM de ve merkezde çalıĢanlara göre çalıĢma hayatında hagni 

konularda ayrımcılığa maruz kaldıklarına yönelik ifadelerde istatistikler olarak 

anlamlı farklılık saptanmamıĢtır (Tablo 4.33). kadınların sosyal güvencesi olup 

olmadığı ile kadınların çalıĢma hayatında hangi konularda ayrımcılığa maruz 

kaldıklarına yönelik ifadeler arasında istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki olup 

olmadığı araĢtırılmıĢ analiz sonucu Tablo 4.34’ de sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.34 AVM ve merkezde çalıĢan kadınların sosyal güvencesi olup olmadığına göre çalıĢma 

hayatında hangi konularda ayrımcılığa maruz kaldıklarına yönelik ifadelere iliĢkin t-testi sonucu  

AVM’de çalıĢan Sosyal 

güvence 

N X Ss. t P 

ĠĢe almada ayrımcılık yapılıyor Evet 50 4,02 1,25 1,924 0,057 

Hayır 50 3,52 1,34 

Terfi ve atamalarda ayrımcılık yapıyor 
Evet 50 4,04 1,12 1,497 0,138 

Hayır 50 3,70 1,15 

Hizmet içi eğitimden yararlanmada 

ayrımcılık yapılıyor 

Evet 50 3,90 1,22 1,835 0,070 

Hayır 50 3,46 1,18 

Ücret ve çeĢitli ödemelerde ayrımcılık 

yapılıyor 

Evet 50 4,18 1,04 0,885 0,378 

Hayır 50 4,00 0,99 

 

Emeklilikte ayrımcılık yapılıyor 

Evet 50 3,54 1,39 0,303 0,763 

Hayır 50 3,46 1,25 

ĠĢten çıkarmada ayrımcılık yapılıyor 
Evet 50 4,14 1,13 1,319 0,190 

Hayır 50 3,84 1,15 

Merkezde çalıĢan       

ĠĢe almada ayrımcılık yapılıyor Evet 42 4,17 1,15 2,163 0,033** 

Hayır 58 3,59 1,44 

Terfi ve atamalarda ayrımcılık yapıyor 
Evet 42 4,24 1,05 3,074 0,003* 

Hayır 58 3,48 1,31 

Hizmet içi eğitimden yararlanmada 

ayrımcılık yapılıyor 

Evet 42 3,98 1,14 3,010 0,003* 

Hayır 58 3,22 1,30 

Ücret ve çeĢitli ödemelerde ayrımcılık 

yapılıyor 

Evet 42 4,21 1,05 1,177 0,242 

Hayır 58 3,95 1,16 

 

Emeklilikte ayrımcılık yapılıyor 

Evet 42 3,79 1,24 2,195 0,030** 

Hayır 58 3,19 1,41 

ĠĢten çıkarmada ayrımcılık yapılıyor 
Evet 42 4,21 1,02 1,079 0,283 

Hayır 58 3,97 1,21 

*p<,01;p<,05 

Tablo 4.34 incelendiğinde; AVM’de çalıĢan kadınların sosyal güvencesi olup 

olmadığı ile kadınların çalıĢma hayatında hangi konularda ayrımcılığa maruz 

kaldıklarına yönelik ifadeler arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 

saptanmamıĢtır.  

Merkezde çalıĢan kadınların sosyal güvencesi olup olmadığı ile çalıĢma 

hayatında hangi konularda ayrımcılığa maruz kaldıklarına yönelik “ĠĢe almada 

ayrımcılık yapılıyor” ifadesi arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 

saptanmıĢtır (t=2,163;p<0,05). Merkezde çalıĢan kadınların sosyal güvencesi olup 

olmadığı ile çalıĢma hayatında hangi konularda ayrımcılığa maruz kaldıklarına 

yönelik “Terfi ve atamalarda ayrımcılık yapıyor” ifadesi arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır (t=3,074;p<0,01). Merkezde çalıĢan kadınların 

sosyal güvencesi olup olmadığı ile çalıĢma hayatında hangi konularda ayrımcılığa 

maruz kaldıklarına yönelik “Hizmet içi eğitimden yararlanmada ayrımcılık 

yapılıyor” ifadesi arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır 

(t=3,010;p<0,01). Merkezde çalıĢan kadınların sosyal güvencesi olup olmadığı ile 
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çalıĢma hayatında hangi konularda ayrımcılığa maruz kaldıklarına yönelik 

“Emeklilikte ayrımcılık yapılıyor” ifadesi arasında istatistiksel olarak anlamlı bir 

farklılık saptanmıĢtır (t=2,195;p<0,05). 

4.5. ÇALIġAN KADININ ÇALIġTIĞI Ġġ YERĠNDE VE AĠLESĠNDE 

KARġILAġTIKLARI SORUNLARLA ĠLGĠLĠ ĠFADELERĠN BETĠMSEL 

ĠSTATĠSTĠĞĠ 

AraĢtırmaya katılımcıların çalıĢtığı iĢ yerinde ve ailesinde karĢılaĢtıkları 

sorunlarla ilgili ifadelerin çalıĢtığı yere göre betimsel istatistik bilgileri aĢağıda 

verilmiĢtir.  

AVM ve merkezde çalıĢan kadınların çalıĢtığı iĢ yerinde ve ailesinde 

karĢılaĢtıkları sorunlarla ilgili “ĠĢinizden memnun musunuz?”  ifadesinin tanımlayıcı 

istatistiği tablo 4.35’de sunulmuĢtur. 

Tablo 4.35 AVM ve merkezde çalıĢan kadınların “iĢinizden memnun musunuz?” tanımlayıcı 

istatistiği 

  

AVM Merkez Genel 

Frekans Yüzde Frekans Yüzde Frekans Yüzde 

Memnun değilim 30 30,0 21 21,0 51 25,5 

Az memnunum 41 41,0 59 59,0 100 50,0 

Memnunum 29 29,0 17 17,0 46 23,0 

Çok memnunum 0 0,0 3 3,0 3 1,5 

Tablo 4.35 incelendiğinde; AVM’de çalıĢan kadınların 30 kiĢi memnun değil, 

41 kiĢi az memnun ve 29 kiĢi memnun Ģeklinde olduğu görülmektedir. Merkezde 

çalıĢan kadınların 21 kiĢi memnun değil, 59 kiĢi az memnun, 17 kiĢi memnun ve 3 

kiĢi çok memnun Ģeklinde olduğu görülmektedir.  

AVM ve merkezde çalıĢan kadınların çalıĢtığı iĢ yerinde ve ailesinde 

karĢılaĢtıkları sorunlarla ilgili “Sizi çalıĢmaya yönelten en önemli neden hangisidir?”  

ifadesinin tanımlayıcı istatistiği tablo 4.36’da sunulmuĢtur. 

Tablo 4.36 AVM ve merkezde çalıĢan kadınların “sizi çalıĢmaya yönelten en önemli neden 

hangisidir?” tanımlayıcı istatistiği 

  

AVM Merkez Genel 

Frekans Yüzde Frekans Yüzde Frekans Yüzde 

Ekonomik nedenler 46 46,0 59 59,0 105 52,5 

Bağımsız olmaktan 

hoĢlanmak 

35 35,0 25 25,0 60 30,0 

Çevre ve saygınlık 

kazanmak 

11 11,0 8 8,0 19 9,5 

Eğitimi değerlendirmek 8 8,0 8 8,0 16 8,0 

Toplam 100 100,0 100 100,0 200 100,0 

 



103 
 

Tablo 4.36 incelendiğinde; AVM’de çalıĢan kadınların 46 kiĢi “Ekonomik 

nedenler”, 35 kiĢi “Bağımsız olmaktan hoĢlanmak”, 11 kiĢi “Çevre ve saygınlık 

kazanmak” ve 8 kiĢi “Eğitimi değerlendirmek” Ģeklinde olduğu görülmektedir. 

Merkezde çalıĢan kadınların 59 kiĢi “Ekonomik nedenler”, 25 kiĢi “Bağımsız 

olmaktan hoĢlanmak”, 8 kiĢi “Çevre ve saygınlık kazanmak” ve 8 kiĢi “Eğitimi 

değerlendirmek “ Ģeklinde olduğu görülmektedir. 

AVM ve merkezde çalıĢan kadınların çalıĢtığı iĢ yerinde ve ailesinde 

karĢılaĢtıkları sorunlarla ilgili “ġu an iĢinizden ayrılıyor olsaydınız, bunun nedeni 

hangisi olurdu?”  ifadesinin tanımlayıcı istatistiği tablo 4.37’de sunulmuĢtur. 

Tablo 4.37 AVM ve merkezde çalıĢan kadınların “Ģu an iĢinizden ayrılıyor olsaydınız, bunun nedeni 

hangisi olurdu?” tanımlayıcı istatistiği 

  

AVM Merkezde Genel 

Frekans Yüzde 
Frekans Yüzde Frekans Yüzde 

Maddi tatminsizlik 30 30,0 35 35,0 65 32,5 

Yükselme imkânlarının 

olmaması 

29 29,0 26 26,0 55 27,5 

Ailenize zaman ayıramamanız 21 21,0 21 21,0 42 21,0 

ĠĢyerinizde kadınlara yönelik 

tutumlar 

10 10,0 8 8,0 18 9,0 

Yaptığınız iĢi sevmiyor 

olmanız 

10 10,0 10 10,0 20 10,0 

Toplam 100 100,0 100 100,0 200 100,0 

Tablo 4.37 incelendiğinde; AVM’de çalıĢan kadınların 30 kiĢi “Maddi 

tatminsizlik”, 29 kiĢi “Yükselme imkânlarının olmaması”, 21 kiĢi “Ailenize zaman 

ayıramamanız”, 10 kiĢi “ĠĢyerinizde kadınlara yönelik tutumlar” ve 10 kiĢi 

“Yaptığınız iĢi sevmiyor olmanız” Ģeklinde olduğu görülmektedir. Merkezde çalıĢan 

kadınların 35 kiĢi “Maddi tatminsizlik”, 26 kiĢi “Yükselme imkânlarının olmaması”, 

21 kiĢi “Ailenize zaman ayıramamanız”, 8 kiĢi “ĠĢyerinizde kadınlara yönelik 

tutumlar” ve 10 kiĢi “Yaptığınız iĢi sevmiyor olmanız” Ģeklinde olduğu 

görülmektedir. 

AVM ve merkezde çalıĢan kadınların çalıĢtığı iĢ yerinde ve ailesinde 

karĢılaĢtıkları sorunlarla ilgili “Sizce kadınların çalıĢma yaĢamında daha fazla yer 

almaları için yapılması gereken en önemli Ģey hangisidir?”  ifadesinin tanımlayıcı 

istatistiği tablo 4.38’de sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.38 AVM ve merkezde çalıĢan kadınların “sizce kadınların çalıĢma yaĢamında daha fazla yer 

almaları için yapılması gereken en önemli Ģey hangisidir?” tanımlayıcı istatistiği 

  

AVM Merkez 
Genel 

Frekans Yüzde Frekans Yüzde Frekans Yüzde 

Yasalarda kadınları koruyucu 

düzenlemeler yapılmalı 

19 19,0 20 20,0 39 19,5 

Kadınların eğitimine önem 

verilmeli 

32 32,0 32 32,0 64 32,0 

ĠĢyerinde çocuklar için kreĢler 

yapılmalı 

24 24,0 16 16,0 40 20,0 

ÇalıĢma saatleri 

esnekleĢtirilmeli 

16 16,0 25 25,0 41 20,5 

Toplumun çalıĢan kadınlara 

bakısı olumlu yönde değiĢmeli 

9 9,0 7 7,0 16 8,0 

Toplam 
100 100,0 100 100,0 200 100,0 

 

Tablo 4.38 incelendiğinde; AVM’de çalıĢan kadınların 19 kiĢi “Yasalarda 

kadınları koruyucu düzenlemeler yapılmalı”, 32 kiĢi “Kadınların eğitimine önem 

verilmeli”, 24 kiĢi “ĠĢyerinde çocuklar için kreĢler yapılmalı”, 16 kiĢi “ÇalıĢma 

saatleri esnekleĢtirilmeli” ve 9 kiĢi “Toplumun çalıĢan kadınlara bakısı olumlu yönde 

değiĢmeli“ Ģeklinde olduğu görülmektedir. Merkezde çalıĢan kadınların 20 kiĢi 

“Yasalarda kadınları koruyucu düzenlemeler yapılmalı”, 32 kiĢi “Kadınların 

eğitimine önem verilmeli”, 16 kiĢi “ĠĢyerinde çocuklar için kreĢler yapılmalı”, 25 kiĢi 

“ÇalıĢma saatleri esnekleĢtirilmeli” ve 7 kiĢi “Toplumun çalıĢan kadınlara bakısı 

olumlu yönde değiĢmeli“ Ģeklinde olduğu görülmektedir. 

AVM ve merkezde çalıĢan kadınların çalıĢtığı iĢ yerinde ve ailesinde 

karĢılaĢtıkları sorunlarla ilgili “Size göre iĢyerinde kadınların yükselmelerini 

kolaylaĢtırıcı en önemli düzenleme hangisidir?”  ifadesinin tanımlayıcı istatistiği 

tablo 4.39’da sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.39 AVM ve merkezde çalıĢan kadınların “size göre iĢyerinde kadınların yükselmelerini 

kolaylaĢtırıcı en önemli düzenleme hangisidir?” tanımlayıcı istatistiği 

  

AVM Merkez Genel 

Frekans Yüzde Frekans Yüzde Frekans Yüzde 

Daha esnek çalıĢma 

programları 

36 36,0 40 40,0 76 38,0 

ĠĢyerinde çocuk bakım 

merkezlerinin kurulması 

18 18,0 24 24,0 42 21,0 

Eğitim ve geliĢtirme 

programları 

21 21,0 17 17,0 38 19,0 

Kariyerle ilgili danıĢmanlık 

ve destekleme 

25 25,0 19 19,0 44 22,0 

Toplam 
100 100,0 100 100,0 200 100,0 

 

Tablo 4.39 incelendiğinde; AVM’de çalıĢan kadınların 36 kiĢi “Daha esnek 

çalıĢma programları”, 18 kiĢi “ĠĢyerinde çocuk bakım merkezlerinin kurulması”, 21 

kiĢi “Eğitim ve geliĢtirme programları” ve 25 kiĢi “Kariyerle ilgili danıĢmanlık ve 

destekleme” Ģeklinde olduğu görülmektedir. Merkezde çalıĢan kadınların 40 kiĢi 

“Daha esnek çalıĢma programları”, 24 kiĢi “ĠĢyerinde çocuk bakım merkezlerinin 

kurulması”, 17 kiĢi “Eğitim ve geliĢtirme programları” ve 19 kiĢi “Kariyerle ilgili 

danıĢmanlık ve destekleme” Ģeklinde olduğu görülmektedir. 

AVM ve merkezde çalıĢan kadınların çalıĢtığı iĢ yerinde ve ailesinde 

karĢılaĢtıkları sorunlarla ilgili “Sizce kadınların terfi imkânlarına erkekler kadar 

sahip olmamasının en önemli nedeni hangisidir?”  ifadesinin tanımlayıcı istatistiği 

tablo 4.40’da sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.40 AVM ve merkezde çalıĢan kadınların “sizce kadınların terfi imkânlarına erkekler kadar 

sahip olmamasının en önemli nedeni hangisidir?” tanımlayıcı istatistiği 

  

AVM Merkez Genel 

Frekans Yüzde Frekans Yüzde Frekans Yüzde 

Aileye zaman ayırmak için 

fazla sorumluluk almak 

istememe 

12 12,0 21 21,0 33 16,5 

ĠĢe baĢlarken yükselme 

imkânları düĢük bölümlere 

alınmaları 

9 9,0 15 15,0 24 12,0 

Kadınların bu konuda 

üstlerinden destek görmemeleri 

27 27,0 24 24,0 51 25,5 

Eğitim programlarından 

erkekler kadar 

yararlanamamaları 

15 15,0 10 10,0 25 12,5 

Kadın çalıĢanların çalıĢmasına 

geçici gözüyle bakılması 

37 37,0 30 30,0 67 33,5 

Toplam 
100 100,0 100 100,0 200 100,0 

 

Tablo 4.40 incelendiğinde; AVM’de çalıĢan kadınların 12 kiĢi “Aileye zaman 

ayırmak için fazla sorumluluk almak istememe”, 9 kiĢi “ĠĢe baĢlarken yükselme 

imkânları düĢük bölümlere alınmaları”, 27 kiĢi “Kadınların bu konuda üstlerinden 

destek görmemeleri”, 15 kiĢi “Eğitim programlarından erkekler kadar 

yararlanamamaları” ve 37 kiĢi “Kadın çalıĢanların çalıĢmasına geçici gözüyle 

bakılması” Ģeklinde olduğu görülmektedir. Merkezde çalıĢan kadınların 21 kiĢi 

“Aileye zaman ayırmak için fazla sorumluluk almak istememe”, 15 kiĢi “ĠĢe 

baĢlarken yükselme imkânları düĢük bölümlere alınmaları”, 24 kiĢi “Kadınların bu 

konuda üstlerinden destek görmemeleri”, 10 kiĢi “Eğitim programlarından erkekler 

kadar yararlanamamaları” ve 30 kiĢi “Kadın çalıĢanların çalıĢmasına geçici gözüyle 

bakılması” Ģeklinde olduğu görülmektedir 

AVM ve merkezde çalıĢan kadınların çalıĢtığı iĢ yerinde ve ailesinde 

karĢılaĢtıkları sorunlarla ilgili “Kadın çalıĢan olarak iĢ yerinizde performansınızı 

etkileyen en önemli unsurlar nelerdir?”  ifadesinin tanımlayıcı istatistiği tablo 

4.41’da sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.41 AVM ve merkezde çalıĢan kadınların “kadın çalıĢan olarak iĢ yerinizde performansınızı 

etkileyen en önemli unsurlar nelerdir?” tanımlayıcı istatistiği 

  

AVM Merkez Genel 

Frekans Yüzde Frekans Yüzde Frekans Yüzde 

Ekonomik yönden tatmin 23 23,0 40 40,0 63 31,5 

Yöneticilerin olumlu veya 

olumsuz tutumları 

23 23,0 19 19,0 42 21,0 

Diğer çalıĢanların tutumları 
10 10,0 7 7,0 17 8,5 

Ödül ve terfi sistemi 
11 11,0 9 9,0 20 10,0 

EĢit davranılmaması 
33 33,0 24 24,0 57 28,5 

ÇalıĢmama karĢı ailemin 

göstermiĢ olduğu tutum 

0 0,0 1 1,0 1 0,5 

Toplam 
100 100,0 100 100,0 200 100,0 

 

Tablo 4.41 incelendiğinde; AVM’de çalıĢan kadınların 23 kiĢi “Ekonomik 

yönden tatmin”, 23 kiĢi “Yöneticilerin olumlu veya olumsuz tutumları”, 10 kiĢi 

“Diğer çalıĢanların tutumları”, 11 kiĢi “Ödül ve terfi sistemi” ve 33 kiĢi “EĢit 

davranılmaması” Ģeklinde olduğu görülmektedir. Merkezde çalıĢan kadınların 40 kiĢi 

“Ekonomik yönden tatmin”, 19 kiĢi “Yöneticilerin olumlu veya olumsuz tutumları”, 

7 kiĢi “Diğer çalıĢanların tutumları”, 9 kiĢi “Ödül ve terfi sistemi”, 24 kiĢi “EĢit 

davranılmaması” ve 1 kiĢi “ÇalıĢmama karĢı ailemin göstermiĢ olduğu tutum”  

Ģeklinde olduğu görülmektedir. 

AVM ve merkezde çalıĢan kadınların çalıĢtığı iĢ yerinde ve ailesinde 

karĢılaĢtıkları sorunlarla ilgili “ĠĢ yerinizde karĢılaĢtığınız sorunların bireysel 

performansınıza etkileri nelerdir?”  ifadesinin tanımlayıcı istatistiği tablo 4.42’de 

sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.42 AVM ve merkezde çalıĢan kadınların “iĢ yerinizde karĢılaĢtığınız sorunların bireysel 

performansınıza etkileri nelerdir?” tanımlayıcı istatistiği 

  

AVM Merkez Genel 

Frekans Yüzde Frekans Yüzde Frekans Yüzde 

ĠĢe kendimi vererek verimli 

Ģekilde çalıĢmak istemiyorum 

26 26,0 29 29,0 55 27,5 

Geleceğe güvenle 

bakamıyorum 

23 23,0 31 31,0 54 27,0 

Sorunlarla baĢa çıkabilecek 

gücüm yok 

19 19,0 12 12,0 31 15,5 

ĠletiĢim kurmakta zorluk 

çekiyorum 

15 15,0 16 16,0 31 15,5 

Zamanımı etkin 

kullanamıyorum 

17 17,0 12 12,0 29 14,5 

Toplam 
100 100,0 100 100,0 200 100,0 

 

Tablo 4.42 incelendiğinde; AVM’de çalıĢan kadınların 26 kiĢi “ĠĢe kendimi 

vererek verimli Ģekilde çalıĢmak istemiyorum”, 23 kiĢi “Geleceğe güvenle 

bakamıyorum”, 19 kiĢi “Sorunlarla baĢa çıkabilecek gücüm yok”, 15 kiĢi “ĠletiĢim 

kurmakta zorluk çekiyorum” ve 17 kiĢi “Zamanımı etkin kullanamıyorum” Ģeklinde 

olduğu görülmektedir. Merkezde çalıĢan kadınların 29 kiĢi “ĠĢe kendimi vererek 

verimli Ģekilde çalıĢmak istemiyorum”, 31 kiĢi “Geleceğe güvenle bakamıyorum”, 

12 kiĢi “Sorunlarla baĢa çıkabilecek gücüm yok”, 16 kiĢi “ĠletiĢim kurmakta zorluk 

çekiyorum” ve 12 kiĢi “Zamanımı etkin kullanamıyorum” Ģeklinde olduğu 

görülmektedir. 

AVM ve merkezde çalıĢan kadınların çalıĢtığı iĢ yerinde ve ailesinde 

karĢılaĢtıkları sorunlarla ilgili “ÇalıĢmanızdan dolayı aile içinde ve çevrede 

karĢılaĢtığınız en önemli sorun hangisidir?”  ifadesinin tanımlayıcı istatistiği tablo 

4.43’de sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.43 AVM ve merkezde çalıĢan kadınların “çalıĢmanızdan dolayı aile içinde ve çevrede 

karĢılaĢtığınız en önemli sorun hangisidir?” tanımlayıcı istatistiği 

  

AVM Merkez Genel 

Frekans Yüzde Frekans Yüzde Frekans Yüzde 

Aile içindeki rol ve görevimde 

aksaklıklar olmaktadır. 

55 55,0 55 55,0 110 55,0 

EĢ ve çocuklarım (aile 

büyüklerim ve yakın çevrem) 

çalıĢmamı istememektedirler 

20 20,0 20 20,0 40 20,0 

Fazla mesai, hafta sonu ve gece 

vardiyasında çalıĢmamdan 

dolayı aile ortamında çatıĢma 

çıkmaktadır. 

25 25,0 25 25,0 50 25,0 

Toplam 
100 100,0 100 100,0 200 100,0 

 

Tablo 4.43 incelendiğinde; AVM’ ve merkezde çalıĢan kadınların 55 kiĢi 

“Aile içindeki rol ve görevimde aksaklıklar olmaktadır.”, 20 kiĢi “EĢ ve çocuklarım 

(aile büyüklerim ve yakın çevrem) çalıĢmamı istememektedirler” ve 25 kiĢi “Fazla 

mesai, hafta sonu ve gece vardiyasında çalıĢmamdan dolayı aile ortamında çatıĢma 

çıkmaktadır” Ģeklinde olduğu görülmektedir.  

AVM’de çalıĢanların medeni duruma göre “ÇalıĢmanızdan dolayı aile içinde 

ve çevrede karĢılaĢtığınız en önemli sorun hangisidir?” ifadesine verilen cevaplar 

arasındaki iliĢki Ki-kare testi sonucu tablo 4.44’de sunulmuĢtur. 

Tablo 4.44 AVM’de çalıĢanların medeni durum ile “çalıĢmanızdan dolayı aile içinde ve çevrede 

karĢılaĢtığınız en önemli sorun hangisidir?” ki-kare testi tablosu 

 ÇalıĢmanızdan dolayı aile içinde ve çevrede karĢılaĢtığınız en 

önemli sorun hangisidir? 
Medeni durum 

Toplam Bekar Evli 

Aile içindeki rol ve görevimde 

aksaklıklar olmaktadır. 

Sayı 46 9 55 

%  Medeni durum 59,0% 40,9% 55,0% 

% Toplam 46,0% 9,0% 55,0% 

EĢ ve çocuklarım (aile büyüklerim ve 

yakın çevrem) çalıĢmamı 

istememektedirler 

Sayı 10 10 20 

%  Medeni durum 12,8% 45,5% 20,0% 

% Toplam 10,0% 10,0% 20,0% 

Fazla mesai, hafta sonu ve gece 

vardiyasında çalıĢmamdan dolayı aile 

ortamında çatıĢma çıkmaktadır. 

Sayı 22 3 25 

%  Medeni durum 28,2% 13,6% 25,0% 

% Toplam 22,0% 3,0% 25,0% 

Toplam Sayı 78 22 100 

%  Medeni durum 100,0% 100,0% 100,0% 

% Toplam 78,0% 22,0% 100,0% 

X
2
=11,613; df=2; p(,003)<,01 
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Avm’de çalıĢanların medeni durumu ile “ÇalıĢmanızdan dolayı aile içinde ve 

çevrede karĢılaĢtığınız en önemli sorun hangisidir?” ifadesine verilen cevaplar 

arasında istatistiksel olarak bir iliĢki saptanmıĢtır (X2=11,613;p<,05)(Tablo 4.44).  

Merkezde çalıĢanların medeni duruma göre “ÇalıĢmanızdan dolayı aile içinde 

ve çevrede karĢılaĢtığınız en önemli sorun hangisidir?” ifadesine verilen cevaplar 

arasındaki iliĢki Ki-kare testi sonucu tablo 4.45’de sunulmuĢtur. 

Tablo 4.45 Merkezde çalıĢanların medeni durum ile “çalıĢmanızdan dolayı aile içinde ve çevrede 

karĢılaĢtığınız en önemli sorun hangisidir?” ki-kare testi tablosu 

 ÇalıĢmanızdan dolayı aile içinde ve çevrede karĢılaĢtığınız en 

önemli sorun hangisidir? 

Medeni durum 

Toplam Bekar Evli 

Aile içindeki rol ve görevimde 

aksaklıklar olmaktadır. 

Sayı 48 7 55 

%  Medeni durum 60,0% 35,0% 55,0% 

%Toplam 48,0% 7,0% 55,0% 

EĢ ve çocuklarım (aile büyüklerim ve 

yakın çevrem) çalıĢmamı 

istememektedirler 

Sayı 12 8 20 

%  Medeni durum 15,0% 40,0% 20,0% 

%Toplam 12,0% 8,0% 20,0% 

Fazla mesai, hafta sonu ve gece 

vardiyasında çalıĢmamdan dolayı 

aile ortamında çatıĢma çıkmaktadır. 

Sayı 20 5 25 

%  Medeni durum 25,0% 25,0% 25,0% 

%Toplam 20,0% 5,0% 25,0% 

Toplam Sayı 80 20 100 

%  Medeni durum 100,0% 100,0% 100,0% 

%Toplam 80,0% 20,0% 100,0% 

X
2
=6,818; df=2; p(,033)<,05 

Merkezde çalıĢanların medeni durumu ile “ÇalıĢmanızdan dolayı aile içinde 

ve çevrede karĢılaĢtığınız en önemli sorun hangisidir?” ifadesine verilen cevaplar 

arasında istatistiksel olarak bir iliĢki saptanmıĢtır (Tablo 4.45). 

AVM’de çalıĢanların yaĢa göre “ÇalıĢmanızdan dolayı aile içinde ve çevrede 

karĢılaĢtığınız en önemli sorun hangisidir?” ifadesine verilen cevaplar arasındaki 

iliĢki Ki-kare testi sonucu tablo 4.46’da sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.46 AVM’de çalıĢanların yaĢ ile “çalıĢmanızdan dolayı aile içinde ve çevrede karĢılaĢtığınız 

en önemli sorun hangisidir?” ki-kare testi tablosu 

 ÇalıĢmanızdan dolayı aile içinde ve çevrede 

karĢılaĢtığınız en önemli sorun hangisidir? 
YaĢ grup 

Toplam 20 ve altı 21-25 26 ve üstü 

Aile içindeki rol ve görevimde 

aksaklıklar olmaktadır. 

Sayı 8 39 8 55 

%  YaĢ grup 33,3% 62,9% 57,1% 55,0% 

% Toplam 8,0% 39,0% 8,0% 55,0% 

EĢ ve çocuklarım (aile büyüklerim 

ve yakın çevrem) çalıĢmamı 

istememektedirler 

Sayı 8 8 4 20 

%  YaĢ grup 33,3% 12,9% 28,6% 20,0% 

% Toplam 8,0% 8,0% 4,0% 20,0% 

Fazla mesai, hafta sonu ve gece 

vardiyasında çalıĢmamdan dolayı 

aile ortamında çatıĢma çıkmaktadır. 

Sayı 8 15 2 25 

%  YaĢ grup 33,3% 24,2% 14,3% 25,0% 

% Toplam 8,0% 15,0% 2,0% 25,0% 

Toplam Sayı 24 62 14 100 

%  YaĢ grup 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

% Toplam 24,0% 62,0% 14,0% 100,0% 

X
2
=8,299; df=4; p(,081)>,05 

AVM’de çalıĢanların yaĢ ile “ÇalıĢmanızdan dolayı aile içinde ve çevrede 

karĢılaĢtığınız en önemli sorun hangisidir?” ifadesine verilen cevaplar arasında 

istatistiksel olarak bir iliĢki saptanmamıĢtır (Tablo 4.46). 

Merkezde çalıĢanların yaĢa göre “ÇalıĢmanızdan dolayı aile içinde ve çevrede 

karĢılaĢtığınız en önemli sorun hangisidir?” ifadesine verilen cevaplar arasındaki 

iliĢki Ki-kare testi sonucu tablo 4.47’de sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.47 Merkezde çalıĢanların yaĢ ile “çalıĢmanızdan dolayı aile içinde ve çevrede karĢılaĢtığınız 

en önemli sorun hangisidir?” ki-kare testi tablosu 

 ÇalıĢmanızdan dolayı aile içinde ve çevrede karĢılaĢtığınız en 

önemli sorun hangisidir? 
YaĢ grup 

Toplam 

20 ve 

altı 21-25 

26 ve 

üstü 

Aile içindeki rol ve görevimde 

aksaklıklar olmaktadır. 

Sayı 19 26 10 55 

%  yaĢ grup 65,5% 49,1% 55,6% 55,0% 

%Toplam 19,0% 26,0% 10,0% 55,0% 

EĢ ve çocuklarım (aile büyüklerim ve 

yakın çevrem) çalıĢmamı 

istememektedirler 

Sayı 2 12 6 20 

%  yaĢ grup 6,9% 22,6% 33,3% 20,0% 

%Toplam 2,0% 12,0% 6,0% 20,0% 

Fazla mesai, hafta sonu ve gece 

vardiyasında çalıĢmamdan dolayı aile 

ortamında çatıĢma çıkmaktadır. 

Sayı 8 15 2 25 

%  yaĢ grup 27,6% 28,3% 11,1% 25,0% 

%Toplam 8,0% 15,0% 2,0% 25,0% 

Toplam Sayı 29 53 18 100 

%  yaĢ grup 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

%Toplam 29,0% 53,0% 18,0% 100,0% 

X
2
=6,897; df=4; p(,141)>,05 

Merkezde çalıĢanların yaĢ ile “ÇalıĢmanızdan dolayı aile içinde ve çevrede 

karĢılaĢtığınız en önemli sorun hangisidir?” ifadesine verilen cevaplar arasında 

istatistiksel olarak bir iliĢki saptanmamıĢtır (Tablo 4.47). 

AVM ve merkezde çalıĢan kadınların çalıĢtığı iĢ yerinde ve ailesinde 

karĢılaĢtıkları sorunlarla ilgili “ÇalıĢma hayatınızda karĢılaĢtığınız en önemli güçlük 

ve sorun sizce hangisidir?”  ifadesinin tanımlayıcı istatistiği tablo 4.48’de 

sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.48 AVM ve merkezde çalıĢan kadınların “çalıĢma hayatınızda karĢılaĢtığınız en önemli 

güçlük ve sorun sizce hangisidir?” tanımlayıcı istatistiği 

  

AVM Merkezde Genel 

Frekans Yüzde Frekans Yüzde Frekans Yüzde 

ġimdiye kadar herhangi bir 

sorunla karĢılaĢmadım. 

48 48,0 42 42,0 90 45,0 

ĠĢ hayatımda yaptığım iĢ ile 

ilgili bazı güçlüklerim ve 

sorunlarım var. 

23 23,0 34 34,0 57 28,5 

ĠĢ hayatımda kadın olmamdan 

dolayı erkek iĢ arkadaĢlarımın 

olumsuz tavır ve davranıĢları ile 

karĢılaĢtım. 

13 13,0 17 17,0 30 15,0 

ĠĢ hayatımda kadın olmamdan 

dolayı yöneticilerin olumsuz 

tavır ve davranıĢları ile 

karĢılaĢtım. 

12 12,0 4 4,0 16 8,0 

Evli olmamdan dolayı bazı özel 

izin hallerinde yöneticilerin 

olumsuz tavırları ile karĢılaĢtım. 

4 4,0 3 3,0 7 3,5 

Toplam 
100 100,0 100 100,0 200 100,0 

 

Tablo 4.48 incelendiğinde; AVM’de çalıĢan kadınların 48 kiĢi “ġimdiye 

kadar herhangi bir sorunla karĢılaĢmadım.”, 23 kiĢi “ĠĢ hayatımda yaptığım iĢ ile 

ilgili bazı güçlüklerim ve sorunlarım var.”, 13 kiĢi “ĠĢ hayatımda kadın olmamdan 

dolayı erkek iĢ arkadaĢlarımın olumsuz tavır ve davranıĢları ile karĢılaĢtım.”, 12 kiĢi 

“ĠĢ hayatımda kadın olmamdan dolayı yöneticilerin olumsuz tavır ve davranıĢları ile 

karĢılaĢtım.” ve 4 kiĢi “Evli olmamdan dolayı bazı özel izin hallerinde yöneticilerin 

olumsuz tavırları ile karĢılaĢtım.” Ģeklinde olduğu görülmektedir. Merkezde çalıĢan 

kadınların 42 kiĢi “ġimdiye kadar herhangi bir sorunla karĢılaĢmadım.”, 34 kiĢi “ĠĢ 

hayatımda yaptığım iĢ ile ilgili bazı güçlüklerim ve sorunlarım var.”, 17 kiĢi “ĠĢ 

hayatımda kadın olmamdan dolayı erkek iĢ arkadaĢlarımın olumsuz tavır ve 

davranıĢları ile karĢılaĢtım.”, 4 kiĢi “ĠĢ hayatımda kadın olmamdan dolayı 

yöneticilerin olumsuz tavır ve davranıĢları ile karĢılaĢtım.” ve 3 kiĢi “Evli olmamdan 

dolayı bazı özel izin hallerinde yöneticilerin olumsuz tavırları ile karĢılaĢtım.” 

Ģeklinde olduğu görülmektedir. 

AVM’de çalıĢanların medeni duruma göre “ÇalıĢma hayatınızda 

karĢılaĢtığınız en önemli güçlük ve sorun sizce hangisidir?” ifadesine verilen 

cevaplar arasındaki iliĢki Ki-kare testi sonucu tablo 4.49’da sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.49 AVM’de çalıĢanların medeni durum ile “çalıĢma hayatınızda karĢılaĢtığınız en önemli 

güçlük ve sorun sizce hangisidir” ki-kare testi tablosu 

 ÇalıĢma hayatınızda karĢılaĢtığınız en önemli güçlük ve 

sorun sizce hangisidir 

Medeni durum 

Toplam Bekar Evli 

ġimdiye kadar herhangi bir sorunla 

karĢılaĢmadım. 

Sayı 37 11 48 

%  Medeni durum 47,4% 50,0% 48,0% 

% Toplam 37,0% 11,0% 48,0% 

ĠĢ hayatımda yaptığım iĢ ile ilgili 

bazı güçlüklerim ve sorunlarım 

var. 

Sayı 20 3 23 

%  Medeni durum 25,6% 13,6% 23,0% 

% Toplam 20,0% 3,0% 23,0% 

ĠĢ hayatımda kadın olmamdan 

dolayı erkek iĢ arkadaĢlarımın 

olumsuz tavır ve davranıĢları ile 

karĢılaĢtım. 

Sayı 11 2 13 

%  Medeni durum 14,1% 9,1% 13,0% 

% Toplam 11,0% 2,0% 13,0% 

ĠĢ hayatımda kadın olmamdan 

dolayı yöneticilerin olumsuz tavır 

ve davranıĢları ile karĢılaĢtım. 

Sayı 9 3 12 

%  Medeni durum 11,5% 13,6% 12,0% 

% Toplam 9,0% 3,0% 12,0% 

Evli olmamdan dolayı bazı özel 

izin hallerinde yöneticilerin 

olumsuz tavırları ile karĢılaĢtım. 

Sayı 1 3 4 

%  Medeni durum 1,3% 13,6% 4,0% 

% Toplam 1,0% 3,0% 4,0% 

Toplam Sayı 78 22 100 

%  Medeni durum 100,0% 100,0% 100,0% 

% Toplam 78,0% 22,0% 100,0% 

X
2
=8,041; df=4; p(,090)>,05 

Avm’de çalıĢanların medeni durumu ile “ÇalıĢma hayatınızda karĢılaĢtığınız 

en önemli güçlük ve sorun sizce hangisidir?” ifadesine verilen cevaplar arasında 

istatistiksel olarak bir iliĢki saptanmamıĢtır(Tablo 4.49). 

Merkezde çalıĢanların medeni duruma göre “ÇalıĢma hayatınızda 

karĢılaĢtığınız en önemli güçlük ve sorun sizce hangisidir?” ifadesine verilen 

cevaplar arasındaki iliĢki Ki-kare testi sonucu tablo 4.50’de sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.50 Merkezde çalıĢanların medeni durum ile “çalıĢma hayatınızda karĢılaĢtığınız en önemli 

güçlük ve sorun sizce hangisidir” ki*kare testi tablosu 

 ÇalıĢma hayatınızda karĢılaĢtığınız en önemli güçlük ve 

sorun sizce hangisidir 

Medeni durum 

Toplam Bekar Evli 

 

ġimdiye kadar herhangi bir 

sorunla karĢılaĢmadım. 

Sayı 41 1 42 

%  Medeni durum 51,3% 5,0% 42,0% 

%Toplam 41,0% 1,0% 42,0% 

ĠĢ hayatımda yaptığım iĢ ile 

ilgili bazı güçlüklerim ve 

sorunlarım var. 

Sayı 22 12 34 

%  Medeni durum 27,5% 60,0% 34,0% 

%Toplam 22,0% 12,0% 34,0% 

ĠĢ hayatımda kadın olmamdan 

dolayı erkek iĢ arkadaĢlarımın 

olumsuz tavır ve davranıĢları 

ile karĢılaĢtım. 

Sayı 14 3 17 

%  Medeni durum 17,5% 15,0% 17,0% 

%Toplam 14,0% 3,0% 17,0% 

ĠĢ hayatımda kadın olmamdan 

dolayı yöneticilerin olumsuz 

tavır ve davranıĢları ile 

karĢılaĢtım. 

Sayı 3 1 4 

%  Medeni durum 3,8% 5,0% 4,0% 

%Toplam 3,0% 1,0% 4,0% 

Evli olmamdan dolayı bazı 

özel izin hallerinde 

yöneticilerin olumsuz tavırları 

ile karĢılaĢtım. 

Sayı 0 3 3 

%  Medeni durum 0,0% 15,0% 3,0% 

%Toplam 0,0% 3,0% 3,0% 

Toplam Sayı 80 20 100 

%  Medeni durum 100,0% 100,0% 100,0% 

%Toplam 80,0% 20,0% 100,0% 

X
2
=25,241; df=4; p(,000)<,01 

Merkezde çalıĢanların medeni durumu ile “ÇalıĢma hayatınızda 

karĢılaĢtığınız en önemli güçlük ve sorun sizce hangisidir?” ifadesine verilen 

cevaplar arasında istatistiksel olarak bir iliĢki saptanmıĢtır (X
2
=25,241;p<,01) (Tablo 

4.50). 

AVM’de çalıĢanların yaĢa göre  “ÇalıĢma hayatınızda karĢılaĢtığınız en 

önemli güçlük ve sorun sizce hangisidir?” ifadesine verilen cevaplar arasındaki iliĢki 

Ki-kare testi sonucu tablo 4.51’de sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.51 AVM’de çalıĢanların yaĢ ile “çalıĢma hayatınızda karĢılaĢtığınız en önemli güçlük ve 

sorun sizce hangisidir” ki-kare testi tablosu 

 ÇalıĢma hayatınızda karĢılaĢtığınız en önemli güçlük 

ve sorun sizce hangisidir 
YaĢ grup 

Toplam 20 ve altı 21-25 26 ve üstü 

ġimdiye kadar herhangi bir 

sorunla karĢılaĢmadım. 

Sayı 1 27 10 48 

%  yaĢ grup 45,8% 43,5% 71,4% 48,0% 

%Toplam 11,0% 27,0% 10,0% 48,0% 

ĠĢ hayatımda yaptığım iĢ ile 

ilgili bazı güçlüklerim ve 

sorunlarım var. 

Sayı 6 16 1 23 

%  yaĢ grup 25,0% 25,8% 7,1% 23,0% 

%Toplam 6,0% 16,0% 1,0% 23,0% 

ĠĢ hayatımda kadın 

olmamdan dolayı erkek iĢ 

arkadaĢlarımın olumsuz tavır 

ve davranıĢları ile 

karĢılaĢtım. 

Sayı 4 7 2 13 

%  yaĢ grup 16,7% 11,3% 14,3% 13,0% 

%Toplam 4,0% 7,0% 2,0% 13,0% 

ĠĢ hayatımda kadın 

olmamdan dolayı 

yöneticilerin olumsuz tavır 

ve davranıĢları ile 

karĢılaĢtım. 

Sayı 2 9 1 12 

%  yaĢ grup 8,3% 14,5% 7,1% 12,0% 

%Toplam 2,0% 9,0% 1,0% 12,0% 

Evli olmamdan dolayı bazı 

özel izin hallerinde 

yöneticilerin olumsuz 

tavırları ile karĢılaĢtım. 

Sayı 1 3 0 4 

%  yaĢ grup 4,2% 4,8% 0,0% 4,0% 

%Toplam 1,0% 3,0% 0,0% 4,0% 

Toplam Sayı 24 62 14 100 

%  yaĢ grup 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

%Toplam 24,0% 62,0% 14,0% 100,0% 

X
2
=5,612; df=8; p(,691)>,05 

AVM’de çalıĢanların yaĢ ile “ÇalıĢma hayatınızda karĢılaĢtığınız en önemli 

güçlük ve sorun sizce hangisidir?” ifadesine verilen cevaplar arasında istatistiksel 

olarak bir iliĢki saptanmamıĢtır (Tablo 4.51). 
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Merkezde çalıĢanların yaĢa göre  “ÇalıĢma hayatınızda karĢılaĢtığınız en 

önemli güçlük ve sorun sizce hangisidir?” ifadesine verilen cevaplar arasındaki iliĢki 

Ki-kare testi sonucu tablo 4.52’de sunulmuĢtur. 

Tablo 4.52 Merkez’de çalıĢanların yaĢ ile “çalıĢma hayatınızda karĢılaĢtığınız en önemli güçlük ve 

sorun sizce hangisidir” ki-kare testi tablosu 

 ÇalıĢma hayatınızda karĢılaĢtığınız en önemli 

güçlük ve sorun sizce hangisidir 
YaĢ grup 

Toplam 20 ve altı 21-25 26 ve üstü 

ġimdiye kadar herhangi bir 

sorunla karĢılaĢmadım. 

Sayı 12 25 5 42 

%  yaĢ grup 41,4% 47,2% 27,8% 42,0% 

%Toplam 12,0% 25,0% 5,0% 42,0% 

ĠĢ hayatımda yaptığım iĢ ile 

ilgili bazı güçlüklerim ve 

sorunlarım var. 

Sayı 9 17 8 34 

%  yaĢ grup 31,0% 32,1% 44,4% 34,0% 

%Toplam 9,0% 17,0% 8,0% 34,0% 

ĠĢ hayatımda kadın 

olmamdan dolayı erkek iĢ 

arkadaĢlarımın olumsuz tavır 

ve davranıĢları ile 

karĢılaĢtım. 

Sayı 7 7 3 17 

%  yaĢ grup 24,1% 13,2% 16,7% 17,0% 

%Toplam 7,0% 7,0% 3,0% 17,0% 

ĠĢ hayatımda kadın 

olmamdan dolayı 

yöneticilerin olumsuz tavır ve 

davranıĢları ile karĢılaĢtım. 

Sayı 1 2 1 4 

%  yaĢ grup 3,4% 3,8% 5,6% 4,0% 

%Toplam 1,0% 2,0% 1,0% 4,0% 

Evli olmamdan dolayı bazı 

özel izin hallerinde 

yöneticilerin olumsuz 

tavırları ile karĢılaĢtım. 

Sayı 0 2 1 3 

%  yaĢ grup 0,0% 3,8% 5,6% 3,0% 

%Toplam 0,0% 2,0% 1,0% 3,0% 

Toplam Sayı 29 53 18 100 

%  yaĢ grup 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

%Toplam 29,0% 53,0% 18,0% 100,0% 

X
2
=4,741; df=8; p(,785)>,05 

Merkezde çalıĢanların yaĢ ile “ÇalıĢma hayatınızda karĢılaĢtığınız en önemli 

güçlük ve sorun sizce hangisidir?” ifadesine verilen cevaplar arasında istatistiksel 

olarak bir iliĢki saptanmamıĢtır (Tablo 4.52). Bu bağlamda Hipotez 4 reddedilmiĢtir. 

AVM ve merkezde çalıĢan kadınların çalıĢtığı iĢ yerinde ve ailesinde 

karĢılaĢtıkları sorunlarla ilgili “ÇalıĢma hayatınız boyunca baĢarınızdan dolayı, 

maddi (para, eĢya, tatil v. gibi) veya manevi (terfi, sertifika ve teĢekkür belgesi, v.b. 
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gibi) olarak ödüllendirildiniz mi?”  ifadesinin tanımlayıcı istatistiği tablo 4.53’de 

sunulmuĢtur. 

Tablo 4.53 AVM ve merkezde çalıĢan kadınların “çalıĢma hayatınız boyunca baĢarınızdan dolayı, 

maddi (para,eĢya,tatil v. gibi) veya manevi (terfi r,sertifika ve teĢekkür belgesi, v.b. gibi ) olarak 

ödüllendirildiniz mi?” tanımlayıcı istatistiği 

  

AVM Merkez Genel 

Frekans Yüzde Frekans Yüzde Frekans Yüzde 

Evet 21 21,0 16 16,0 37 18,5 

Hayır 
79 79,0 84 84,0 163 81,5 

Toplam 100 100,0 100 100,0 200 100,0 

 

Tablo 4.53 incelendiğinde; AVM’de çalıĢan kadınların 21 kiĢi evet ve 79 kiĢi 

hayır Ģeklinde olduğu görülmektedir. Merkezde çalıĢan kadınların 16 kiĢi evet ve 84 

kiĢi hayır Ģeklinde olduğu görülmektedir. 

AVM ve merkezde çalıĢan kadınların çalıĢtığı iĢ yerinde ve ailesinde 

karĢılaĢtıkları sorunlarla ilgili “ÇalıĢmanıza aileniz nasıl bakıyor?”  ifadesinin 

tanımlayıcı istatistiği tablo 4.54’de sunulmuĢtur. 

Tablo 4.54 AVM ve merkezde çalıĢan kadınların “çalıĢmanıza aileniz nasıl bakıyor?” tanımlayıcı 

istatistiği 

  

AVM Merkez Genel 

Frekans Yüzde Frekans Yüzde Frekans Yüzde 

EĢim/Ailem her zaman 

destekliyor. 

23 23,0 23 23,0 46 23,0 

EĢim/Ailem mecbur olmasam 

istemez. 

15 15,0 15 15,0 30 15,0 

Ben istediğim için çalıĢmama 

bir Ģey demezler. 

62 62,0 62 62,0 124 62,0 

Toplam 
100 100,0 100 100,0 200 100,0 

 

Tablo 4.54 incelendiğinde; AVM ve merkezde çalıĢan kadınların 23 kiĢi 

“EĢim/Ailem her zaman destekliyor.”, 15 kiĢi “EĢim/Ailem mecbur olmasam 

istemez.” ve 62 kiĢi “Ben istediğim için çalıĢmama bir Ģey demezler.” Ģeklinde 

olduğu görülmektedir.  
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AVM’de çalıĢanların medeni duruma göre “ÇalıĢmanıza aileniz nasıl 

bakıyor?” ifadesine verilen cevaplar arasındaki iliĢki Ki-kare testi sonucu tablo 4. 

55’de sunulmuĢtur. 

Tablo 4.55 AVM’de çalıĢanların medeni durumu ile “çalıĢmanıza aileniz nasıl bakıyor?” ki-kare testi 

tablosu 

 ÇalıĢmanıza aileniz nasıl bakıyor? 
Medeni durum 

Toplam Bekar Evli 

EĢim/Ailem her zaman 

destekliyor. 

Sayı 14 9 23 

%  Medeni durum 17,9% 40,9% 23,0% 

% Toplam 14,0% 9,0% 23,0% 

EĢim/Ailem mecbur olmasam 

istemez. 

Sayı 11 4 15 

%  Medeni durum 14,1% 18,2% 15,0% 

% Toplam 11,0% 4,0% 15,0% 

Ben istediğim için çalıĢmama 

bir Ģey demezler. 

Sayı 53 9 62 

%  Medeni durum 67,9% 40,9% 62,0% 

% Toplam 53,0% 9,0% 62,0% 

Toplam Sayı 78 22 100 

%  Medeni durum 100,0% 100,0% 100,0% 

% Toplam 78,0% 22,0% 100,0% 

X
2
=6,147; df=2; p(,046)<,05 

AVM’de çalıĢanların medeni durumu ile “ÇalıĢmanıza aileniz nasıl bakıyor?”  

ifadesine verdikleri cevaplar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki 

saptanmıĢtır (X
2
=6,147; p<,05)(Tablo 4.55).  

Merkezde çalıĢanların medeni duruma göre “ÇalıĢmanıza aileniz nasıl 

bakıyor?” ifadesine verilen cevaplar arasındaki iliĢki Ki-kare testi sonucu tablo 

4.56’da sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.56 Merkezde çalıĢanların medeni durumu ile “çalıĢmanıza aileniz nasıl bakıyor?” ki-kare testi 

tablosu 

 ÇalıĢmanıza aileniz nasıl bakıyor? 
Medeni durum 

Toplam Bekar Evli 

EĢim/Ailem her zaman destekliyor. Sayı 12 11 23 

%  Medeni durum 15,0% 55,0% 23,0% 

% Toplam 12,0% 11,0% 23,0% 

EĢim/Ailem mecbur olmasam 

istemez. 

Sayı 8 7 15 

%  Medeni durum 10,0% 35,0% 15,0% 

% Toplam 8,0% 7,0% 15,0% 

Ben istediğim için çalıĢmama bir Ģey 

demezler. 

Sayı 60 2 62 

%  Medeni durum 75,0% 10,0% 62,0% 

% Toplam 60,0% 2,0% 62,0% 

Toplam Sayı 80 20 100 

%  Medeni durum 100,0% 100,0% 100,0% 

% Toplam 80,0% 20,0% 100,0% 

X
2
=28,700; df=2; p(,000)<,01 

Merkezde çalıĢanların medeni durumu ile “ÇalıĢmanıza aileniz nasıl 

bakıyor?”  ifadesine verdikleri cevaplar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki 

saptanmıĢtır (X
2
=28,700; p<,01)(Tablo 4.56).  

AVM’de çalıĢanların yaĢa göre “ÇalıĢmanıza aileniz nasıl bakıyor?” ifadesine 

verilen cevaplar arasındaki iliĢki Ki-kare testi sonucu tablo 4.57’de sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.57 AVM’de çalıĢanların yaĢ ile “çalıĢmanıza aileniz nasıl bakıyor?” ki-kare testi tablosu 

 ÇalıĢmanıza aileniz nasıl bakıyor? 

YaĢ grup 

Toplam 20 ve altı 21-25 26 ve üstü 

EĢim/Ailem her zaman destekliyor. Sayı 5 13 5 23 

%  yaĢ grup 20,8% 21,0% 35,7% 23,0% 

% Toplam 5,0% 13,0% 5,0% 23,0% 

EĢim/Ailem mecbur olmasam istemez. Sayı 9 5 1 15 

%  yaĢ grup 37,5% 8,1% 7,1% 15,0% 

% Toplam 9,0% 5,0% 1,0% 15,0% 

Ben istediğim için çalıĢmama bir Ģey 

demezler. 

Sayı 10 44 8 62 

%  yaĢ grup 41,7% 71,0% 57,1% 62,0% 

% Toplam 10,0% 44,0% 8,0% 62,0% 

Toplam Sayı 24 62 14 100 

%  yaĢ grup 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

% Toplam 24,0% 62,0% 14,0% 100,0% 

X
2
=14,267; df=4; p(,006)<,01 

AVM’de çalıĢanların yaĢları ile “ÇalıĢmanıza aileniz nasıl bakıyor?” 

ifadesine verdikleri cevaplar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki 

saptanmıĢtır (X
2
=14,267; p<,05)(Tablo 4.57).  

Merkezde çalıĢanların yaĢa göre “ÇalıĢmanıza aileniz nasıl bakıyor?” 

ifadesine verilen cevaplar arasındaki iliĢki Ki-kare testi sonucu tablo 4.58’de 

sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.58 Merkezde çalıĢanların yaĢ ile “çalıĢmanıza aileniz nasıl bakıyor?” ki-kare testi tablosu 

 ÇalıĢmanıza aileniz nasıl bakıyor? 

YaĢ grup 

Toplam 20 ve altı 21-25 26 ve üstü 

EĢim/Ailem her zaman destekliyor. Sayı 3 13 7 23 

%  yaĢ grup 10,3% 24,5% 38,9% 23,0% 

% Toplam 3,0% 13,0% 7,0% 23,0% 

EĢim/Ailem mecbur olmasam istemez. Sayı 2 8 5 15 

%  yaĢ grup 6,9% 15,1% 27,8% 15,0% 

% Toplam 2,0% 8,0% 5,0% 15,0% 

Ben istediğim için çalıĢmama bir Ģey 

demezler. 

Sayı 24 32 6 62 

%  yaĢ grup 82,8% 60,4% 33,3% 62,0% 

% Toplam 24,0% 32,0% 6,0% 62,0% 

Toplam Sayı 29 53 18 100 

%  yaĢ grup 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

% Toplam 29,0% 53,0% 18,0% 100,0% 

X
2
=11,702; df=4; p(,020)<,05 

Merkezde çalıĢanların yaĢları ile “ÇalıĢmanıza aileniz nasıl bakıyor?” 

ifadesine verdikleri cevaplar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki 

saptanmıĢtır (X
2
=11,702; p<,05)(Tablo 4.58).  

AVM ve merkezde çalıĢan kadınların çalıĢtığı iĢ yerinde ve ailesinde 

karĢılaĢtıkları sorunlarla ilgili “Kazancınızı nasıl kullanıyorsunuz?”  ifadesinin 

tanımlayıcı istatistiği tablo 4.59’da sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.59 AVM ve merkezde çalıĢan kadınların “kazancınızı nasıl kullanıyorsunuz?” tanımlayıcı 

istatistiği 

  

AVM Merkezde Genel 

Frekans Yüzde Frekans Yüzde Frekans Yüzde 

EĢime vererek 2 2,0 3 3,0 5 2,5 

Ailede ihtiyacı olana. 
21 21,0 23 23,0 44 22,0 

Çocukların eğitimi için Evin 

ihtiyaçlarına 

13 13,0 13 13,0 26 13,0 

Kendi ihtiyaçlarım için 
51 51,0 49 49,0 100 50,0 

Biriktiriyorum 
13 13,0 12 12,0 25 12,5 

Toplam 100 100,0 100 100,0 200 100,0 

 

Tablo 4.59 incelendiğinde; AVM’de çalıĢan kadınların 2 kiĢi “EĢime 

vererek”, 21 kiĢi “Ailede ihtiyacı olana.”, 13 kiĢi “Çocukların eğitimi için Evin 

ihtiyaçlarına”, 51 kiĢi “Kendi ihtiyaçlarım için” ve 13 kiĢi “Biriktiriyorum” Ģeklinde 

olduğu görülmektedir. Merkezde çalıĢan kadınların 3 kiĢi “EĢime vererek”, 23 kiĢi 

“Ailede ihtiyacı olana.”, 13 kiĢi “Çocukların eğitimi için Evin ihtiyaçlarına”, 49 kiĢi 

“Kendi ihtiyaçlarım için” ve 12 kiĢi “Biriktiriyorum” Ģeklinde olduğu görülmektedir. 

AVM’de çalıĢanların medeni duruma göre “Kazancınızı nasıl 

kullanıyorsunuz?” ifadesine verilen cevaplar arasındaki iliĢki Ki-kare testi sonucu 

tablo 4.60’da sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.60 AVM’de çalıĢanların medeni durumu ile “kazancınızı nasıl kullanıyorsunuz?” ki-kare testi 

tablosu 

 Kazancınızı nasıl kullanıyorsunuz? 

Medeni durum 

Toplam Bekar Evli 

EĢime vererek Sayı 0 2 2 

%  Medeni durum 0,0% 9,1% 2,0% 

%Toplam 0,0% 2,0% 2,0% 

Ailede ihtiyacı olana. Sayı 19 2 21 

%  Medeni durum 24,4% 9,1% 21,0% 

%Toplam 19,0% 2,0% 21,0% 

Çocukların eğitimi için Evin ihtiyaçlarına Sayı 2 11 13 

%  Medeni durum 2,6% 50,0% 13,0% 

%Toplam 2,0% 11,0% 13,0% 

Kendi ihtiyaçlarım için Sayı 45 6 51 

%  Medeni durum 57,7% 27,3% 51,0% 

%Toplam 45,0% 6,0% 51,0% 

Biriktiriyorum Sayı 12 1 13 

%  Medeni durum 15,4% 4,5% 13,0% 

%Toplam 12,0% 1,0% 13,0% 

Toplam Sayı 78 22 100 

%  Medeni durum 100,0% 100,0% 100,0% 

%Toplam 78,0% 22,0% 100,0% 

X
2
=43,362; df=4; p(,000)<,01 

AVM’de çalıĢanların medeni durumu ile “Kazancınızı nasıl 

kullanıyorsunuz?” ifadesine verdikleri cevaplar arasındaki istatistiksel olarak anlamlı 

bir farklılık saptanmıĢtır (X
2 

=43,362;p<,05)(Tablo 4.60).  
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Merkezde çalıĢanların medeni duruma göre “Kazancınızı nasıl 

kullanıyorsunuz?” ifadesine verilen cevaplar arasındaki iliĢki Ki-kare testi sonucu 

tablo 4.61’de sunulmuĢtur. 

Tablo 4.61 Merkezde çalıĢanların medeni durumu ile “kazancınızı nasıl kullanıyorsunuz?” ki-kare 

testi tablosu 

 Kazancınızı nasıl kullanıyorsunuz? 

Medeni durum 

Toplam Bekar Evli 

EĢime vererek Sayı 0 3 3 

%  Medeni durum 0,0% 15,0% 3,0% 

%Toplam 0,0% 3,0% 3,0% 

Ailede ihtiyacı olana. Sayı 17 6 23 

%  Medeni durum 21,3% 30,0% 23,0% 

%Toplam 17,0% 6,0% 23,0% 

Çocukların eğitimi için Evin ihtiyaçlarına Sayı 3 10 13 

%  Medeni durum 3,8% 50,0% 13,0% 

%Toplam 3,0% 10,0% 13,0% 

Kendi ihtiyaçlarım için Sayı 49 0 49 

%  Medeni durum 61,3% 0,0% 49,0% 

%Toplam 49,0% 0,0% 49,0% 

Biriktiriyorum Sayı 11 1 12 

%  Medeni durum 13,8% 5,0% 12,0% 

%Toplam 11,0% 1,0% 12,0% 

Toplam Sayı 80 20 100 

%  Medeni durum 100,0% 100,0% 100,0% 

%Toplam 80,0% 20,0% 100,0% 

X
2
=52,130; df=4; p(,000)<,01 

Merkezde çalıĢanların medeni durumu ile “Kazancınızı nasıl 

kullanıyorsunuz?” ifadesine verdikleri cevaplar arasındaki istatistiksel olarak anlamlı 

bir farklılık saptanmıĢtır (X
2
=52,130130;p<,01)(Tablo 4.61).  

AVM’de çalıĢanların yaĢa göre “Kazancınızı nasıl kullanıyorsunuz?” 

ifadesine verilen cevaplar arasındaki iliĢki Ki-kare testi sonucu tablo 4.62’de 

sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.62 AVM’de çalıĢanların yaĢ ile “kazancınızı nasıl kullanıyorsunuz?” ki-kare testi tablosu 

 Kazancınızı nasıl kullanıyorsunuz? 
YaĢ grup 

Toplam 20 ve altı 21-25 26 ve üstü 

EĢime vererek Sayı 0 2 0 2 

%  yaĢ grup 0,0% 3,2% 0,0% 2,0% 

% Toplam 0,0% 2,0% 0,0% 2,0% 

Ailede ihtiyacı olana. Sayı 8 11 2 21 

%  yaĢ grup 33,3% 17,7% 14,3% 21,0% 

% Toplam 8,0% 11,0% 2,0% 21,0% 

Çocukların eğitimi için Evin ihtiyaçlarına Sayı 1 9 3 13 

%  yaĢ grup 4,2% 14,5% 21,4% 13,0% 

% Toplam 1,0% 9,0% 3,0% 13,0% 

Kendi ihtiyaçlarım için Sayı 14 29 8 51 

%  yaĢ grup 58,3% 46,8% 57,1% 51,0% 

% Toplam 14,0% 29,0% 8,0% 51,0% 

Biriktiriyorum Sayı 1 11 1 13 

%  yaĢ grup 4,2% 17,7% 7,1% 13,0% 

% Toplam 1,0% 11,0% 1,0% 13,0% 

Toplam Sayı 24 62 14 100 

%  yaĢ grup 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

% Toplam 24,0% 62,0% 14,0% 100,0% 

X
2
=9,349; df=8; p(,314)>,05 

AVM’de çalıĢanların yaĢ ile “Kazancınızı nasıl kullanıyorsunuz?” ifadesine 

verdikleri cevaplar arasındaki istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık saptanmamıĢtır 

(Tablo 4.62).  

Merkezde çalıĢanların yaĢa göre “Kazancınızı nasıl kullanıyorsunuz?” 

ifadesine verilen cevaplar arasındaki iliĢki Ki-kare testi sonucu tablo 4.63’de 

sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.63 Merkezde çalıĢanların yaĢ ile “kazancınızı nasıl kullanıyorsunuz?” ki-kare testi tablosu 

 Kazancınızı nasıl kullanıyorsunuz? 
YaĢ grup 

Toplam 20 ve altı 21-25 26 ve üstü 

EĢime vererek Sayı 0 0 3 3 

%  yaĢ grup 0,0% 0,0% 16,7% 3,0% 

% Toplam 0,0% 0,0% 3,0% 3,0% 

Ailede ihtiyacı olana. Sayı 5 16 2 23 

%  yaĢ grup 17,2% 30,2% 11,1% 23,0% 

% Toplam 5,0% 16,0% 2,0% 23,0% 

Çocukların eğitimi için Evin ihtiyaçlarına Sayı 1 5 7 13 

%  yaĢ grup 3,4% 9,4% 38,9% 13,0% 

% Toplam 1,0% 5,0% 7,0% 13,0% 

Kendi ihtiyaçlarım için Sayı 21 23 5 49 

%  yaĢ grup 72,4% 43,4% 27,8% 49,0% 

% Toplam 21,0% 23,0% 5,0% 49,0% 

Biriktiriyorum Sayı 2 9 1 12 

%  yaĢ grup 6,9% 17,0% 5,6% 12,0% 

% Toplam 2,0% 9,0% 1,0% 12,0% 

Toplam Sayı 29 53 18 100 

%  yaĢ grup 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

% Toplam 29,0% 53,0% 18,0% 100,0% 

X
2
=35,803; df=8; p(,000)<,01 

Merkezde çalıĢanların yaĢ ile “Kazancınızı nasıl kullanıyorsunuz?” ifadesine 

verdikleri cevaplar arasındaki istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır 

(X
2
=35,803;p<,01)(Tablo 4.63).  
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AVM’de çalıĢanların gelir durumu göre  “Kazancınızı nasıl 

kullanıyorsunuz?” ifadesine verilen cevaplar arasındaki iliĢki Ki-kare testi sonucu 

tablo 4.64’de sunulmuĢtur. 

Tablo 4.64 AVM’de çalıĢanların gelir durumu ile “kazancınızı nasıl kullanıyorsunuz?” ki-kare testi 

tablosu 

 Kazancınızı nasıl kullanıyorsunuz? 
Gelir 

Toplam 

1000 TL ve 

altı 

1001-1500 

TL 

1501-2000 

TL 

2001 TL ve 

üstü 

EĢime vererek Sayı 0 1 1 0 2 

%  gelir 0,0% 1,7% 8,3% 0,0% 2,0% 

% 

Toplam 

0,0% 1,0% 1,0% 0,0% 2,0% 

Ailede ihtiyacı olana. Sayı 9 9 0 3 21 

%  gelir 50,0% 15,3% 0,0% 27,3% 21,0% 

% 

Toplam 

9,0% 9,0% 0,0% 3,0% 21,0% 

Çocukların eğitimi için 

Evin ihtiyaçlarına 

Sayı 1 8 3 1 13 

%  gelir 5,6% 13,6% 25,0% 9,1% 13,0% 

% 

Toplam 

1,0% 8,0% 3,0% 1,0% 13,0% 

Kendi ihtiyaçlarım için Sayı 7 33 7 4 51 

%  gelir 38,9% 55,9% 58,3% 36,4% 51,0% 

% 

Toplam 

7,0% 33,0% 7,0% 4,0% 51,0% 

Biriktiriyorum Sayı 1 8 1 3 13 

%  gelir 5,6% 13,6% 8,3% 27,3% 13,0% 

% 

Toplam 

1,0% 8,0% 1,0% 3,0% 13,0% 

Toplam Sayı 18 59 12 11 100 

%  gelir 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

% 

Toplam 

18,0% 59,0% 12,0% 11,0% 100,0% 

X
2
=20,210; df=12; p(,063)>,05 

AVM’de çalıĢanların gelir durumu ile “Kazancınızı nasıl kullanıyorsunuz?” 

ifadesine verdikleri cevaplar arasındaki istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 

saptanmamıĢtır (Tablo 4.64).  

Merkezde çalıĢanların gelir durumu göre  “Kazancınızı nasıl 

kullanıyorsunuz?” ifadesine verilen cevaplar arasındaki iliĢki Ki-kare testi sonucu 

tablo 4.65’de sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.65 Merkezde çalıĢanların gelir durumu ile “kazancınızı nasıl kullanıyorsunuz?” ki-kare testi 

tablosu 

 Kazancınızı nasıl kullanıyorsunuz? 
Gelir 

Toplam 

1000 TL ve 

altı 

1001-1500 

TL 

1501-2000 

TL 

2001 TL ve 

üstü 

EĢime vererek Sayı 0 0 1 2 3 

%  gelir 0,0% 0,0% 7,7% 33,3% 3,0% 

% 

Toplam 
0,0% 0,0% 1,0% 2,0% 3,0% 

Ailede ihtiyacı olana. Sayı 9 9 2 3 23 

%  gelir 34,6% 16,4% 15,4% 50,0% 23,0% 

% 

Toplam 

9,0% 9,0% 2,0% 3,0% 23,0% 

Çocukların eğitimi için 

Evin ihtiyaçlarına 

Sayı 2 7 4 0 13 

%  gelir 7,7% 12,7% 30,8% 0,0% 13,0% 

% 

Toplam 

2,0% 7,0% 4,0% 0,0% 13,0% 

Kendi ihtiyaçlarım için Sayı 13 31 4 1 49 

%  gelir 50,0% 56,4% 30,8% 16,7% 49,0% 

% 

Toplam 

13,0% 31,0% 4,0% 1,0% 49,0% 

Biriktiriyorum Sayı 2 8 2 0 12 

%  gelir 7,7% 14,5% 15,4% 0,0% 12,0% 

% 

Toplam 

2,0% 8,0% 2,0% 0,0% 12,0% 

Toplam Sayı 26 55 13 6 100 

%  gelir 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

% 

Toplam 
26,0% 55,0% 13,0% 6,0% 100,0% 

X
2
=35,417; df=12; p(,000)<,01 

Merkezde çalıĢanların gelir durumu ile “Kazancınızı nasıl kullanıyorsunuz?” 

ifadesine verdikleri cevaplar arasındaki istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 

saptanmıĢtır (X
2
=35,417;p<,01)(Tablo 4.65).  

AVM ve merkezde çalıĢan kadınların çalıĢtığı iĢ yerinde ve ailesinde 

karĢılaĢtıkları sorunlarla ilgili “ÇalıĢmasaydınız durumunuz ne olurdu?”  ifadesinin 

tanımlayıcı istatistiği tablo 4.66’da sunulmuĢtur. 
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Tablo 4.66 AVM ve merkezde çalıĢan kadınların “çalıĢmasaydınız durumunuz ne olurdu?” 

tanımlayıcı istatistiği 

  

AVM Merkez Genel 

Frekans Yüzde Frekans Yüzde Frekans Yüzde 

EĢim daha fazla çalıĢmak 

zorunda kalırdı. 

4 4,0 8 8,0 12 6,0 

Maddi durumumuz zayıflardı. 
38 38,0 40 40,0 78 39,0 

Geleceğe güvenle bakamazdım. 
37 37,0 32 32,0 69 34,5 

Ailemle daha fazla zaman 

geçirirdim. 

21 21,0 20 20,0 41 20,5 

Toplam 
100 100,0 100 100,0 200 100,0 

 

Tablo 4.66 incelendiğinde; AVM’de çalıĢan kadınların 4 kiĢi “EĢim daha 

fazla çalıĢmak zorunda kalırdı.”, 38 kiĢi “Maddi durumumuz zayıflardı.”, 37 kiĢi 

“Geleceğe güvenle bakamazdım.” ve 21 kiĢi “Ailemle daha fazla zaman geçirirdim.” 

Ģeklinde olduğu görülmektedir.  Merkezde çalıĢan 8 kiĢi “EĢim daha fazla çalıĢmak 

zorunda kalırdı.”, 40 kiĢi “Maddi durumumuz zayıflardı.”, 32 kiĢi “Geleceğe güvenle 

bakamazdım.” ve 20 kiĢi “Ailemle daha fazla zaman geçirirdim.” Ģeklinde olduğu 

görülmektedir. 

AVM ve merkezde çalıĢan kadınların çalıĢtığı iĢ yerinde ve ailesinde 

karĢılaĢtıkları sorunlarla ilgili “Yaptığınız iĢ aldığınız eğitime uygun mu?”  

ifadesinin tanımlayıcı istatistiği tablo 4.67’de sunulmuĢtur. 

Tablo 4.67 AVM ve merkezde çalıĢan kadınların “yaptığınız iĢ aldığınız eğitime uygun mu?” 

tanımlayıcı istatistiği 

  

AVM Merkez Genel 

Frekans Yüzde Frekans Yüzde Frekans Yüzde 

Evet 21 21,0 21 21,0 42 21,0 

Hayır 79 79,0 79 79,0 158 79,0 

Toplam 100 100,0 100 100,0 200 100,0 

 

Tablo 4.67 incelendiğinde; AVM ve merkezde çalıĢan kadınların 21 kiĢi 

yaptığı iĢ ve aldığı eğitime uygun olduğunu ve 79 kiĢi ise yaptığı iĢ ile aldığı eğitim 

ile uygun olmadığını belirtmiĢlerdir. 
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SONUÇ ve ÖNERĠLER 

Bu çalıĢma Malatya Ġl Merkezi perakendecilik sektöründe çalıĢan kadın satıĢ 

elemanları ile Malatya Park AVM’ de perakendeci iĢletmelerde faaliyette bulunan 

kadın satıĢ elemanları hedef alınarak kadınların çalıĢma yaĢamında karĢılaĢtığı 

sorunlar saptanıp bir karĢılaĢtırma yapılmıĢtır. 

Kadınların çalıĢma yaĢamında demografik özelliklerine iliĢkin bulguların 

aĢağıda özetlenerek verilmiĢtir: 

AVM de çalıĢan kadınların %24’ü 20 yaĢ ve altında (24 kiĢi), %62,0’si 21-25 

yaĢlarında (62 kiĢi) ve %14’ü (14 kiĢi) ise 26 yaĢ ve üstündedir. Merkezde çalıĢan 

kadınların %29’u 20 yaĢ ve altında (29 kiĢi), %53’ü 21-25 yaĢlarında (53 kiĢi) ve 

%18’i (18 kiĢi) ise 26 yaĢ ve üstündedir. 

AVM de çalıĢan kadınların öğrenim durum dağılımları incelendiğinde; %60’ı 

lise ve dengi okul (60 kiĢi) ve % 40’ı ise lisans mezunu (40 kiĢi) olduğu 

görülmektedir. Merkezde çalıĢanların ise %75’i lise ve dengi okul (75 kiĢi) ve % 25’i 

ise lisans mezunu (25 kiĢi) olduğu görülmektedir. 

AVM de çalıĢan kadınların sahip oldukları çocuk sayıları incelendiğinde; 

%88’inin çocuğu yok (88 kiĢi) , %8’inin 1 çocuk (8 kiĢi) ve %4’ünün (4 kiĢi) ise 2 

çocuk sahibidirler. Merkezde çalıĢan kadınların %84’ünün çocuğu yok (84 kiĢi) , 

%9’unun 1 çocuk (9 kiĢi) ve %7’sinin (7 kiĢi) ise 2 çocuk sahibidirler. 

AVM de çalıĢan kadınların medeni durum dağılımları; %78’u bekar (78 kiĢi), 

%22’i ise evli (22 kiĢi) Ģeklindedir. Merkezde çalıĢan kadınların medeni durum 

dağılımları incelendiğinde; %80’ni bekar (80 kiĢi), %20’i ise evli (20 kiĢi) 

Ģeklindedir. 

AVM de çalıĢan kadınların gelirleri incelendiğinde; %18’sinin 1000TL ve 

altında (18 kiĢi), %59’si 1001-1500 TL (59 kiĢi) , %12’si 1501-2000TL (12 kiĢi) ve 

%11’i 2001 TL ve üstü gelire (11 kiĢi) sahip oldukları görülmektedir. Merkezde 

çalıĢan kadınların gelirleri incelendiğinde; %26’sı 1000TL ve altında (26 kiĢi), %55’i 
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1001-1500 TL (55 kiĢi) , %13’ü 1501-2000TL (13 kiĢi) ve %6’sı 2001 TL ve üstü 

gelire (6 kiĢi) sahip oldukları görülmektedir. 

AVM de çalıĢan kadınların kaç yıldır çalıĢma yaĢamın dağılımı 

incelendiğinde; %36’sı 1 yıl ve altında (36 kiĢi), %34’ü 2 yıl (34 kiĢi) , %15’i 3 yıl 

(15 kiĢi) ve %15’i ise 4 yıl ve üzeri (15 kiĢi) Ģeklindedir. Merkezde çalıĢan kadınların 

kaç yıldır çalıĢma yaĢamın dağılımı incelendiğinde; %34’ü 1 yıl ve altında (34 kiĢi), 

%28’i 2 yıl (28 kiĢi) , %16’sı 3 yıl (16 kiĢi) ve %22’si ise 4 yıl ve üzeri (22 kiĢi) 

Ģeklindedir. 

AVM de çalıĢanların %50’sinin sosyal güvencesi olduğunu (50 kiĢi), 

%50’sinin (50 kiĢi) ise her hangi bir sosyal güvencesi olmadığını belirtmiĢlerdir. 

Merkezde çalıĢanların %42’sinin sosyal güvencesi olduğunu (42 kiĢi), %58’sinin (58 

kiĢi) ise her hangi bir sosyal güvencesi olmadığını belirtmiĢlerdir. 

Kadınlar genel anlamda çalıĢma yaĢamında birçok sorunla karĢı karĢıya 

kalmaktadır. Bu sorunlar bazen çalıĢanları iĢlerini değiĢtirmeye veya bırakmaya 

zorlamaktadır. AraĢtırmamıza katılan hem AVM hem merkez çalıĢanları en çok 

çalıĢma koĢullarının ağır olmasından dolayı iĢi bırakmayı düĢünmektedir. 

ÇalıĢanların medeni durumları göz önünde bulundurulduğunda; AVM ve merkez 

çalıĢanların iĢi bırakma ya da değiĢtirmeye yönelik bakıĢ açılarında bir uyuĢma 

olduğu görülmektedir.  Hem AVM hem de merkez çalıĢanlarında evdeki iĢ yükü ve 

sorumluluklar evli çalıĢanlara göre iĢi bırakmak için daha önemli bir neden 

olmaktadır. AVM’ de 1000 TL gelir ile çalıĢan kadınlar; daha yüksek gelir ile 

çalıĢanlara göre çalıĢma Ģartlarının ağır olmasını iĢi bırakma ya da değiĢtirmede daha 

önemli bir neden olarak görürken; merkezde 1000 TL ve altı gelir ile çalıĢanlar üst 

gelir ile çalıĢanlara göre evdeki iĢ yükü ve sorumlulukların iĢlerini bırakmada daha 

etkili olduğunu düĢünmektedir.  

Kadınların çalıĢma hayatına yönelik olarak; özgüven, liderlik, yöneticilik 

duygusuna sahip olmalarına yönelik inançları AVM ve merkez çalıĢanlarında aynı 

yöndedir. ÇalıĢanların yaĢ gruplarına göre düĢüncelerine baktığımızda, kadınların 

tarafsız olma özelliğine sahip olmalarına yönelik bakıĢ açılarında farklılık 

görülmektedir. AVM’ de 26 yaĢ grubu çalıĢanlar 21-25 yaĢ grubu çalıĢanlara oranla 

kadınların iĢ ile ilgili durumları doğru Ģekilde değerlendirebilmek için gerekli olan 

tarafsızlık özelliğine sahip olduklarına daha fazla inanmaktadır. Yine 20-25 yaĢ 

grubu çalıĢanlar 26 ve üzeri yaĢ grubu çalıĢanlara göre kadınların iĢle ilgili 

durumlarda erkeklerden daha duygusal davranmadığına daha çok katılmaktadır. 
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Merkez çalıĢanlarında ise 21-25 yaĢ grubu çalıĢanlar 26 ve üzeri yaĢ grubunda 

çalıĢanlara oranla kadınların tarafsız olma özelliğine sahip olmalarına daha fazla 

katılmaktadır. 21- 25 yaĢ grubu çalıĢanlar 20 ve altı yaĢ grubu çalıĢanlara oranla 

kadınların erkekler kadar önemli iĢler yapabileceği ve kadınların çalıĢma hayatında 

erkelerle rekabet edebilecek durumda olduklarını düĢünmektedir. 

AVM’ de çalıĢan bekar kadınlar evli kadınlara göre kadınların duygusal 

davranmadıkları ancak gerekli ölçüde giriĢken olmadıklarını düĢünmektedir. 

Merkezde çalıĢan evli ve bekar kadınların ise kadınların giriĢkenlik yada 

duygusallıklarına bakıĢ açılarında bir farklılık görülmezken mücadele gerektiren 

zorlu iĢlerin erkeklere daha uygun olduğunu düĢünmektedir. AVM’ de düĢük gelir ile 

çalıĢanlar kadınların tarafsız olabileceklerine kararsız kalırken gelirin yükselmesiyle 

çalıĢanların bakıĢ açıları değiĢerek bu görüĢe daha çok katılmaktadırlar. Kadınların 

gerekli ölçüde giriĢken olmadıkları ya da erkeklerden daha duygusal davranmadıkları 

düĢüncesine 1000 TL ve altı gelir ile çalıĢanlar katılırken 1500 TL ve üstü gelir ile 

çalıĢanlar bu görüĢe katılmamakta ya da kararsız kalmaktadır. Merkez mağazalarına 

göre daha kurumsal olan AVM mağazalarında çalıĢan kadınlar, kadın çalıĢanların iyi 

bir önder olabileceğini ve kendisine güven duygusuna sahip olduklarına daha çok 

katılmaktadır.  

Kadınların çalıĢma hayatında iĢten çıkarılma ve diğer ayrımcılıklara maruz 

kalma yönündeki düĢüncelerinde AVM ve merkez çalıĢanlarında bir uyuĢma olduğu, 

ayrımcılığa bakıĢ açılarının paralel olduğu görülmektedir. ÇalıĢanların yaĢ grupları 

göz önüne alındığında; merkezde 26 yaĢ grubu çalıĢanlar; iĢe alımda, hizmet içi 

eğitimden yararlanmada ve ücretlerde 21-25 yaĢ grubu çalıĢanlara göre daha fazla 

ayrımcılık yapıldığını düĢünmektedir. Merkez bekar ve evli çalıĢanların ayrımcılığa 

bakıĢ açısında farklılık vardır. Evli çalıĢanlar bekar çalıĢanlara oranla daha fazla 

ayrımcılığa maruz kaldıklarını belirtmiĢlerdir. Aynı doğrultuda çocuğu olan 

çalıĢanlar olmayanlara göre daha fazla ayrımcılığın yaĢandığına inanmaktadırlar. 

AVM’ de üst gelir ile çalıĢanlar alt gelirli çalıĢanlara oranla iĢe alımda ve terfide 

daha fazla ayrımcılık yapıldığını düĢünmektedir. AVM ve merkez çalıĢanlarının 

bulunduğu sektöre göre ayrımcılığa bakıĢ açılarında bir farklılık görülmemektedir. 

Merkezde sosyal güvencesi olmadan çalıĢanlar sosyal güvencesi olan çalıĢanlara 

göre çalıĢma hayatında ayrımcılığın yaĢandığına daha çok inanmaktadır. 
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AVM’ de çalıĢanların % 71’i merkezde çalıĢanların % 80’ni iĢlerinden 

memnun değildir. Ancak bu durum iĢten ayrılma kısmında ise yeterli bir neden 

olmamaktadır. 

Kadınların çalıĢma hayatında bulunmalarını sağlayan en önemli neden hem 

merkez çalıĢanlar hem de AVM çalıĢanlarında ekonomik nedenler olarak 

görülmüĢtür. Her iki grubunda çalıĢma hayatına katılmalarında ki öncelik ekonomik 

bağımsızlıklarını elde etmektir. 

Kadınların çalıĢma yaĢamında daha fazla yer alması için yapılması gereken 

en önemli Ģey her iki grupta da kadınların eğitimine önem verilmesi yönündedir. ĠĢ 

yerlerine kreĢlerin yapılması ise ikinci sırada kalmıĢtır.  

Kadınların terfi imkanlarına erkekler kadar sahip olmamasının en önemli 

nedeni AVM çalıĢanlarına göre kadınların üst yönetimden yeterli desteği 

görememesi olarak görülürken merkez çalıĢanları kadın çalıĢanlara geçici gözle 

bakılmasıdır. 

Kadın çalıĢanların iĢ yerinde verimini etkileyen en önemli unsur; AVM 

çalıĢanlarında iĢ yerinde çalıĢanlara eĢit davranılmaması, merkez çalıĢanlarda ise 

ekonomik yönden tatmin olmamak olarak değerlendirilmiĢtir. 

ÇalıĢanların medeni durumları aile içinde ve çevrede karĢılaĢtığı sorun 

alanlarını değiĢtirmektedir.  AVM’de çalıĢan bekar kadınlar en çok aile içindeki 

sorumluluklarında aksaklık yaĢarken evli çalıĢanlar eĢ ve çocuklarının çalıĢmalarına 

karĢı çıkma sorunu ile karĢılaĢmaktadır. Merkezde çalıĢan kadınların medeni 

durumlarının aile ve çevredeki sorunlara etkisi AVM çalıĢanları ile aynı yöndedir. 

AVM’ de çalıĢan bekar ve evli kadınlar çalıĢma hayatında Ģimdiye kadar bir güçlükle 

karĢılaĢmadıklarını belirtirken merkezde çalıĢan evli kadınlar yaptıkları iĢle ilgili 

bazı güçlükle karĢılaĢtıklarını belirtmiĢlerdir. Kadın çalıĢanların ailelerinin 

çalıĢmalarına bakıĢ açıları ise evli çalıĢanlar eĢ ve ailelerinin her zaman 

desteklediğini, bekar çalıĢanlar ise çalıĢmalarından dolayı ailelerinin bir Ģey 

demeyeceğini belirtmiĢlerdir. Merkez ve AVM’de çalıĢan bekar kadınlar 

kazançlarını kendi ihtiyaçları için harcarken evli çalıĢanlar eĢ ve çocukları için 

harcamaktadırlar. Merkezde 20 ve altı yaĢ grubu çalıĢanlar kazançlarını kendileri için 

harcarken 26 yaĢ ve üstündeki çalıĢanlara çocukların eğitimi ve ev ihtiyaçları için 

harcamaktadır. 1000- 1500 TL gelir ile çalıĢanlar ise kazançlarını kendileri için 

kullanırken 2000  TL ve üstünde çalıĢanlar ailede ihtiyacı olana vermektedir. 
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Cinsiyet ayrımı, cinsel taciz gibi toplum ahlakına uygun olmayan 

davranıĢlar her ne kadar yasal düzenlemelerle engellenmeye çalıĢılmıĢsa da önüne 

geçilmesi mümkün olmamıĢtır. Bu durumla ilgili daha sert ve önleyici tedbirler 

alınmalı ve uygulamadaki eksiklikler tespit edilip bu sorunun görünmeyen bir engel 

olmasından çıkaracak yeni düzenlemeler uygulanmalıdır. Bunun sonucunda çalıĢan 

kendine daha çok güveneceği için iĢ motivasyonu da daha yüksek olacaktır. 

Özellikle evli olan kadınların ev ve iĢ arasında denge kurmakta zorlandıkları 

ortadadır. Kamu sektöründe olan çalıĢanlar bu zorlukların biraz daha dıĢında kalsa da 

özel sektörde çalıĢanlar, iĢ saatlerinin fazla olması, fazla mesai, gece vardiyaları gibi 

nedenlerle oldukça zorlanmaktadır. Bu nedenle özel sektörler daha çok denetlenmeli, 

çalıĢma Ģartları iyileĢtirilmeli, çalıĢma haklarını koruyucu daha çok önlemler 

alınmalıdır. 

Çocuklu Kadınlar için gelirleri doğrultusunda, uygun ücretlerle çocuk 

bakıma hizmetleri geliĢtirilmelidir. Daha çok yarı zamanlı iĢ alanları 

oluĢturulmalıdır. 

Sosyal güvencesiz iĢçi çalıĢtırma her ne kadar suç olsa da birçok hizmet 

sektöründe uygulanmaktadır. Bu durumun önüne geçilmeli, daha ağır cezalar 

oluĢturulmalıdır. 

Ülkemizde birçok çalıĢan aldığı eğitimle alakası olmayan iĢlerde 

çalıĢmaktadır. Bu durum iĢ motivasyonlarını etkilediği gibi kalitelerini de 

etkilemektedir. Daha sağlıklı bir istihdam Ģekli oluĢturulmalıdır. 

Kadın hakları daha çok gözetilmeli özellikle özel sektörler daha çok 

denetlenmelidir.    
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